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Słowo wstępne Prezesa Oddziału

Szanowni Państwo, Koleżanki i Koledzy!

Szanowni Państwo, Koleżanki i Koledzy, droga rodzino Elektryków! 
105 lat działalności to ogromny szmat czasu, z tej okazji pragnę złożyć najserdecz-

niejsze życzenia oraz wyrazy uznania dla wszystkich, którzy przez lata przyczyniali się 
do naszego rozwoju i sukcesów. 

W przeciągu ponad stu letniej historii naszego Oddziału możemy wyróżnić wiele 
postaci, wydarzeń a nawet tradycji które są z Krakowa i cieszą się krajowym uzna-
niem. Od momentu naszego powstania w 1919 roku nasz Oddział kontynuuje swoją 
misję w dziedzinie elektryki z niezmiennym zaangażowaniem i profesjonalizmem. Jest 
to czas, który nie tylko symbolizuje naszą trwałość, ale także stanowi podstawę do 
refleksji nad osiągnięciami oraz wyzwaniami, które przyniosła nam przeszłość. 

Jesteśmy dumni z naszych programów szkoleniowych, konferencji, seminariów, wy-
cieczek technicznych, które umożliwiają rozwijanie swoich umiejętności, kompetencji i zawiązywaniu przyjaźni, 
co pozwala utrzymać wartość Oddziału przez ponad 100 lat.

Z okazji 105-lecia powstaje kolejna edycja Biuletynu Informacyjno-Technicznego, mam nadzieje, że to krót-
kie streszczenie naszej historii i dokonań zapewni niezapomnianą przygodę i zbliży do naszego Oddziału SEP.  
Oddział Krakowski od zawsze kładł nacisk na integrację społeczności elektryków oraz budowę wspólnoty opartej 
na wzajemnym szacunku i koleżeństwie. Jesteśmy dumni ze swoich dokonań i historii. 

W imieniu swoim, zarządu oddziału, biura, chciałbym podziękować, członkom Oddziału, instytucjom nauko-
wym, instytucjom technicznym, Miastu Kraków, firmom wspierającym, przyjaciołom i wszystkim angażującym 
się w życie Oddziału Krakowskiego SEP.

         Prezes
       Oddziału Krakowskiego

Stowarzyszenia Elektryków Polskich

    Maciej Burnus



6 105 lat Oddziału Krakowskiego SEP

Początki działalności  
elektryków krakowskich

Zorganizowana działalność elektryków krakow-
skich rozpoczęła się około 1904 roku w  ramach 
Krakowskiego Towarzystwa Technicznego (KTT)  
i zbiegła się z budową Elektrowni Miejskiej w Krakowie.

Do najbardziej aktywnych elektryków tego okre-
su należeli Koledzy: Stanisław BIELIŃSKI, Henryk 
DUBELTOWICZ, Kazimierz GAYCZAK i  Leonard 
ZGLIŃSKI.

Z ich inicjatywy odbył się w 1912 roku w Krakowie II. 
Zjazd Elektrotechników, na którym podjęto inicjatywę 
utworzenia ogólnopolskiego Związku Elektrotechników 
Polskich. W kwietniu 1914 r. utworzono Sekcję Elektro-
techniczną KTT, która zajmowała się pracami nad słow-
nictwem elektrycznym, działalnością odczytową i spra-
wami koncesjonowania przemysłu elektrotechnicznego. 
Po pierwszej wojnie światowej działalność elektryków 
krakowskich skierowana została na utworzenie ogólno-
polskiej organizacji elektrotechników.

W dniach 7-9 czerwca 1919 r. utworzono Stowa-
rzyszenie Elektrotechników Polskich, przemianowane 
w 1928 roku na Stowarzyszenie Elektryków Polskich.

W zjeździe założycielskim wzięło udział 14 elek-
tryków krakowskich, którzy wygłosili 5 referatów 
oraz przedstawili projekt regulaminu Polskiej De-
legacji Elektrotechnicznej. Koło krakowskie wraz  
z warszawskim, lwowskim, sosnowieckim, łódzkim  
i poznańskim przystąpiły do Stowarzyszenia jako za-
łożycielskie, a  Stanisław BIELIŃSKI wszedł w  skład 
ośmioosobowego Zarządu Głównego SEP.

Działalność Koła i Oddziału  
Krakowskiego SEP  

w okresie międzywojennym
Sekcja Elektrotechniczna przy KTT istniała jeszcze 

formalnie do 16 czerwca 1920 roku kiedy utworzono 
Koło Krakowskie SEP, liczące 26 członków. Pierwszym 
prezesem Koła, przemianowanego w 1928 roku na Od-
dział, był kol. Stanisław BIELIŃSKI – dyrektor Elek-
trowni Miejskiej. Od chwili powstania Koło Krakow-
skie SEP rozwinęło działalność naukowo-techniczną. 
Organizowano odczyty, zebrania dyskusyjne i spotkania 
towarzyskie. Współpracowano z Biurem Znaku Przepi-
sowego SEP. Oddział Krakowski czynnie uczestniczył 
w  życiu Stowarzyszenia, organizując m.in. VI Walne 
Zgromadzenie Członków SEP w  1934 roku. W czasie 

tego Zgromadzenia zorganizowano w  AGH wystawę 
krajowej wytwórczości elektrotechnicznej. 

W 1936 roku utworzono przy Oddziale Komisję 
Przepisową ds. oceny nadsyłanych projektów przepi-
sów i  norm. Podjęto współpracę z  Komisją Energe-
tyczno-Elektryfikacyjną Izby Przemysłowo-Handlo-
wej, która zaowocowała m.in. wspólną organizacją  
w 1937 roku konferencji nt. „Elektryfikacja Ziemi Kra-
kowskiej”.

W latach trzydziestych systematycznie rosła ilość 
członków Oddziału, osiągając liczbę 46 członków  
w lutym 1939 roku.

Do najbardziej zasłużonych działaczy Koła i Oddziału 
Krakowskiego SEP w pierwszym dwudziestoleciu należe-
li prezesi: Stanisław BIELIŃSKI (1920-1932), Kazimierz 
STRASZEWSKI (1928-1929, 1930 i 1931), Maryan PO-
RĘBSKI (1932-1933), Henryk DUBELTOWICZ (1933-
1935), Leonard ZGLIŃSKI (1935-1938), Tadeusz MO-
SKALEWSKI (1938-1939), Jan SZMIDT (1939), oraz 
Koledzy: Zygmunt BEDNARSKI, Wacław CIEŚLEWSKI, 
Stanisław KIJAS, Jan PAWLIK, Izydor PILKIEWICZ 
i Stanisław RODAŃSKI.

W okresie okupacji członkowie Oddziału Krakow-
skiego SEP wnieśli wkład w  tajne nauczanie, ochronę 
polskiego przemysłu i walkę zbrojną z okupantem.

Oddział Krakowski SEP  
w latach 1945 – 1969

W marcu 1946 roku z  inicjatywy członków przed-
wojennego Zarządu odbyło się pierwsze powojen-
ne Walne Zebranie Oddziału liczącego 93 członków,  
z których większość stanowili pracownicy Zakładów 
Energetycznych Okręgu Krakowskiego. Od tego mo-
mentu datuje się znaczny rozwój i wzrost liczby człon-
ków, który ilustrują następujące liczby: 1949 r. – 172, 
1959 r. – 706, 1969 r. – 1863 członków.

W pierwszym dziesięcioleciu powojennym do naj-
ważniejszych osiągnięć Oddziału należy zaliczyć: pra-
ce przy organizacji Oddziału Wojewódzkiego NOT  
w Krakowie, tworzenie kół zakładowych, pomoc przy or-
ganizacji Wyższej Szkoły Inżynierskiej dla pracujących, 
utworzenie i aktywną pracę Komisji Małej Energetyki oraz 
pomoc przy ustalaniu lokalizacji stacji nadawczej na wzgó-
rzu Chorągwica i studia telewizyjnego na Krzemionkach.

Szczególnie istotne znaczenie dla rozwoju Oddziału 
Stowarzyszenia miało wkroczenie SEP na teren zakła-
dów pracy. Już w latach 1951-52 powstało w Oddziale 11 
kół zakładowych, a  ich liczba systematycznie wzrastała 
do 20-tu w końcu 1959 roku.

Ważniejsze wydarzenia i osiągnięcia  
w 105-letniej historii Oddziału Krakowskiego SEP
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W okresie tym największe zasługi dla rozwoju Od-
działu Krakowskiego SEP wnieśli kolejni prezesi Od-
działu: Wladysław PRZYBYŁOWSKI (1946), Adam 
BALICKI (1946-1948), Jan DROBOT (1948-1949), Jan 
ORSKI (1954, 1960-1969), Roman ASLER (1951-1953), 
Karol CHWAŁA (1954-1959) oraz Koledzy: Stani-
sław DREWNIEWSKI, Wacław CIEŚLEWSKI, Wacław 
KIEŁBIK, Michał KIBIŃSKI, Zygmunt POPIELUCH 
i Władysław STYŚ.

We wrześniu 1956 r. Oddział zorganizował  
w Krakowie IX Walny Zjazd Delegatów SEP, na któ-
rym dokonano głębokiej analizy pracy Stowarzyszenia  
i określono kierunki dalszej działalności. 

W końcu lat pięćdziesiątych Oddział Krakowski SEP, 
podobnie jak inne Oddziały w  kraju, przeżywał kryzys 
organizacyjny. Pod koniec 1959 r. liczba kół zakładowych 
zmalała do dwudziestu, a liczba członków do 706. W wy-
niku zabiegów organizacyjnych członków Zarządu w 1959 
r. Oddział Krakowski zyskał pierwszych siedmiu członków 
zbiorowych, co stanowiło nawiązanie do tradycji z lat mię-
dzywojennych. Były to w kolejności zgłoszeń: Zakład Ener-
getyczny Kraków-Teren, Dyrekcja Okręgu Poczty i  Tele-
komunikacji, Krakowska Fabryka Kabli, Przedsiębiorstwo 
Robót Elektrycznych ELEKTROMONTAŻ, Zakład Budo-
wy Sieci Elektrycznych ELBUD, Krakowskie Zakłady Elek-
troniczne TELPOD i Elektrownia SKAWINA.

Począwszy od 1960 r. następuje dalszy systematyczny 
rozwój szeregów i  rozszerzenie form działalności Od-
działu. W tym okresie tworzone są branżowe sekcje na-
ukowo-techniczne.

Na przełomie lat 1961/62 zaczęło działalność pięć Sek-
cji: Energetyczna, Telekomunikacyjna, Instalacji i  Urzą-
dzeń Elektrycznych, Trakcji Elektrycznej oraz Techniki 
Jądrowej. Od 1964 r. rozpoczęły działalność Sekcje Ener-
getyki Przemysłowej oraz Elektroniki. Obok narad i od-
czytów głównym efektem działania Sekcji było organizo-
wanie konferencji. Tylko w  latach 1963-1969 odbyło się 
w Krakowie sześć konferencji o tematyce elektrotechnicz-
nej, z czego dwie o zasięgu międzynarodowym.

W 1963 roku utworzono przy Oddziale terenowy 
Zespół Rzeczoznawców, którego pracami przez 24 lata 
kierował kol. Roman ASLER.

Rozpoczęto też działalność w  środowisku studenc-
kim,  nieprzerwanie od 1965 r. organizuje się konkur-
sy na najlepszą pracę dyplomową w  zakresie elektryki 
dla absolwentów Wydziału Elektrotechniki AGH. W 
latach późniejszych (od 1981 r.) konkursem tym objęto 
również absolwentów Wydziału Inżynierii Elektrycznej 
i  Komputerowej Politechniki Krakowskiej. W 1966 r. 
rozpoczęto organizację corocznych konkursów na naj-
aktywniejsze Koło SEP.

W końcu 1969 r. Oddział Krakowski SEP liczył 1863 
członków indywidualnych, 22 członków zbiorowych 
i 56 kół zakładowych. 

W latach sześćdziesiątych wkład w  rozwój Oddzia-
łu wnieśli zwłaszcza koledzy: Roman ASLER, Edward 
CICHECKI, Karol CHWAŁA, Erazm CIOŁCZYK, Sta-

nisław DEMBICKI, Stanisław DERDA, Stefan GRUSZ-
CZYŃSKI, Apolinary KOWALEWSKI, Janusz KRZYSZ-
TOFOWICZ, Zbigniew NARTOWSKI, Jan STROJNY 
i Henryk ZIEMNICKI.

Działalność Oddziału  
w trzydziestoleciu 1969 – 1998

W 1969 roku prezesem Oddziału został kol. Jan 
STROJNY, który pełnił tę funkcję nieprzerwanie do 
1984 roku.

Lata siedemdziesiąte charakteryzuje znaczne oży-
wienie działalności Oddziału. Wprowadzono nowy styl 
kontaktów z kołami zakładowymi – organizowanie ze-
brań Zarządu Oddziału na terenie zakładów pracy.

Zwiększyła się aktywność sekcji branżowych, któ-
re w  okresie do 1980 r. zorganizowały 22 konferencje 
naukowo-techniczne oraz wiele sympozjów, odczytów 
i wycieczek technicznych.

W 1971 r. powołano przy Oddziale Krakowskim 
nowe Sekcje: Radiofonii i  Telewizji oraz Automaty-
ki i  Pomiarów, a  w 1977 r. utworzono Sekcję Maszyn  
i Systemów Cyfrowych.

Do dużych osiągnięć Oddziału należy przygotowa-
nie organizacyjne XIX Walnego Zjazdu Delegatów SEP, 
który odbył się w Krakowie w październiku 1972 roku 
oraz obrad czterech Sekcji Konferencji towarzyszącej 
Zjazdowi.

W latach siedemdziesiątych notowano systematyczny 
rozwój Oddziału, tak że na koniec 1980 r. Oddział Kra-
kowski osiągnął liczbę 3289 członków indywidualnych, 
56 członków zbiorowych i 93 koła zakładowe.

Kryzys gospodarczy i  społeczno-polityczny z  po-
czątku lat osiemdziesiątych spowodował pewien re-
gres działalności Oddziału. Zmniejszyło się zaintere-
sowanie członków pracami Sekcji i  Kół. O około 20% 
zmniejszyła się w  latach 1980-1983 liczba członków 
indywidualnych, rozwiązaniu uległo kilka kół zakła-
dowych. Najpilniejszym zadaniem Zarządu Oddzia-
łu było przeciwdziałanie tym ujemnym tendencjom  
i stopniowe przywracanie wiary członków SEP w celo-
wość społecznego działania Stowarzyszenia. W oma-
wianym okresie przełomu lat 1970/80 duży wkład pra-
cy wnieśli: prezes Jan STROJNY i  długoletni sekretarz 
techniczny kol. Antoni JUSZCZYŃSKI oraz koledzy: Jó-
zef CURYŁO, Marek CZERNIEJEWSKI, Erazm CIOŁ-
CZYK, Rudolf FENTON, Henryk KACZMARCZYK, 
Janusz KŁODOS, Zygmunt KONECKI, Jerzy KWAS, 
Zbigniew NARTOWSKI, Stanisław NOWAK, Stefan 
LUCIŃSKI, Stanisław OSTAFIN, Longin RATAJE-
WICZ, Kazimierz SCHULERT, Władysław TENERO-
WICZ, Zygmunt WITEK i Edmund WOŹNIAK.

U progu swego 65-lecia, w grudniu 1983 roku Od-
dział Krakowski liczył 2622 członków indywidualnych 
zrzeszonych w 89 kołach zakładowych oraz 55 członków 
zbiorowych.
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Począwszy od 1984 r. następuje ponowne stopnio-
we ożywienie działalności Oddziału. Przełamano prak-
tycznie kryzys z początku lat osiemdziesiątych. Oddział 
zaczął odnotowywać systematyczny, choć niewielki 
przyrost liczby członków indywidualnych, który miał 
miejsce do 1988 r. Na koniec 1988 r. zarejestrowanych 
było w  Oddziale 2937 członków indywidualnych sku-
pionych w 84 kołach oraz 54 członków zbiorowych.

W tym okresie funkcję prezesa pełnił długoletni 
aktywista Oddziału kol. Janusz KŁODOS. Aktywnie 
działała większość z 18 komisji problemowych i 9 sek-
cji naukowo-technicznych. Szczególnie wyróżniła się 
aktywnością Sekcja Instalacji i Urządzeń Elektrycznych, 
która zorganizowała dwie udane konferencje o zasięgu 
krajowym oraz Sekcja Maszyn i Systemów Cyfrowych, 
głównie w zakresie organizacji sympozjów informatycz-
nych o zasięgu regionalnym.

Od 1984 r. działał w Oddziale Zespół Kwalifikacyj-
ny, który w  latach 1984-90 przeprowadził 38 przewo-
dów specjalizacyjnych inżynierów. W 1988 r. utworzono 
również Zespół Kwalifikacyjny ds. specjalizacji zawodo-

wej techników, który w pierwszym roku działalności po-
zytywnie zaopiniował 9 wniosków. Prowadzono również 
działalność szkoleniową, organizując corocznie 15-30 
kursów szkoleniowych.

W 1987 r. zainaugurowano w Oddziale uroczyste ob-
chody Dnia Elektryka, które są organizowane corocznie 
w miesiącu czerwcu. Rok 1988 przejdzie natomiast do 
historii Oddziału Krakowskiego SEP jako rok porozu-
mień. W tym bowiem roku podpisano porozumienie 
z Oddziałem Stowarzyszenia Energetyków Węgierskich 
(MEE) w miejscowości Eger o wymianie doświadczeń, 
porozumienie O/Kr SEP, AGH i OIGE określające zasa-
dy uzyskiwania uprawnień kwalifikacyjnych SEP przez 
studentów oraz porozumienie z  SITG o  współpracy 
w dziele ratowania Kopalni Soli w Wieliczce.

W latach osiemdziesiątych wyróżnili się w działalno-
ści stowarzyszeniowej Koledzy: Stanisław CHĘĆ, Erazm 
CIOŁCZYK, Janusz KŁODOS, Zygmunt KONECKI, 
Stefan LUCIŃSKI, Stanisław OSTAFIN, Stanisław SI-
TEK, Jan STRZAŁKA, Grzegorz SZCZEPANIEC, Zyg-
munt WITEK i Eugeniusz ZAWADZKI.

Uczestnicy okolicznościowego spotkania przedstawicieli Oddziałów – Współzałożycieli SEP  
w sali Klubowej Domu Technika NOT w Krakowie (29.11.1988 r.)

Uczestnicy Spotkania z okazji Dnia Elektryka 1992  
przed budynkiem Wydziału Elektrotechniki, Automatyki  

i Elektroniki (10. 06.1992 r.)

Uczestnicy Noworocznego Spotkania Aktywu O/Kr SEP  
z Członkami Wspierającymi SEP w Zembrzycach  

(20. 01. 1990 r.)
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Okres 1989-1994 cechowało pogorszenie warun-
ków działania spowodowane kryzysem społeczno-go-
spodarczym oraz znaczne zmniejszenie liczebności kół 
zakładowych oraz liczby członków indywidualnych 
i wspierających, szczególnie w latach 1990-91.

Kolejne Zarządy Oddziału, których pracami kie-
rowali prezesi: Janusz KŁODOS, Stanisław KRECZ-
MER i  ponownie Janusz  KŁODOS, czyniły starania  
o utrzymanie aktywności Oddziału.

Należy tu wskazać na wysiłek organizacyjny związany 
z obchodami 70-lecia Oddziału we wrześniu 1989 r., ob-
chodami 75-lecia Oddziału w październiku 1994 r. oraz 
Walnych Zgromadzeń Delegatów Oddziału w  kwietniu 
1990 r., w lutym 1994 r. i w marcu 1998 r.

Znaczny wysiłek organizacyjny Oddziału był zwią-
zany z  organizacją XXIX Walnego Zjazdu Delegatów 
SEP, który odbył się w  obiektach Centrum Kongre-
sowego AWF w  Krakowie w  dniach 3-5 lipca 1998 r.  
i połączony był z  organizacją Wystawy i  Seminarium 
Promocyjnego nt. „Innowacje w Elektryce”.

Z okazji Jubileuszu 70-lecia Oddziału w 1989 r. zor-
ganizowano szereg konferencji i  narad technicznych 

oraz m.in. uroczystości nadania imienia prof. Romana 
PODOSKIEGO Zespołowi Szkół Zawodowych MPK.

Dla upamiętnienia zasług współzałożyciela Stowa-
rzyszenia oraz założyciela i  pierwszego prezesa Oddziału 
Krakowskiego SEP Zarząd Oddziału ustanowił w 1989 r. 
Medal im. STANISŁAWA BIELIŃSKIEGO. W okresie 
od 1989-2002 r. w  uznaniu zasług za szczególny wkład  
w rozwój Oddziału wręczono ponad 140 Medali.

W latach dziewięćdziesiątych ubiegłego wieku ak-
tywną działalność prowadziły w Oddziale zwłaszcza:

• Sekcja Instalacji i  Urządzeń Elektrycznych, która 
zorganizowała siedem konferencji naukowo-tech-
nicznych o zasięgu krajowym, pięć narad technicz-
nych oraz kilkanaście seminariów promocyjnych  
i wycieczek techniczno-turystycznych;

• Sekcja Energetyczna, która była współorganizatorem 
siedmiu sympozjów o  zasięgu krajowym lub regio-
nalnym, oraz

• Sekcja Telekomunikacyjna, która corocznie  
w maju współorganizowała obchody Światowego 

Zdjęcie pamiątkowe uczestników Noworocznego Spotkania 
Aktywu O/Kr SEP z członkami wspierającymi SEP  

w Zembrzycach (20. 01. 1993 r.)

Walne Zgromadzenie Delegatów O/Kr SEP w obiekcie TP 
SA – wręczenie wyróżnienia dla kol. Erazma Ciołczyka przez 

prezesa Stanisława Kreczmera i prof. Kazimierza Bisztygę  
(26. 02. 1994 r.)

Grupa delegatów Oddziału – uczestników XXVII Walnego 
Zjazdu Delegatów SEP w Kołobrzegu (10-11. 06. 1994 r.).  

Od lewej: Jan Strzałka, Tadeusz Malinowski (O/Piotrkowski), 
Henryk Kaczmarczyk, Wiesław Eysymontt (O/Warszawski), 

Erazm Ciołczyk, Eugeniusz Zawadzki, Zygmunt Konecki,  
Roman Asler, Piotr Molski, Kazimierz Bisztyga i Janusz Kłodos.

Otwarcia Okolicznościowego Spotkania z okazji 75-lecia 
Oddziału Krakowskiego SEP (07.10. 1994 r.) dokonuje prezes 
Janusz Kłodos. Od lewej za stołem prezydialnym: Wojciech 
Mitkowski, Jan Manitius, Janusz Kłodos, Kazimierz Bisztyga 

i Mieczysław Frącki (wiceprezes SEP).
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Dnia Telekomunikacji dla środowiska telekomuni-
kacyjnego oraz była współorganizatorem spotkań 
środowiskowych poświęconych prezentacji nowości 
z  zakresu telekomunikacji i  spotkań towarzysko-
-sportowych.
W latach dziewięćdziesiątych w działalności stowa-

rzyszeniowej w szczególny sposób wyróżnili się: Erazm 
CIOŁCZYK, Barbara FLORKOWSKA, Franciszek 
GRUSZKA, Henryk KACZMARCZYK, Janusz KŁO-
DOS, Zygmunt KONECKI, Stanisław KRECZMER, Je-
rzy OPROCHA, Tadeusz STEFANIK, Jan STRZAŁKA, 
Władysław TENEROWICZ, Józefa WOJCIESZAK-PO-
PRAWA i Eugeniusz ZAWADZKI.

Rozwój działalności Oddziału  
w dwudziestoleciu 1999 – 2018

Pracami Oddziału do 2002 r. kierował kolega Janusz 
KŁODOS, a od marca tego roku funkcję Prezesa objął 
kolega Jan STRZAŁKA, który pełnił funkcję prezesa 
przez dwie kadencje do 2010 roku. 

Do najważniejszych osiągnięć pięciolecia 2000-2004 
należy zaliczyć:

• utrzymywanie się stałej tendencji wzrostu liczby 
członków indywidualnych,

• ustabilizowanie się liczby członków wspierających 
i liczby Kół SEP,

• zorganizowanie 12 konferencji naukowo-technicz-
nych, w  tym XXVI Międzynarodowej Konferencji 
Ochrony Odgromowej, w której uczestniczyło blisko 
200 osób z 30 krajów z całego świata,

• zorganizowanie 15 sympozjów naukowo-technicz-
nych i 36 seminariów,

• przeprowadzenie ponad 13.500 egzaminów na 
uprawnienia kwalifikacyjne,

• zorganizowanie od 13 do 31 kursów szkoleniowych 
i szkoleń instruktażowych rocznie,

• objęcie pomocą koleżeńską w  formie zapomóg 
znacznej liczby członków Stowarzyszenia, którzy 
znaleźli się w trudnej sytuacji losowej,

• sukcesy Kół SEP w ogólnopolskim Konkursie Współ-
zawodnictwa,

• rozwój Konkursu „Na najlepszy program kompu-
terowy” i  prawie coroczne sukcesy krakowian na 
szczeblu ogólnopolskim,

• znaczną aktywność studenckich Kół SEP, która za-
owocowała organizacją VI Ogólnopolskich Dni Mło-
dego Elektryka w Krakowie i Bochni w 2004 r.,

• utrzymanie współpracy z  Oddziałem Nowohuckim 
SEP i  nawiązanie podobnej z  Oddziałem Zagłębia 
Węglowego,

• coroczną organizację bardzo atrakcyjnych zagranicz-
nych wycieczek techniczno-turystycznych dla akty-
wu Oddziału,

• coroczną organizację Konkursów Prac Dyplomo-
wych na AGH i PK o az sukcesy absolwentów kra-
kowskich na szczeblu krajowym,

• współudział w  organizacji i  sponsorowanie corocz-
nych Konkursów „TECHNIK ROKU” i  Olimpiady 
Wiedzy Technicznej,

• aktywne włączenie w prace związane z  tworzeniem 
i  rozwojem działalności Małopolskiej Okręgowej 
Izby Inżynierów Budownictwa,

• nadanie kolejnym dwóm aktywistom Oddziału God-
ności Członka Honorowego SEP,

• wybór kolegi Janusza KŁODOSA na członka Zarzą-
du Głównego, wiceprezesa SEP w latach 2002-2010.
Należy podkreślić, że w omawianym 5-leciu znaczą 

aktywnością wykazała się część Sekcji Naukowo-Tech-
nicznych, w tym zwłaszcza Sekcja Instalacji i Urządzeń 
Elektrycznych (przewodniczący kol. Piotr LECHO-
WICZ), Sekcja Trakcji Elektrycznej (przewodniczący 
kol. Waldemar ZAJĄC) i Sekcja Energetyczna (przewod-
niczący kol. Andrzej SIWEK).

Należy odnotować, że w  całym pięcioleciu Oddział 
utrzymywał pozytywny wynik finansowy.

Corocznie w Oddziale organizowano udane imprezy, 
jakimi były Noworoczne Spotkania czerwcowe z okazji 
Międzynarodowego Dnia Elektryki. Jednym z ważniej-
szych wydarzeń z 2004 r. były obchody Jubileuszu 85-le-
cia Oddziału zorganizowane pod Patronatem Prezyden-
ta M. Krakowa prof. Jacka Majchrowskiego w  pięknej 
scenerii Urzędu Miasta Krakowa.

Prowadzący obrady Walnego Zgromadzenia Delegatów 
Oddziału w 1998 r. Za stołem prezydialnym od lewej: Cyprian 

Brudkowski (prezes SEP), Danuta Prażmowska-Sobota,  
prof. Romuald Włodek i Janusz Lach.

Delegaci i Goście WZDO w sali  Domu Technika NOT  
(23. 03. 2002 r.)
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W trakcie tej imprezy siedmiu aktywistów Oddziału 
wyróżniono odznaczeniami państwowymi. W tym sa-
mym roku znaczącymi sukcesami były ponadto:

• nawiązanie współpracy z Oddziałem Lwowskim Sto-
warzyszenia Inżynierów Elektryków Ukrainy,

• podpisanie Porozumienia O/Kr SEP z Małopolskim 
Kuratorium Oświaty w  zakresie poprawy jakości 
kształcenia zawodowego,

• zorganizowanie IX Rady Prezesów w Krakowie,
• zajęcie I miejsca w Grupie D w Ogólnopolskim Kon-

kursie „Na Najaktywniejsze Koło SEP” przez Koło 
SEP nr 16 przy AGH,

• zajęcie pierwszego miejsca w  Ogólnopolskim Kon-
kursie Prac Dyplomowych przez zespół 2 dyploman-
tów z AGH,

• wydanie Biuletynu Historycznego nr 2/04 z  okazji 
Jubileuszu Oddziału,

• zorganizowanie ciekawej wycieczki do Chorwacji,
• objęcie Patronatem IX Targów ELEKTRO-ENER-

GY’2004, zorganizowanie 2-dniowego Seminarium 
towarzyszącego Targom i Konkursu na Najciekawszą 
Ekspozycję.
W 2005 r. odnotowano w  Oddziale powiększenie 

stanu liczbowego członków indywidualnych i członków 
wspierających. W Oddziale przeprowadzono 10-tą edy-
cję Konkursu Komputerowego, a  przedstawiciele Kra-
kowa odnieśli sukces na szczeblu centralnym. Oddział 
Krakowski SEP ściśle współpracował z  utworzonym 
w 2003 r. z inicjatywy krakowian Komitetem NT SEP ds. 
Jakości Energii Elektrycznej i  uczestniczył w  realizacji 
projektu edukacyjnego finansowanego przez Unię Euro-
pejską oraz w organizacji szkoleń dla uzyskania tytułu 
specjalisty w zakresie jakości energii elektrycznej.

Spośród ważniejszych wydarzeń 2006 r. należy wy-
mienić:

• zorganizowanie Walnego Zgromadzenia Delegatów 
Oddziału,

• zorganizowanie niezwykle udanej wycieczki do Turcji,
• udział delegatów w obchodach XXXII Walnego Zjaz-

du Delegatów SEP w Łodzi; uhonorowanie kol. Jana 

STROJNEGO godnością Członka Honorowego SEP,
• zorganizowanie posiedzenia EUREL w Krakowie,
• zorganizowanie dwóch Konferencji NT oraz 28 Se-

minariów sponsorowanych przez MOIIB,
• kolejny sukces Koła SEP nr 16 w  ogólnopolskim 

Konkursie Koła,
• podpisanie Porozumienia o  Współpracy z  Oddzia-

łem Deva Stowarzyszenia Inżynierów Energetyków 
Rumunii (SIER).
Godnym odnotowania jest wyróżnienie Oddziału 

Krakowskiego SEP w czerwcu 2005 r. Medalem Papie-
skim AGH.

Do najważniejszych wydarzeń z  2007 r. będącego 
drugim rokiem kadencji należy zaliczyć opracowanie 
i  wdrożenie w  Oddziale systemu zarządzania jakością 
wg PN-EN ISO 9001-2001 oraz uzyskanie  przez O/Kr 
SEP osobowości prawnej. W tym też roku wdrożono 
nowoustawiony Regulamin dofinansowania Kół SEP. 
W ciągu całego roku kontynuowało działalność siedem 
Oddziałowych Sekcji Naukowo-Technicznych, spośród 
których największą aktywnością wyróżniły się:

• Sekcja Instalacji i  Urządzeń Elektrycznych, która 
była współorganizatorem Konferencji oświetlenio-
wej, zorganizowała imprezy wyjazdowe do Zawoi, 

Część Uczestników Spotkania z okazji Dnia Elektryka’2002 
przed Aulą AGH (14. 06. 2002 r.)

W trakcie Uroczystego Spotkania w sali Urzędu Miasta 
Krakowa z okazji 85-lecia O/Kr SEP i Międzynarodowego Dnia 

Elektryki, przemawia wiceprezydent M. Krakowa  
Tadeusz Trzmiel (17. 06. 2004 r.)

Grupa uczestników wycieczki techniczno-turystycznej  
O/Kr SEP do Hiszpanii i Portugalii (19-20. 05. 2005 r.)



12 105 lat Oddziału Krakowskiego SEP

Bielska-Białej, Włoszczowej oraz większość z  semi-
nariów szkoleniowych;

• Sekcja Energetyczna, która była organizatorem sze-
regu spotkań seminaryjnych z referatami.
W ciągu całego 2008 r. utrzymywała się wysoka ak-

tywność działania przy czym do ważniejszych wydarzeń 
należy zaliczyć zorganizowanie:

• tradycyjnego Noworocznego Spotkania Aktywu 
i Członkami Wspierającymi SEP,

• obchodów Światowego Dnia Telekomunikacji i Spo-
łeczeństwa Informacyjnego,

• niezwykle interesującej wycieczki techniczno-tury-
stycznej do Egiptu, Jordanii i Izraela,

• obchodów Międzynarodowego Dnia Elektryki po-
święconego podsumowaniu współpracy z MOIIB,

• dwóch znaczących konferencji naukowo-technicz-
nych o zasięgu krajowym,

• wyjazdowego Seminarium Członków Komisji Kwali-
fikacyjnych w Zakrzowie,

• interesujących wycieczek do Pragi i Wiednia.
Godnym odnotowania jest również zorganizowanie 

Konkursu Wiedzy Elektrycznej 2008 przez Studenckie 
Koło SEP nr 19 przy AGH oraz udział studentów AGH 
i  PK w  X Ogólnopolskich Dniach Młodego Elektryka 
w Radomiu.

W Oddziale Krakowskim SEP przeprowadzono 
kolejną 13-tą edycję Konkursu Komputerowego przy 
współpracy z  Kuratorium Oświaty oraz Tradycyjne 
Konkursy „Na Najlepszą Pracę Dyplomową absolwen-
tów Wydziału EAIiE AGH oraz Wydziału IEiK PK”.

Przeprowadzono kolejną edycję Konkursu „Na 
Najlepsze Koło SEP”, a  trzy Koła Krakowskie uzyska-
ły czołowe lokaty w skali ogólnopolskiej tego Konkur-
su, w  tym Koło SEP nr 16 uzyskało pierwsze miejsce 
w grupie A (do 30 członków).W 2008 r. zorganizowano 
w  Oddziale rekordową ilość 35 Seminariów i  imprez 
technicznych, z których 32 było sponsorowanych przez 
MOIIB.

Należy odnotować również wzrost do 25 liczby kur-
sów i szkoleń instruktażowych oraz zwiększenie do 3735 
osób liczby przeegzaminowanych.

W ciągu 2008 r. 24 kolegów zostało wyróżnionych 

odznaczeniami stowarzyszeniowymi i Medalami, w tym 
3 Kolegów Godnością Zasłużonego Seniora SEP. 

Przy omawianiu działalności Oddziału w 2008 r. na-
leży podkreślić aktywność Sekcji Instalacji i  Urządzeń 
Elektrycznych oraz Sekcji Energetycznej oraz ciekawe 
inicjatywy i aktywność szeregu Kół zakładowych SEP.

W drugim półroczu 2008 r. powołano w O/Kr SEP 
Zespół ds. Organizacji Jubileuszu 90-lecia Oddziału 
z kol. Januszem Kłodosem, jako przewodniczącym i roz-
poczęto przygotowywania do obchodów Jubileuszu.

W latach 1999-2008 w działalności stowarzyszenio-
wej wyróżnili się zwłaszcza koledzy: Marek CHRZA-
NOWSKI, Józef CZEKAJSKI, Krzysztof EBRO-PRO-
KESZ, Barbara FLORKOWSKA, Franciszek GRUSZKA, 
Barbara JARZYMOWSKA, Henryk KACZMARCZYK, 
Janusz KŁODOS, Jerzy OPROCHA, Marek REJMER, 
Jan SOKOŁOWSKI, Jan STRZAŁKA, Władysław TE-
NEROWICZ, Władysław WAGA, Józefa WOJCIE-
SZAK-POPRAWA i Andrzej WYWIJAS.

W okresie od 2009 do 2018 roku pracami Oddziału 
kierowali jako prezesi kol. Jan Strzałka do 2010 r., kol. 
Władysław Waga pełniący funkcję prezesa w  kadencji 
2010-2014 i ponownie kol. Jan Strzałka od 2014 r. Przez 
cały ten okres utrzymywana była wysoka aktywność Za-
rządu i agend Oddziału, Oddziałowych Sekcji NT oraz 
znaczącej części Kół.

Rok 2009 będący czwartym rokiem kadencji 2006-
2010 charakteryzowała utrzymująca się przez cały okres 
wysoka aktywność. Prace O/Kr SEP w roku 90-lecia Od-
działu Krakowskiego stymulowały następujące główne 
wydarzenia: 

• tradycyjne Noworoczne Spotkanie Aktywu z Człon-
kami Wspierającymi SEP, 

• plenarne Zebranie Zarządu O/Kr SEP sprawozdaw-
cze roczne,

• obchody ŚDTiSI,
• uroczyste obchody Jubileuszu 90-lecia O/Kr SEP 

i MDE’09,
• I Kongres Elektryki Polskiej w Warszawie,
• wycieczki zagraniczne do Bratysławy i  Budapesztu 

oraz do Szwajcarii,

Walne Zgromadzenie Delegatów Oddziału Krakowskiego 
SEP (24. 02. 2006 r.) – referat sprawozdawczo-programowy 

wygłasza prezes Jan Strzałka

Walne Zgromadzenie Delegatów Oddziału Krakowskiego SEP 
w Domu Technika NOT (24. 03. 2006 r.)
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• wyjazdowe Seminarium Komisji Kwalifikacyjnych 
w Krynicy,

• wyjazdowe spotkania ZG SEP w Krakowie i Lwowie, 
• IV Krajowej Konf. NT: „Inżynieria Elektryczna 

w Budownictwie”,
• plenarne Zebranie Świąteczno-Noworoczne Zarządu 

O/Kr SEP.
Główną imprezą 90-lecia O/Kr SEP odbywanego 

pod Patronatem Wojewody Małopolskiego, Prezydenta 
Miasta Krakowa i Prezesa SEP było Uroczyste Okolicz-
nościowe Spotkanie z okazji MDE-2009 zorganizowane 
w pięknej scenerii Urzędu Miasta Krakowa. 

W trakcie tego Spotkania prezes Oddziału kol. Jan 
Strzałka  przedstawił dokonania Oddziału w  ciągu 
90-lecia, ze szczególnym podkreśleniem działalności 
z  ostatnich 5 lat oraz działań na rzecz miasta i  regio-
nu. Uczestniczący w  Spotkaniu przedstawiciele władz 
lokalnych i  samorządowych oraz Prezes SEP kol. Jerzy 
Barglik wysoko ocenili dokonania Oddziału. W trakcie 
tego Spotkania wręczono trzy odznaczenia państwowe 
dla długoletnich aktywistów Oddziału oraz przyznano 
po raz pierwszy przez Prezydenta M. Krakowa prof. 
Jacka Majchrowskiego Odznaki „HONORIS GRATIA” 
dla Oddziału Krakowskiego SEP oraz dla sześciu dzia-
łaczy Oddziału. Ponieważ Spotkanie organizowane było 
w roku 95-lecia SEP, Prezes SEP dokonał wręczenia Me-
dali 90-lecia SEP dla 12 działaczy Oddziału. 

Medalami 90-lecia SEP zostali też wyróżnieni  Prezy-
dent M. Krakowa Jacek Majchrowski i Przewodniczący 
Rady MOIIB Zygmunt Rawicki.

W ramach przygotowań 90-lecia Oddziału staraniem 
wielu osób przygotowano biogramy ponad 90-ciu szcze-
gólnie zasłużonych elektryków krakowskich w 90-letniej 
historii Oddziału, co pozwoliło na wydanie na początku 
2009 r. „Słownika biograficznego zasłużonych elektry-
ków krakowskich”. Było to pierwsze tego typu wydaw-
nictwo w  historii Oddziału, którego celem jest utrwa-
lenie sylwetek osób, których zaangażowanie w  istotny 
sposób wpłynęło na wysoką pozycję Oddziału Krakow-
skiego SEP w Stowarzyszeniu.

W ramach obchodów Jubileuszu wydano drukiem 
Biuletyn Informacyjno-Historyczny zawierający podsu-
mowanie działalności Oddziału.

Należy dodać, że w czerwcu 2009 r. zorganizowano 
w Oddziale „Wieczór Pamięci” poświęcony prezentacji 
i  przypomnieniu Sylwetek zmarłych elektryków, a  po-
przedzony udział we Mszy Świętej w intencji elektryków 
krakowskich.

W ciągu całego roku 2009 Oddział utrzymywał wy-
soką liczbę członków indywidualnych, liczbę kół i liczbę 
członków wspierających.

W zakresie działalności statutowej warto odnotować:
• zorganizowanie 36 Seminariów i imprez technicznych, 

z których 28 było sponsorowanych przez MOIIB,
• przeprowadzenie 9 kursów i 10 szkoleń instruktażo-

wych przygotowujących do egzaminu kwalifikacyj-
nego dla 530 osób,

• przeegzaminowanie 3.455 osób na uprawnienia E i D,
• zorganizowanie Konkursu Wiedzy Elektrycznej 2009 

przez Studenckie Koło SEP nr 19 przy AGH,
• sukces czterech Kół SEP na szczeblu centralnym: II 

m-ce w Gr A. – Koło nr 16 przy AGH, II m-ce w Gr. 
E – Koło Seniorów nr 75, III m-ce w Gr. C – Koło 
SEP nr 13 przy Tauron Dystrybucja SA, II m-ce w Gr. 
S – Koło Studenckie nr 19 przy AGH,

• kontynuowanie działalności 7 Sekcji NT, spośród 
których największą aktywnością wyróżniły się: Sek-
cja Instalacji i Urządzeń Elektrycznych, która była 
współorganizatorem Konferencji NT oraz zdecy-
dowanej większości seminariów i  imprez szkole-
niowych; Sekcja Energetyczna, która była organi-
zatorem szeregu imprez seminaryjnych i referatów, 
Sekcja Trakcji Elektrycznej, która była współorga-
nizatorem wyjazdu na imprezę targową.
We wrześniu 2009 r. Zarząd Oddziału przyjął harmo-

nogram akcji sprawozdawczo-wyborczej w Oddziale, więc 
ostatnie miesiące poświęcone były na organizację zebrań 
sprawozdawczo-wyborczych w Kołach i Sekcjach NT.

Prace Oddziału w  2010 r. stymulowały następujące 
główne wydarzenia:

• tradycyjne Noworoczne Spotkanie Aktywu z Człon-
kami Wspierającymi SEP,

• plenarne zebranie sprawozdawcze roczne,
• Walne Zgromadzenie Delegatów Oddziału połączo-

ne z wyborami władz na kadencję 2010-2014,
• obchody ŚDTiSI,
• uroczyste Spotkanie z  okazji MDE’2010 połączone 

z 35-leciem nauczania na Kierunku Elektrotechnika 
na PK,

• wycieczka zagraniczna na Krym,
• obrady XXXV Walnego Zjazdu Delegatów SEP 

w Katowicach,
• wyjazdowe Seminarium Komisji Kwalifikacyjnych 

w Zakopanem,
• IV Konferencja NT „Energooszczędne oświetle-

nie w miastach i gminach” pod Patronatem Prezesa 
URE,

• plenarne Zebranie Świąteczno-Noworoczne Zarządu 
O/Kr SEP.
Rok 2010 był pierwszym rokiem kadencji 2010-2014, 

w której funkcję prezesa Pełnił kol. Władysław Waga. W 
ciągu roku Oddział utrzymał rekordową w  skali SEP 
liczbę kół (42) i liczbę członków wspierających (32). W 
2010 r. Oddział osiągnął rekordowy zysk finansowy (ok. 
341 tys. zł), co było efektem istotnego zwiększenia liczby 
przeegzaminowanych na uprawnienia kwalifikacyjne E 
i  D (7.076 osób) i  przeprowadzenia 34 kursów i  szko-
leń instruktażowych. W maju 2010 r. upłynął bowiem 
termin ważności świadectw bezterminowych wydanych 
w latach 2003-2005.

O wysokiej aktywności Oddziału w  ciągu 2010 r. 
świadczy również:

• zorganizowanie 35 Seminariów i imprez technicznych, 
z których 27 było sponsorowanych przez MOIIB,
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• udział studentów z AGH i PK w XII ODME we Wro-
cławiu i Szklarskiej Porębie i sukces studentów z Koła 
SEP nr 16 w Lidze Elektryków,

• wyróżnienie 2 działaczy Godnością  Zasłużonego Se-
niora SEP, a 43 aktywistów odznaczeniami stowarzy-
szeniowymi i medalami,

• aktywna praca kilkunastu kół SEP, spośród których 
sukces na szczeblu centralnych odniosły: Koło SEP 
nr 16 przy AGH i Koło Seniorów SEP nr 7.
W ciągu całego 2010 r. prowadziło działalność 5 Sek-

cji NT, spośród których największą aktywnością wyróż-
niły się:

• Sekcja Instalacji i  Urządzeń Elektrycznych, która 
była współorganizatorem Konferencji Oświetlenio-
wej oraz większości z seminariów szkoleniowych,

• Sekcja Energetyczna, która był organizatorem szere-
gu spotkań seminaryjnych z referatami,

• Sekcja Trakcji Elektrycznej, która było współorgani-
zatorem XIV Ogólnopolskiej Konferencji NT „SEM-
TRAK 2010” w Zakopanem, seminariów i wycieczek 
technicznych. 
W czerwcu 2010 r. delegaci Oddziału Krakow-

skiego wzięli udział w XXXV Walnym Zjeździe De-
legatów w  Katowicach, który jako Przewodniczący 
Prezydium Zjazdu prowadził kol. Jan Strzałka. Zjazd 
nadał Godność Honorowego Członka SEP dla 10 ak-
tywistów, w tym dla reprezentującego O/Kr SEP kol. 
Jana Strzałki. 

W 2011 r. utrzymywała się w Oddziale liczba 1.264 
członków indywidualnych, 29 członków wspierających 
oraz 42 kół SEP. Działalność Oddziału w ciągu 2011 r. 
stymulowały następujące główne wydarzenia:

• tradycyjne Noworoczne Spotkanie Aktywu z Człon-
kami Wspierającymi SEP, 

• uroczyste Plenarne Zebranie Zarządu O/Kr SEP po-
łączone z obchodami ŚDTiSI,

• udana wycieczka zagraniczna aktywistów O/Kr SEP 
do Grecji,

• dwudniowe wyjazdowe posiedzenie Prezydium ZG 
SEP w Krakowie,

• uroczyste obchody MDE’2011 w TAURON Dystry-
bucja Oddział w Krakowie,

• wyjazdowe Seminarium KK O/Kr SEP w Wiśle,
• obrady VI Krajowej Konf. NT: ”Urządzenia pioru-

nochronne w projektowaniu i budowie”,
• plenarne Zebranie Świąteczno-Noworoczne Zarządu 

O/Kr SEP.
Rok 2011 będący drugim rokiem kadencji charak-

teryzował się utrzymaniem wysokiej aktywności, przy 
czym należy odnotować w szczególności:

• zorganizowanie 36 Seminariów i imprez technicznych, 
z których 31 było sponsorowanych przez MOIIB,

• przeegzaminowanie 4.483 osób na uprawnienia E i D,
• zorganizowanie pierwszych Mistrzostw Strzeleckich 

Oddziału Krakowskiego SEP,
• prezentację osiągnięć O/Kr SEP na posiedzeniu Rady 

Krakowskiej FSNT NOT,

• przyjęcie 4-osobowej delegacji energetyków węgier-
skich z Egeru i Miskolca,

• udział studentów z AGH i PK w XIII ODME w Zie-
lonej Górze – Łagowie Lubuskim,

• wyróżnienie 4 kolegów Odznaką „HONORIS GRA-
TIA”, 3 kolegów Godnością Zasłużonego Seniora SEP 
i  37 kolegów odznaczeniami stowarzyszeniowymi 
i Medalami.
W ciągu całego 2011 r. aktywność wykazywały Sek-

cje Naukowo-Techniczne, zwłaszcza:
• Sekcja Instalacji i  Urządzeń Elektrycznych, która 

była współorganizatorem Konferencji NT oraz zde-
cydowanej większości i z seminariów i imprez szko-
leniowych;

• Sekcja Energetyczna, która była organizatorem sze-
regu imprez seminaryjnych i referatami,

• Sekcja Trakcji Elektrycznej, która była współorgani-
zatorem wyjazdu na imprezę targową.
Aktywną pracę i  ciekawe inicjatywy podejmowała 

część Kół SEP, spośród których sukces na szczeblu cen-
tralnym w  Konkursie „Na Najaktywniejsze Koło SEP: 
odnotowało Koło SEP nr 16 przy AGH (przewodniczący 
kol. Władysław Łoziak).

W kolejnym trzecim roku kadencji Oddział utrzy-
mywał wysoki poziom aktywności. Prace O/Kr SEP 
w 2012 r. stymulowały oprócz tradycyjnie organizowa-
nych corocznie następujące wydarzenia:

• tradycyjne Noworoczne Spotkanie Aktywu z Człon-
kami Wspierającymi SEP,

• plenarne Zebranie Sprawozdawcze Zarządu O/Kr 
SEP połączone z obchodami NWZDO,

• plenarne Zebranie Zarządu O/Kr SEP połączone 
z obchodami ŚDTiSI,

• udana wycieczka zagraniczna aktywistów O/Kr SEP 
do Francji, 

• uroczyste obchody MDE’2012 połączone z obchoda-
mi 60-lecia WEAIiE AGH,  

• wyjazdowe Seminarium KK O/Kr SEP w Białce Ta-
trzańskiej, 

• obrady V Krajowej Konf. NT: Inżynieria elektryczna 
w budownictwie,

• uroczyste poszerzone Plenarne Zebranie Świątecz-
no-Noworoczne Zarządu O/Kr SEP.
Na podkreślenie zasługuje zwłaszcza:

• utrzymanie najwyższych w Stowarzyszeniu liczby 40 
kół SEP i 37 Członków Wspierających,

• zorganizowanie 35 Seminariów i imprez technicznych, 
z których 31 było sponsorowanych przez MOIIB,

• przeprowadzenie  27 kursów i  szkoleń instruktażo-
wych dla 823 uczestników,

• przeegzaminowanie 5.902 osób na uprawnienia E i D,
• udział studentów z AGH i PK w XIV ODME w Czę-

stochowie,
• zorganizowanie pierwszych Mistrzostw Narciarskich 

i II Mistrzostw Strzeleckich O/Kr SEP,
• zorganizowanie wyjazdu delegacji O/Kr SEP do Ege-

ru (Węgry) w ramach Porozumienia z MEE,



Biuletyn informacyjno-historyczny nr 6/24 15

• zorganizowanie dwudniowego wyjazdowego posie-
dzenia ZG SEP w Krakowie, 

• zorganizowanie Obchodów Jubileuszu 80-lecia uro-
dzin kol. St. Kreczmera – Członka Honorowego SEP,

• wyróżnienie 5 kolegów Odznaką „HONORIS GRA-
TIA”, oraz 60-ciu działaczy odznaczeniami stowarzy-
szeniowymi i Medalami,

• przyznanie Wyróżnienia Prezesa SEP za działalność 
w zakresie rzeczoznawstwa dla kol. M. Zastawny,

• uzyskanie znaczącego dodatniego wyniku finanso-
wego w wysokości ok. 293 tys. zł.
Aktywną działalność w  ciągu 2012 r. wykazywały 

Oddziałowe Sekcje NT, spośród których na wyróżnienie 
zasłużyły:

• Sekcja Instalacji i  Urządzeń Elektrycznych, która 
była współorganizatorem Konferencji NT oraz zde-
cydowanej większości i z seminariów i imprez szko-
leniowych;

• Sekcja Energetyczna, która była organizatorem sze-
regu imprez seminaryjnych z referatami,

• Sekcja Trakcji Elektrycznej, która była współorgani-
zatorem XV Konferencji SEMTRAK 2012 oraz wy-
jazdu na imprezę targową.
Ciekawymi inicjatywami i  aktywnością wykazała 

się część kół zakładowych, spośród których sukces na 
szczeblu centrum odniosło Koło SEP nr 60 przy ECK.

W kolejnym 2013 r., będącym czwartym rokiem ka-
dencji, prace O/Kr SEP stymulowały następujące główne 
wydarzenia:

• tradycyjne Noworoczne Spotkanie Aktywu z Człon-
kami Wspierającymi SEP,

• plenarne Zebranie Sprawozdawcze Zarządu O/Kr 
SEP połączone z obchodami NWZDO,

• plenarne Zebranie Zarządu O/Kr SEP połączone 
z obchodami ŚDTiSI,

• udana wycieczka zagraniczna aktywistów O/Kr SEP 
do Rumunii i Bułgarii, 

• uroczyste obchody MDE’2013 w Domu Technika NOT,  
• XIV Posiedzenie Rady Prezesów SEP w Krakowie,
• wyjazdowe Seminarium KK O/Kr SEP w Zawoi, 
• obrady V Krajowej Konf. NT: Energooszczędne 

oświetlenie w miastach i gminach,
• uroczyste poszerzone Plenarne Zebranie Świątecz-

no-Noworoczne ZO/Kr.
W ciągu całego 2013 r. Oddział utrzymywał wysoki 

poziom aktywności, przy czym godne odnotowania jest:
• utrzymanie najwyższych w Stowarzyszeniu liczby 38 

kół SEP i 40 Członków Wspierających,
• zorganizowanie 41 Seminariów i imprez technicznych, 

z których 37 było sponsorowanych przez MOIIB,
• przeprowadzenie  25 kursów i  szkoleń instruktażo-

wych dla 870 uczestników,
• przeegzaminowanie 4.883 osób na uprawnienia E i D,
• przeprowadzanie zawodów okręgowych Olimpiady 

„EUROELEKTRA”,
• udział studentów z AGH i PK w XV ODME w War-

szawie i Rynii,

• zorganizowanie  Mistrzostw Narciarskich O/Kr SEP  
i I-ch Mistrzostw Strzeleckich SEP,

• włączenie się w  obchody Jubileuszu Patrona Roku 
prof. R. Dzieślewskiego,

• wyróżnienie 7 działaczy odznaką „HONORIS GRA-
TIA” i  43 aktywistów odznaczeniami stowarzysze-
niowymi SEP i NOT oraz Medalami SEP,

• uzyskanie dodatniego wyniku finansowego w wyso-
kości ok. 65 tys. zł.
W ciągu 2013 r. roku kontynuowały działalność pięć 

Sekcji NT, spośród których największą aktywnością wy-
kazały się:

• Sekcja Instalacji i  Urządzeń Elektrycznych, która 
była współorganizatorem Konferencji NT oraz zde-
cydowanej większości seminariów i  imprez szkole-
niowych;

• Sekcja Energetyczna, która była organizatorem sze-
regu imprez seminaryjnych z referatami i wycieczek 
technicznych,

• Sekcja Trakcji Elektrycznej, która była współorga-
nizatorem wyjazdu na imprezę targową do Gdańska 
i do Metra Warszawskiego.
Aktywnie pracowała część Kół SEP, spośród których 

sukces na szczeblu centralnym odniosły Koło SEP nr 16 
przy AGH i Koło SEP nr 60 przy EDF Polska I Oddział 
Kraków.

Jako sukces Oddziału Krakowskiego SEP można 
również uznać, że zgłoszony przez Oddział Prof. Zdo-
bysław Flisowski z Politechniki Warszawskiej współpra-
cujący z O/Kr SEP od lat 80-tych został zaakceptowany 
przez Radę Prezesów i ZG SEP jako kandydat do God-
ności Członka Honorowego SEP. 

Na przełomie 2013 r. i  2014 r. przeprowadzono 
w  Oddziale akcję sprawozdawczo-wyborczą w  Kołach 
i Sekcjach Naukowo-Technicznych.

W dniu 26 lutego 2014 r. odbyło się Walne Zgroma-
dzenie Delegatów Oddziału, które dokonało wyboru 
władz Oddziału i delegatów na XXXVI WZD do Szcze-
cina. Prezesem Oddziału wybrano ponownie kol. Jana 
STRZAŁKĘ, przewodniczącym Oddziałowej Komisji 
Rewizyjnej została wybrana kol. Barbara JARZYMOW-

Uczestnicy XIV Rady Prezesów SEP w Krakowie zwiedzają 
Kopalnię Soli w Wieliczce (7. 09. 2013 r.)
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SKA a przewodniczącym Oddziałowego Sądu Koleżeń-
skiego kol. Franciszek GRUSZKA.

Zarząd Oddziału powołał w  końcu 2013 r. 5-oso-
bowy Zespół Organizacyjny z kol. Janem Strzałką jako 
przewodniczącym, który przygotował program obcho-
dów 95-lecia Oddziału Krakowskiego SEP. 

Do najbardziej aktywnych działaczy Oddziału Kra-
kowskiego SEP w  latach 1999÷2013 należy zaliczyć 
kol. kol.: Kazimierza BRZOZOWSKIEGO, Ryszarda 
DAMIJANA, Jacka DUŃCA, Bolesława DZIĘGIELA, 
Krzysztofa EBRO-PROKESZA,  Mariana GONDKA, 
Ryszarda GROCHOWSKIEGO, Franciszka GRUSZ-
KĘ, Barbarę JARZYMOWSKĄ, Czesława KAPOŁKĘ, 
Janusza KŁODOSA, Władysława ŁOZIAKA, Janusza 
OLEKSĘ, Zbigniewa PORADĘ, Danutę PRAŻMOW-
SKĄ-SOBOTĘ, Marka REJMERA, Zygmunta SAL-
WIŃSKIEGO, Romana SOŁKA, Jana STRZAŁKĘ, 
Władysława WAGĘ, Tadeusza WOJSZNISA, Andrzeja 
WYWIJASA, Waldemara ZAJĄCA, Wiesława ZARA-
SKĘ i Marię ZASTAWNY.

W okresie od lutego 2014 r. pracami Oddziału kiero-
wał jako prezes kol. Jan Strzałka.

Przez cały ten okres utrzymywana była wysoka ak-
tywność Zarządu i Agend Oddziału, Oddziałowych Sek-
cji NT oraz znacznej części kół SEP. 

Poniżej przedstawione zostaną informacje na temat 
działalności Oddziału Krakowskiego SEP w pięcioleciu 
2014-2019, świadczące o utrzymywaniu się wysokiej ak-
tywności i zróżnicowaniu form działalności.

Rok 2014 był czwartym rokiem kadencji 2010-2014 
i zarazem pierwszym rokiem kadencji 2014-2018. Prace 
O/Kr SEP w roku 95-lecia Oddziału Krakowskiego SEP 
i całego Stowarzyszenia stymulowały następujące głów-
ne wydarzenia:

• tradycyjne Noworoczne Spotkanie Aktywu z Człon-
kami Wspierającymi SEP (24.01)

• obrady WZD O/Krakowskiego SEP połączone z wy-
borem władz na kadencję 2014-2018 (26.02),

• wyjazdowe posiedzenie Prezydium ZG SEP w Kra-
kowie (28.03),

• obrady ŚDTiSI (14.05),
• wycieczka zagraniczna do Maroka (16-23.05),
• obrady XXXVI WZD SEP w Szczecinie (06-08.06),
• Wieczór Pamięci poprzedzony Mszą Święta za zmar-

łych elektryków krakowskich (10.06),
• obchody Jubileuszowe 95-lecia O/Kr SEP połączone 

z obchodami MDE-2014 (11.06)
• wyjazdowe Seminarium Komisji Kwalifikacyjnych 

w Mszanie Dolnej (26-27.09)
• VII Krajowa Konferencja NT pt  „Urządzenia pioru-

nochronne w projektowaniu i budowie” (23.10),
• II Kongres Elektryki Polskiej (01-02.12).

Głównymi imprezami z 2014 r. były zorganizowane 
w lutym obrady Walnego Zgromadzenia Delegatów O/
Kr SEP połączone z przyjęciem sprawozdań za rok 2013 
i  wyborem władz Oddziału i  delegatów na kadencję 
2014-2018 oraz Uroczyste Spotkanie Okolicznościowe 

z  okazji 95-lecia Oddziału Krakowskiego SEP i  MDE-
2014 zorganizowane pod Patronatem Wojewody Ma-
łopolskiego, Prezydenta Miasta Krakowa i Prezesa SEP 
w pięknej scenerii Urzędu Miasta Krakowa.

W trakcie tego Spotkania prezes Oddziału kol. 
Jan Strzałka przedstawił dokonania Oddziału w ciągu 
95-lecia, ze szczególnym podkreśleniem działalności 
z ostatnich 5 lat oraz działań na rzecz miasta i regionu. 
Uczestniczący w Spotkaniu przedstawiciele władz oraz 
Prezes SEP kol. Piotr Szymczak wysoko ocenili doko-
nania Oddziału. 

Spotkanie z okazji 95-lecia O/Kr SEP było też okazją 
do podsumowania Ogólnopolskiego Konkursu Współ-
zawodnictwa „Na Najaktywniejsze Koło SEP” za rok 
2013, w ramach którego wyróżnienia odebrali również 
prezesi kół z O/Kr SEP.

W programie Spotkania oprócz wystąpień artystycz-
nych przewidziano prezentacje sylwetek Patronów Roku 
2014: inż. Kazimierza Szpotańskiego (SEP) i prof. Wła-
dysława Kołka (PTETiS).

Należy dodać, że wzorem 2009 r. zorganizowano 
w  Oddziale w  czerwcu 2014 r. „Wieczór Pamięci” po-
święcony prezentacji i  przypomnieniu Sylwetek zmar-
łych elektryków, a poprzedzony udziałem w Mszy Świę-
tej w intencji elektryków krakowskich. 

W zakresie działalności statutowej z  2014 r. należy 
odnotować:

• utrzymanie wysokiej liczby kół SEP w Oddziale,
• utrzymanie najwyższej w  SEP liczby  Członków 

Wspierających,
• ustabilizowanie stanu liczebnego członków indywidu-

alnych SEP,
• zorganizowanie VII Krajowej Konf NT „Urządzenia 

piorunochronne w  projektowaniu i  budowie” przy 
współpracy PKOO SEP i MOIIB,

• wznowienie nadawania Medalu Pamiątkowego im. 
Stanisława Bielińskiego,

• zorganizowanie 36 Seminariów i imprez technicznych, 
z których 31 było sponsorowanych przez MOIIB,

• przeprowadzenie 8 kursów i 16 szkoleń instruktażo-
wych przygotowujących do egzaminu kwalifikacyjne-
go dla 703 osób,

Uczestnicy wycieczki O/Kr SEP do Maroka (16-23.05.2014 r.)



Biuletyn informacyjno-historyczny nr 6/24 17

• przeegzaminowanie 5498 osób na uprawnienia E i D;
• zorganizowanie tradycyjnego Seminarium wyjazdo-

wego Komisji Kwalifikacyjnych w Mszanie Dolnej,
• zorganizowanie udanej wycieczki zagranicznej do 

Maroka,
• przeprowadzenie zawodów okręgowych Olimpiady 

„EUROELEKTRA”,
• udział studentów z AGH i PK w XVI ODME w Gdań-

sku oraz w II Kongresie Elektryki Polskiej w Warsza-
wie,

• rozdysponowanie kwoty 17,5 tys. zł na zapomogi loso-
we,

• przeprowadzenie kolejnej edycji Konkursu „Na Naj-
aktywniejsze Koło SEP” i sukces Kół SEP nr 16 i 60 na 
szczeblu centralnym,

• zorganizowanie Mistrzostw Narciarskich O/Kr SEP 
oraz  Mistrzostw Strzeleckich SEP,

• zorganizowanie tradycyjnych Konkursów „Na Naj-
lepszą Pracę Dyplomową” dla absolwentów Wydz. 
EAIiIB AGH i Wydz. IEiK PK,

• przeprowadzenie kolejnej 19 edycji Konkursu Kom-
puterowego,

• pozytywny wynik Ośrodka Rzeczoznawstwa SEP,
• przyznanie ok. 57 tys. zł dofinansowania dla Kół SEP;
• wydanie pamiątkowych Tablo Zarządu kadencji 

2010-2014 i 2014-2018, 
• kontynuowanie dorocznych Spotkań Prezydium O/

Kr SEP z Prezydiami O/ZW SEP i O/NH SEP, 
• kontynuowanie wdrażania i  doskonalenia systemu 

SZJ ISO 9001,
• wydanie kolejnych trzech zeszytów Biuletynu Tech-

nicznego O/Kr SEP, 
• wydawanie na bieżąco Serwisu Informacyjnego O/

Kr SEP (5 numerów),
• zaangażowanie przedstawicieli O/Kr SEP w  pracę 

Agend MOIIB,

• zaangażowanie przedstawicieli O/Kr SEP w pracę ZG 
SEP i jednostek centralnych SEP,

• zaangażowanie przedstawicieli O/Kr SEP w  prace 
Rady FSNT NOT w Krakowie i Nowym Sączu,

• wyróżnienie prof. Zdobysława Flisowskiego z  Poli-
techniki Warszawskiej (na wniosek O/Kr SEP) god-
nością Członka Honorowego SEP, 

• wyróżnienie 53 Kolegów odznaczeniami stowarzy-
szeniowymi oraz Medalami SEP, w  tym 8 Kolegów 
Godnością Zasłużonego Seniora SEP i  6 Kolegów 
Odznaką „HONORIS GRATIA”,

• wyróżnienie Energoprojektu Kraków S.A. Medalem 
im. M. Pożaryskiego i  ZWSE Kraków SA Srebrną 
Odznaką Honorową SEP,

• uhonorowanie O/Kr SEP Wyróżnieniem Prezesa 
SEP za Organizację Konferencji i Imprez w kadencji 
2010-2014,

• włączenie się w  przybliżenie Sylwetek Patronów 
Roku 2014: inż. Kazimierza Szpotańskiego (SEP) 
i prof. Władysława Kołka (PTETiS),

• kontynuowanie działalności 5 Sekcji NT, spośród 
których na szczególne wyróżnienie zasługuje Sek-
cja Instalacji i  Urządzeń Elektrycznych, która była 
współorganizatorem Konferencji NT oraz zdecydo-
wanej większości seminariów i  imprez szkolenio-
wych,

• aktywną pracę i ciekawe inicjatywy szeregu Kół SEP, 
spośród których należy wskazać zwłaszcza: Koło nr 
1 przy EP Kraków S.A., Koło Terenowe nr 2 w Wol-
bromiu, Koło Seniorów nr 7, Koło nr 13 przy Tau-
ron Dystrybucja O/Kraków, Koło nr 16 przy AGH, 
Studenckie Koło nr 19 przy AGH, Koło Terenowe nr 
26 w  Niepołomicach, Koło Elektroinstalatorów nr 
28, Koło Studenckie SEP nr 33 przy PK, Koło nr 56 
przy MPWiK, Koło nr 60 przy EC Kraków, Koło nr 
65 przy KEiE AGH oraz Koło nr 75 przy PK,

• uzyskanie znaczącego dodatniego wyniku finanso-
wego za 2014 rok (ok. 42 tys. zł).
Prace Oddziału Krakowskiego SEP w 2015 r. stymu-

lowały następujące główne wydarzenia:
• tradycyjne Noworoczne Spotkanie Aktywu z Człon-

kami Wspierającymi SEP (23.01),
• organizacja Ogólnopolskich Mistrzostw SEP w nar-

ciarstwie (27-28.02),
• obrady WZD O/Krakowskiego SEP połączone z Ze-

braniem Sprawozdawczym Zarządu (04.03),
• obchody ŚDTiSI (13.05),
• wycieczka do Albanii i Czarnogóry (16-25.05),
• trzydzieste Uroczyste Spotkanie z okazji MDE’2015 

i 40-lecia Kierunku Elektrotechnika na Politechnice 
Krakowskiej (10.06),

• współorganizacja I Forum Kobiet Członkiń SEP 
w Wieliczce i Krakowie (19-21.06),

• Ogólnopolskie Mistrzostwa SEP w strzelectwie spor-
towym (19.06),

• wyjazdowe Seminarium Komisji Kwalifikacyjnych 
w Krzywaczce (09-10.10),

Wyróżnieni Medalem im. St. Bielińskiego w trakcie Uroczyste-
go Spotkania z okazji 95-lecia O/Kr SEP i MDE-2014 w towa-
rzystwie prezesa O/Kr SEP Jana Strzałki. Od lewej: koleżanki 
Maria Zastawny, Ewa Materska, Iwona Jurecka oraz koledzy 

Ryszard Damijan, Jerzy Barglik, Ryszard Grochowski  
i Andrzej Boroń (12. 06. 2014 r.)
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• VI Krajowa Konferencja NT pt  „Inżynieria elek-
tryczna w budownictwie” (22.10),

• poszerzone Plenarne Świąteczno-Noworoczne Ze-
branie Zarządu (16.12).
Rok 2015 będący drugim rokiem kadencji 2014-2018 

charakteryzował się utrzymaniem wysokiej aktywności 
działania, przy czym w szczególności należy odnotować: 

• utrzymanie wysokiej liczby kół SEP w Oddziale,
• utrzymanie najwyższej w  SEP liczby  Członków 

Wspierających,
• przyrost liczebny członków indywidualnych SEP,
• zorganizowanie VI Krajowej Konf NT „Inżynie-

ria elektryczna budownictwie” przy współpracy 
CKSIiUE SEP, WIEiK i MOIIB,

• kontynuacja nadawania Medalu Pamiątkowego im. 
Stanisława Bielińskiego,

• zorganizowanie 33 Seminariów i imprez technicznych, 
z których 19 było sponsorowanych przez MOIIB,

• przeprowadzenie 8 kursów i 63 szkoleń instruktażo-
wych przygotowujących do egzaminu kwalifikacyj-
nego dla 1582 osób,

• przeegzaminowanie rekordowej liczby 7785 osób na 
uprawnienia E i D,

• zorganizowanie tradycyjnego Seminarium wyjazdo-
wego Komisji Kwalifikacyjnych w Krzywaczce,

• zorganizowanie udanej wycieczki zagranicznej do 
Albanii i Czarnogóry,

• przeprowadzenie zawodów okręgowych Olimpiady 
„EUROELEKTRA”,

• udział studentów z AGH XVII ODME w Gliwicach 
oraz w posiedzeniach SRK SEP,

• rozdysponowanie kwoty 20,5 tys. zł na zapomogi lo-
sowe,

• przeprowadzenie kolejnej edycji Konkursu „Na Naj-
aktywniejsze Koło SEP” i sukces Kół SEP nr7, 16 i 60 
na szczeblu centralnym,

• zorganizowanie Mistrzostw Narciarskich SEP oraz  
Mistrzostw Strzeleckich SEP,

• zorganizowanie tradycyjnych Konkursów „Na Naj-
lepszą Pracę Dyplomową” dla absolwentów Wydz. 
EAIiIB AGH i Wydz. IEiK PK,

• przeprowadzenie kolejnej 21 edycji Konkursu Kom-
puterowego,

• pozytywny wynik Ośrodka Rzeczoznawstwa SEP,
• przyznanie ok. 78 tys. zł dofinansowania dla Kół SEP,
• kontynuowanie dorocznych Spotkań Prezydium O/

Kr SEP z Prezydiami O/ZW SEP i O/NH SEP, 
• kontynuację wdrażania i doskonalenia systemu SZJ 

ISO 9001,
• wydanie kolejnych trzech zeszytów Biuletynu Tech-

nicznego O/Kr SEP, 
• wydawanie na bieżąco Serwisu Informacyjnego O/

Kr SEP (5 numerów),
• zaangażowanie przedstawicieli O/Kr SEP w  pracę 

Agend MOIIB,
• zaangażowanie przedstawicieli O/Kr SEP w  pracę 

jednostek centralnych SEP,
• zaangażowanie przedstawicieli O/Kr SEP w  prace 

Rady FSNT NOT w Krakowie,
• wyróżnienie 44 Kolegów odznaczeniami stowarzy-

szeniowymi oraz Medalami SEP, w  tym 3 Kolegów 
Godnością Zasłużonego Seniora SEP i  8 Kolegów 
Odznaką „HONORIS GRATIA”,

Uczestnicy IV Narciarskich Mistrzostw SEP w Kluszkowcach 
(27-28. 02. 2015 r.) Wyróżnieni w trakcie Spotkania z okazji MDE-2015  

i 40-lecia kierunku Elektrotechnika  
na Politechnice Krakowskiej (10. 06. 2015 r.)

Uczestnicy Seminarium Konsultacyjno-Szkoleniowego 
Komisji Kwalifikacyjnych O/Kr SEP w Krzywaczce  

(9-10. 10. 2015 r.)
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• wyróżnienie Wydziału IEiK PK oraz innych 7-miu 
Członków Wspierających Odznakami Honorowy-
mi SEP,

• przypomnienie sylwetki prof. Zb. Jasickiego 
w 100-lecie Urodzin,

• prezentacja 3 referatów w trakcie Seminarium Histo-
rii Elektryki w Gdańsku, 

• kontynuowanie działalności 5 Sekcji NT, spośród 
których na szczególne wyróżnienie zasługuje Sek-
cja Instalacji i Urządzeń Elektrycznych, która była 
współorganizatorem Konferencji NT oraz zdecydo-
wanej większości z seminariów i imprez szkolenio-
wych,

• aktywną pracę i ciekawe inicjatywy szeregu Kół SEP, 
spośród których należy wskazać zwłaszcza: Koło nr 
1 przy EP Kraków S.A., Koło Seniorów nr 7, Koło nr 
13 przy Tauron Dystrybucja O/Kraków, Koło nr 16 
przy AGH, Studenckie Koło nr 19 przy AGH, Koło 
Terenowe nr 26 w  Niepołomicach, Koło Elektroin-
stalatorów nr 28, Koło Studenckie SEP nr 33 przy 
PK, Koło nr 56 przy MPWiK, Koło nr 60 przy EC 
Kraków, Koło nr 65 przy KEiE AGH oraz Koło nr 75 
przy PK,

• uzyskanie dodatniego wyniku finansowego za 2015 
rok (ok. 345 tys. zł).
Na początku 2016 roku Oddział Krakowski SEP li-

czył 1.266 członków indywidualnych, 40 członków 
wspierających i 36 kół SEP.

Prace O/Kr SEP w 2016 r. stymulowały następujące 
główne wydarzenia:

• tradycyjne Noworoczne Spotkanie Aktywu z Człon-
kami Wspierającymi SEP (20.01),

• organizacja Ogólnopolskich Mistrzostw SEP w nar-
ciarstwie (27-28.02),

• obrady WZDO połączone z  Zebraniem Sprawoz-
dawczym Zarządu (04.03),

• udział przedstawicieli O/Kr SEP w naradzie podsu-
mowującej II Kongres Elektryki Polskiej (11.04),

• obchody ŚDTiSI (11.05),
• wycieczka zagraniczna na Korsykę i Sardynię (29.05-

05.06),
• XXXI Uroczyste Spotkanie z okazji MDE’2016 w TD 

S.A. Oddział w Krakowie (08.06),
• IV Ogólnopolskie Mistrzostwa SEP w  strzelectwie 

sportowym (17.06),
• wyjazdowe Seminarium Komisji Kwalifikacyjnych 

w Iwkowej (07-08.10),
• VI Krajowa Konferencja NT pt  „Energooszczędne 

oświetlenie w miastach i gminach” (20.10),
• poszerzone Plenarne Świąteczno-Noworoczne Ze-

branie Zarządu (14.12).
Rok 2016 będący trzecim rokiem kadencji charakte-

ryzował się utrzymaniem wysokiej aktywności działa-
nia, przy czym w szczególności należy odnotować: 

• utrzymanie wysokiej liczby kół SEP w Oddziale,
• utrzymanie najwyższej w  SEP liczby  Członków 

Wspierających,

• przyrost liczebny członków indywidualnych SEP,
• zorganizowanie VI Krajowej Konf NT „Energo-

oszczędne oświetlenie w  miastach i  gminach” przy 
współpracy PK Ośw. SEP, WIEiK i MOIIB,

• kontynuacja nadawania Medalu Pamiątkowego im. 
Stanisława Bielińskiego,

• zorganizowanie 44 Seminariów i  wycieczek technicz-
nych, z których 30 było sponsorowanych przez MOIIB,

• przeprowadzenie 6 kursów i 68 szkoleń instruktażo-
wych przygotowujących do egzaminu kwalifikacyj-
nego dla 1484 osób,

• przeegzaminowanie rekordowej liczby 6323 osób na 
uprawnienia E i D,

• zorganizowanie tradycyjnego Seminarium wyjazdo-
wego Komisji Kwalifikacyjnych w Iwkowej,

• zorganizowanie udanej wycieczki zagranicznej na 
Sardynię i Korsykę,

• przeprowadzenie zawodów okręgowych Olimpiady 
„EUROELEKTRA”,

• udział studentów z AGH i PK w XVII ODME w Lu-
blinie oraz w posiedzeniach SRK SEP,

• rozdysponowanie kwoty 27,5 tys. zł na zapomogi losowe,
• przeprowadzenie kolejnej edycji Konkursu „Na Naj-

aktywniejsze Koło SEP” i sukces Kół SEP nr 7, 16 i 60 
na szczeblu centralnym,

• zorganizowanie Mistrzostw Narciarskich SEP oraz  
Mistrzostw Strzeleckich SEP,

• zorganizowanie tradycyjnych Konkursów „Na Naj-
lepszą Pracę Dyplomową” dla absolwentów Wydz. 
EAIiIB AGH i Wydz. IEiK PK,

• przeprowadzenie kolejnej 22 edycji Konkursu Kom-
puterowego,

• pozytywny wynik Ośrodka Rzeczoznawstwa SEP,
• przyznanie ok. 60 tys. zł dofinansowania dla Kół SEP,
• kontynuowanie dorocznych Spotkań Prezydium O/

Kr SEP z Prezydiami O/ZW SEP i O/NH SEP, 
• kontynuację wdrażania i doskonalenia systemu SZJ 

ISO 9001 i wprowadzenie systemu ODO,
• wydanie kolejnych trzech zeszytów Biuletynu Tech-

nicznego O/Kr SEP, 

Uczestnicy Spotkania z okazji 90-lecia urodzin  
prof. Aleksego Kurbiela przed Aulą AGH (25. 02. 2016 r.)
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• wydawanie na bieżąco Serwisu Informacyjnego O/
Kr SEP (5 numerów),

• zaangażowanie przedstawicieli O/Kr SEP w  pracę 
Agend MOIIB,

• zaangażowanie przedstawicieli O/Kr SEP w  pracę 
jednostek centralnych SEP,

• zaangażowanie przedstawicieli O/Kr SEP w  prace 
Rady FSNT NOT w Krakowie,

• wyróżnienie 47 Kolegów odznaczeniami stowarzy-
szeniowymi oraz Medalami SEP, w  tym 4 Kolegów 
Godnością Zasłużonego Seniora SEP i  6 Kolegów 
Odznaką „HONORIS GRATIA”,

• wyróżnienie Koła SEP nr 35 przy ZSz w Suchej Be-
skidzkiej Srebrną Odznaką Honorową SEP,

• prezentacja 2 referatów w trakcie Seminarium Histo-
rii Elektryki w Szczecinie, 

• kontynuowanie działalności 5 Sekcji NT, spośród 
których na szczególne wyróżnienie zasługuje Sek-
cja Instalacji i  Urządzeń Elektrycznych, która była 
współorganizatorem Konferencji NT oraz zdecydo-
wanej większości seminariów,

• aktywną pracę i ciekawe inicjatywy szeregu Kół SEP, 
spośród których należy wskazać zwłaszcza: Koło nr 1 
przy EP Kraków S.A., Koło Seniorów nr 7, Koło nr 13 
przy Tauron Dystrybucja O/Kraków, Koło nr 16 przy 
AGH, Studenckie Koło nr 19 przy AGH, Koło Tereno-
we nr 26 w Niepołomicach, Koło Elektroinstalatorów 
nr 28, Koło Studenckie SEP nr 33 przy PK, Koło nr 56 
przy MPWiK, Koło nr 60 przy EC Kraków, Koło nr 65 
przy KEiE AGH oraz Koło nr 75 przy PK,

• uzyskanie znaczącego dodatniego wyniku finanso-
wego za 2016 rok (ok. 67,4 tys. zł).
W kolejnym 2017 roku utrzymywał się w Oddziale 

wysoki poziom aktywności, a prace stymulowały oprócz 
organizowanych tradycyjnie następujące wydarzenia:

• tradycyjne Noworoczne Spotkanie Aktywu z Człon-
kami Wspierającymi SEP (26.01),

• obrady NWZDO połączone z  Zebraniem Sprawoz-
dawczym Zarządu (01.03),

• organizacja Ogólnopolskich Mistrzostw SEP w nar-
ciarstwie (04.03),

• narada kierowników Ośrodków Rzeczoznawstwa 
SEP w Zakopanem (30.03.-01.04),

• obchody ŚDTiSI (17.05),
• wycieczka zagraniczna do Norwegii (24-30.05),
• Pierwsze Krakowskie Dni Elektryka na AGH (01-

02.06),
• uroczyste Spotkanie z okazji MDE’2017 na AGH po-

święcone 65-leciu Wydziału EAIiIB (06.06),
• V Ogólnopolskie Mistrzostwa SEP w  strzelectwie 

sportowym (23.06),
• wyjazdowe Seminarium Komisji Kwalifikacyjnych 

w Bachledówce (06-07.10),
• VII Krajowa Konferencja NT pt  „Urządzenia pioru-

nochronne w projektowaniu i budowie” (19.10),
• poszerzone Plenarne Świąteczno-Noworoczne Ze-

branie Zarządu (13.12).
Rok 2017 charakteryzował się utrzymaniem wyso-

kiej aktywności działania, przy czym w  szczególności 
należy odnotować: 

• utrzymanie wysokiej liczby kół SEP w Oddziale,
• utrzymanie najwyższej w  SEP liczby  Członków 

Wspierających,
• nieznaczny przyrost liczbowy członków indywidual-

nych SEP,
• zorganizowanie VII Krajowej Konf NT „Urządzenia 

piorunochronne w  projektowaniu i  budowie” przy 
współpracy PKO Odgr. SEP, KEiE AGH i MOIIB,

• kontynuację nadawania Medalu Pamiątkowego im. 
Stanisława Bielińskiego,

• zorganizowanie 50 Seminariów i  wycieczek tech-
nicznych, z których 35 było sponsorowanych przez 
MOIIB,

• przeprowadzenie 7 kursów i 51 szkoleń instruktażo-
wych przygotowujących do egzaminu kwalifikacyj-
nego dla 1165 osób,

• przeegzaminowanie 6156 osób na uprawnienia E i D,

Wyróżnieni Odznaką HONORIS GRATIA w trakcie MDE-2016  
w towarzystwie Prezesa Honorowego O/Kr SEP  

kol. Janusza Kłodosa i prezesa O/Kr SEP kol. Jana Strzałki.  
Od lewej: Janusz Kłodos, Ryszard Stolarczyk, Tadeusz Mejer, 

Marian Gondek i Jan Strzałka (8. 06. 2016 r.)

Kol. Jan Strzałka dokonuje otwarcia  
VIII Konferencji naukowo-technicznej „Urządzenia pioru-

nochronne w projektowaniu i budowie”(19. 10. 2017 r.)
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• zorganizowanie tradycyjnego Seminarium wyjazdo-
wego Komisji Kwalifikacyjnych w Bachledówce,

• zorganizowanie udanej wycieczki zagranicznej do 
Norwegii i do Elektrowni Atomowej w Temelinie,

• przeprowadzenie zawodów okręgowych Olimpiady 
„EUROELEKTRA” i  eliminacji Olimpiady Wiedzy 
Technicznej,

• udział studentów z AGH i PK w XVIII ODME w Bia-
łymstoku oraz w posiedzeniach SRK SEP,

• rozdysponowanie kwoty 22 tys. zł na zapomogi loso-
we,

• przeprowadzenie kolejnej edycji Konkursu „Na Naj-
aktywniejsze Koło SEP” i sukces Kół SEP nr 7, 16 i 60 
na szczeblu centralnym,

• zorganizowanie Mistrzostw Narciarskich SEP oraz  
Mistrzostw Strzeleckich SEP,

• zorganizowanie tradycyjnego Konkursu „Na Najlepszą 
Pracę Dyplomową” dla absolwentów Wydz. IEiK PK,

• przeprowadzenie kolejnej 23 edycji Konkursu Kom-
puterowego,

• przyznanie ok. 73 tys. zł dofinansowania dla Kół SEP,
• zorganizowanie narady kierowników Ośrodków 

Rzeczoznawstwa SEP w Zakopanem,
• udział pań w kolejnym FORUM Kobiet – Członkiń 

SEP w Bielsku Białej,
• zorganizowanie Pierwszych Krakowskich Dni Elek-

tryka przez Koło Studenckie SEP nr 19 przy AGH,
• kontynuowanie dorocznych Spotkań Prezydium O/

Kr SEP z Prezydiami O/ZW SEP i O/NH SEP, 
• kontynuację wdrażania i doskonalenia systemu SZJ 

ISO 9001 i wprowadzenie systemu ODO,
• wydanie kolejnych trzech zeszytów Biuletynu Tech-

nicznego O/Kr SEP, 
• wydawanie na bieżąco Serwisu Informacyjnego O/

Kr SEP (5 numerów),
• zaangażowanie przedstawicieli O/Kr SEP w  pracę 

Agend MOIIB,
• zaangażowanie przedstawicieli O/Kr SEP w  pracę 

jednostek centralnych SEP,
• zaangażowanie przedstawicieli O/Kr SEP w  prace 

Rady FSNT NOT w Krakowie,
• wyróżnienie 74 Kolegów odznaczeniami stowarzy-

szeniowymi oraz Medalami SEP oraz 7 Kolegów Od-
znaką „HONORIS GRATIA”,

• wyróżnienie Koła SEP nr 26 w Niepołomicach Złotą 
Odznaką Honorową SEP i Koła Grodzkiego nr 100 
Srebrną Odznaką Honorową SEP,

• prezentacja 2 referatów w trakcie Seminarium Histo-
rii Elektryki we Wrocławiu, 

• kontynuowanie działalności 5 Sekcji NT, spośród 
których na szczególne wyróżnienie zasługuje Sek-
cja Instalacji i  Urządzeń Elektrycznych, która była 
współorganizatorem Konferencji NT oraz zdecydo-
wanej większości seminariów.

• aktywną pracę i ciekawe inicjatywy szeregu Kół SEP, 
spośród których należy wskazać zwłaszcza: Koło nr 
1 przy EP Kraków S.A., Koło Seniorów nr 7, Koło nr 

13 przy Tauron Dystrybucja O/Kraków, Koło nr 16 
przy AGH, Studenckie Koło nr 19 przy AGH, Koło 
Terenowe nr 26 w Niepołomicach, Koło Elektroin-
stalatorów nr 28, Koło Studenckie SEP nr 33 przy 
PK, Koło nr 56 przy MPWiK, Koło nr 60 przy PGE 
EC S.A. Oddział Kraków oraz Koło nr 65 przy KEiE 
AGH,
W drugiej połowie 2017 r. Oddział znacznie popra-

wił bazę lokalową biura Oddziału, co skutkowało ujem-
nym wynikiem finansowym za 2017 r. w wysokości ok. 
-49 tys. zł.

Na przełomie 2017 r. i  2018 r. przeprowadzono 
w  Oddziale akcję sprawozdawczo-wyborczą w  Kołach 
SEP i Sekcjach Naukowo-Technicznych.

W dniu 14 marca 2018 r. odbyło się Walne Zgroma-
dzenie Delegatów Oddziału, które dokonało wyboru 
władz Oddziału i delegatów na XXXVIII WZD SEP do 
Poznania. Prezesem O/Kr SEP na kolejną czwartą ka-
dencję wybrany został kol. Jan STRZAŁKA, przewod-
niczącym Oddziałowej Komisji Rewizyjnej kol. Tadeusz 
WOJSZNIS, a  przewodniczącym Oddziałowego Sądu 
Koleżeńskiego kol. Grzegorz SZCZEPANIEC.

Prace O/Kr SEP w 2018 r. stymulowały następujące 
główne wydarzenia:

• tradycyjne Noworoczne Spotkanie Aktywu z Człon-
kami Wspierającymi SEP (26.01),

• organizacja Ogólnopolskich Mistrzostw SEP w nar-
ciarstwie we Włoszech (02-11.03),

• obrady WZDO połączone z wyborami na kadencję 
2018-2022 (14.03),

• obchody ŚDTiSI (16.05),
• wycieczka zagraniczna do Gruzji (25.05-01.06),
• II Krakowskie Dni Elektryka na AGH (11-13.04),
• uroczyste Spotkanie z  okazji MDE’2018 w  Elektro-

ciepłowni (13.06),
• XXXVIII Walny Zjazd Delegatów SEP w  Poznaniu 

(21-24.06),
• Wyjazdowe Seminarium Komisji Kwalifikacyjnych 

w Rożnowie (06-07.10),
• współorganizacja konferencji NT SEMTRAK – 2018 

w Zakopanem (18-20.10),

Uczestnicy wycieczki O/Kr SEP do Gruzji  
(26. 05 – 01. 06. 2018 r.)
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• VII Krajowa Konferencja NT pt  „Inżynieria elek-
tryczna w budownictwie” (25.10),

• Konferencja naukowa IV Sympozjum Historia Elek-
tryki w Krakowie (15-16.11),

• poszerzone Plenarne Świąteczno-Noworoczne Ze-
branie Zarządu (12.12).
Rok 2018 będący pierwszym rokiem nowej kadencji 

charakteryzował się utrzymaniem wysokiej aktywności 
działania, przy czym w szczególności należy odnotować: 

• utrzymanie wysokiej liczby kół SEP w Oddziale,
• utrzymanie najwyższej w  SEP liczby  Członków 

Wspierających,
• nieznaczny przyrost liczbowy członków indywidual-

nych SEP,
• zorganizowanie VII Krajowej Konf NT „Inżynieria 

elektryczna w budownictwie” przy współpracy MO-
IIB, CK SIiUE oraz Wydziału IEiK PK,

• współorganizowanie konferencji SEMTRAK – 2018 
w Zakopanem,

• zorganizowanie IV Sympozjum Historia Elektryki 
Krakowie,

• kontynuację nadawania Medalu Pamiątkowego im. 
Stanisława Bielińskiego,

• zorganizowanie 35 Seminariów i  wycieczek technicz-
nych, z których 25 było sponsorowanych przez MOIIB,

• przeprowadzenie 6 kursów i 44 szkoleń instruktażo-
wych przygotowujących do egzaminu kwalifikacyj-
nego dla 962 osób,

• przeegzaminowanie 5.679 osób na uprawnienia E i D,
• zorganizowanie tradycyjnego Seminarium wyjazdo-

wego Komisji Kwalifikacyjnych w Rożnowie,
• zorganizowanie udanej wycieczki zagranicznej do 

Gruzji,
• udział Delegatów O/Kr SEP w WZD w Poznaniu i wy-

bór przedstawicieli O/Kr SEP do organów centralnych,
• nadanie Godności Członka Honorowego SEP dla kol. 

prof. Zb. Hanzelki,

• zdobycie I miejsca w Konkursie „Na Najaktywniejszy 
Oddział SEP” za rok 2017,

• przeprowadzenie zawodów okręgowych Olimpiady 
„EUROELEKTRA” i  eliminacji Olimpiady Wiedzy 
Technicznej,

• udział studentów z AGH i PK w XX ODME w Szcze-
cinie oraz w posiedzeniach SRK SEP,

• rozdysponowanie 17,5 tys. zł na zapomogi losowe,
• przeprowadzenie kolejnej edycji Konkursu „Na Naj-

aktywniejsze Koło SEP” i sukces Kół SEP nr 7, 16 i 60 
na szczeblu centralnym,

• zorganizowanie VII Mistrzostw Narciarskich SEP we 
Włoszech,

• zorganizowanie tradycyjnego Konkursu „Na Najlepszą 
Pracę Dyplomową” dla absolwentów Wydz. IEiK PK,

• przeprowadzenie kolejnej 24 edycji Konkursu Kompu-
terowego,

• przyznanie ok. 55,6 tys. zł dofinansowania dla Kół SEP,
• zorganizowanie spotkania Rady Izby Rzeczoznaw-

ców SEP połączonego z  wręczeniem Certyfikatów 
Innowacyjności,

• udział pań w kolejnym FORUM Kobiet – Członkiń 
SEP w Łodzi,

• zorganizowanie Drugich Krakowskich Dni Elektry-
ka przez Koło Studenckie SEP nr 19 przy AGH,

• kontynuowanie dorocznych Spotkań Prezydium O/
Kr SEP z Prezydiami O/ZW SEP i O/NH SEP, 

• kontynuację wdrażania i doskonalenia systemu SZJ 
ISO 9001 i wprowadzenie systemu RODO,

• wydanie kolejnych trzech zeszytów Biuletynu Tech-
nicznego O/Kr SEP, 

• wydawanie na bieżąco Serwisu Informacyjnego O/
Kr SEP (5 numerów),

• zaangażowanie przedstawicieli O/Kr SEP w  pracę 
Agend MOIIB,

• zaangażowanie przedstawicieli O/Kr SEP w  pracę 
jednostek centralnych SEP,

• zaangażowanie przedstawicieli O/Kr SEP w  prace 
Rady FSNT NOT w Krakowie,

Delegaci krakowscy w przerwie WZD SEP w Poznaniu.  
Od lewej: Tadeusz Wojcznis, Zbigniew Porada, Waldemar 

Zając-Domański, Ryszard Grochowski, Jan Strzałka, Zbigniew 
Hanzelka, Maria Zastawny, Janusz Kłodos, Krzysztof  

Ebro-Prokesz, Władysław Waga i Maciej Burnus  
(21-23. 06. 2018 r.)

Otwarcia IV Sympozjum Historia Elektryki dokonuje Prezes  
O/Kr SEP kol. Jan Strzałka. Obok Prezes SEP Piotr Szymczak  

i prof. Dariusz Świsulski – przewodniczący Komitetu  
Naukowego Konferencji  (15-16. 11. 2018 r.)
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• wyróżnienie 3 Kolegów odznaczeniami państwowy-
mi, 45 Kolegów odznaczeniami stowarzyszeniowymi 
lub Medalami SEP oraz 10 Kolegów Odznaką „HO-
NORIS GRATIA”,

• wyróżnienie Oddziału Krakowskiego SEP Medalem 
Pamiątkowym im. K.F. Pollaka,

• prezentacja 5 referatów w trakcie Sympozjum Histo-
ria Elektryki w Krakowie, 

• kontynuowanie działalności 4 Sekcji NT, spośród 
których na szczególne wyróżnienie zasługuje Sek-
cja Instalacji i  Urządzeń Elektrycznych, która była 
współorganizatorem Konferencji NT oraz zdecy-
dowanej większości seminariów oraz Sekcja Trakcji 
Elektrycznej, która była współorganizatorem Konfe-
rencji „SEMTRAK 2018”,

• aktywną pracę i ciekawe inicjatywy szeregu Kół SEP, 
spośród których należy wskazać zwłaszcza: Koło nr 
1 przy EP Kraków S.A., Koło SEP nr 4 przy DEHN 
Polska, Koło Seniorów nr 7, Koło nr 13 przy TAU-
RON Dystrybucja O/Kraków, Koło nr 16 przy AGH, 
Studenckie Koło nr 19 przy AGH, Koło Terenowe nr 
26 w  Niepołomicach, Koło Elektroinstalatorów nr 
28, Koło Studenckie SEP nr 33 przy PK, Koło nr 56 
przy MPWiK, Koło nr 60 przy PGE EC S.A. Oddział 
Kraków oraz Koło nr 65 przy KEiE AGH.
W trakcie WZD w  Poznaniu  w  skład Zarządu 

Głównego SEP wybrana została kol. Maria Zastawny, 
która objęła funkcję Przewodniczącego Rady Izby Rze-
czoznawstwa SEP w  kadencji 2018-2022, a  do składu 
Głównego Sądu Koleżeńskiego SEP wszedł kol. Walde-
mar Zając-Domański. 

W  omawianym okresie ostatnich dwudziestu lat 
w działalności stowarzyszeniowej wyróżnili się zwłaszcza 
Koledzy: Marek CHRZANOWSKI, Józef CZEKAJSKI, 
Ryszard DAMIJAN, Barbara FLORKOWSKA, Franciszek 

GRUSZKA, Barbara JARZYMOWSKA, Henryk KACZ-
MARCZYK, Janusz KŁODOS, Władysław ŁOZIAK, Je-
rzy OPROCHA, Zbigniew PORADA, Krzysztof EBRO-
-PROKESZ, Marek REJMER, Zygmunt SALWIŃSKI, Jan 
SOKOŁOWSKI, Jan STRZAŁKA, Grzegorz SZCZEPA-
NIEC, Władysław TENEROWICZ, Władysław WAGA, 
Józefa WOJCIESZAK-POPRAWA, Tadeusz WOJSZNIS, 
Andrzej WYWIJAS i Maria ZASTAWNY.

Warto podkreślić, że w  tym okresie znaczną ak-
tywność wykazały sekcje naukowo-techniczne, w tym 
zwłaszcza Sekcja Instalacji i  Urządzeń Elektrycznych 
(przewodniczący kol. Piotr LECHOWICZ, kol. Ry-
szard DAMIJAN, kol. Krzysztof WINCENCIK), Sekcja 
Energetyczna (przewodniczący kol. Andrzej SIWEK 
i  kol. Zbigniew BISIKIEWICZ), Sekcja Trakcji Elek-
trycznej (przewodniczący kol. Waldemar ZAJĄC-DO-
MAŃSKI) oraz Sekcja Elektroniki (przewodniczący 
kol. Wiesław ZARASKA). 

Należy odnotować również aktywną pracę znacz-
nej części Kół SEP, z  których na szczególne podkre-
ślenie zasługuje Koło SEP nr 1 przy EP Kraków S.A. 
(prezes kol. Zbigniew BISIKIEWICZ i  kol. Janusz 
MALOST), Koło Seniorów SEP nr 7 (prezes kol. Wła-
dysław BARACZ, kol. Czesław KAPOŁKA i  Ryszard 
GROCHOWSKI), Koło SEP nr 13 (prezes kol. Ryszard 
STOLARCZYK i kol. Janusz OLEKSA), Koło SEP nr 16 
przy AGH (prezes kol. Władysław ŁOZIAK, kol. Ma-
rian NOGA i kol. Andrzej BIEŃ), Studenckie Koło SEP 
nr 19 przy AGH (prezes Mateusz BŁAŻUSIAK, kol. 
Maciej BURNUS i kol. Arkadiusz JURCZAKIEWICZ), 
Koło Terenowe SEP nr 26 w  Niepołomicach (prezes 
kol. Tadeusz GORYCKI i kol. Zdzisław JUREK), Koło 
SEP nr 28 (prezes kol. Bolesław DZIĘGIEL i kol. Jacek 
BALANA), Koło SEP nr 56 przy MPWiK (prezes kol. 
Zygmunt SALWIŃSKI i kol. Piotr MAŁKA) Koło SEP 
nr 60 przy PGE  (prezes kol. Marian GONDEK, Ce-
zary ŻYRKOWSKI i Przemysław GODZWON) i Koło 
SEP nr 65 przy KEiE (prezes kol. Tadeusz WOJSZNIS) 
i Koło SEP nr 75 przy PK (prezes kol. Marek REJMER 
i kol. Wojciech MYSIŃSKI).

Ważniejsze osiągnięcia  
z pięciolecia 2019 – 2023

Na początku roku 2019, roku swego 100-lecia, O/Kr 
SEP liczył 1206 członków indywidualnych, 34 członków 
wspierających oraz 36 Kół SEP. 

Prace O/Kr SEP w 2019 r. stymulowały następujące 
główne wydarzenia:

• tradycyjne Noworoczne Spotkanie Aktywu z Człon-
kami Wspierającymi SEP (21.01)

• organizacja VIII Ogólnopolskich Mistrzostw SEP 
w narciarstwie we Włoszech (02-11.03)

• III Kongres Elektryki Polskiej w  Warszawie (02-
03.03)

• obrady NWZDO O/Kr SEP (06.03)

Wyróżnieni Medalem im. St. Bielińskiego w trakcie  
IV Sympozjum Historia Elektryki w towarzystwie Prezesa SEP 

kol. Piotra Szymczaka i Prezesa O/Kr SEP kol. Jana Strzałki.  
Od lewej: prof. Dariusz Świsulski, dr Andrzej Marusak,  

prof. Jerzy Hickiewicz i prof. Tadeusz Glinka  
(15-16. 11. 2018 r.)
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• obchody ŚDTiSI (15.05)
• III Krakowskie Dni Elektryka na AGH (15-17.05)
• wycieczka zagraniczna do Chorwacji (16-23.05)
• udział delegatów i członków honorowych z O/Kr SEP 

w XXXIX NWZD w Warszawie, na którym Godno-
ścią Członka Honorowego SEP wyróżniono kol. Wł. 
Wagę (06-07.06)

• Wieczór Pamięci poprzedzony Mszą Świętą za Zmar-
łych elektryków (10.06)

• uroczyste Spotkanie z  okazji MDE’2019 i  100-lecia 
O/Kr SEP w UM Krakowa (11.06)

• wyjazdowe Seminarium Komisji Kwalifikacyjnych 
w Białce Tatrzańskiej (11-12.10)

• obchody 100-lecia SEP we Lwowie (26-28.09)
• VII Krajowa Konferencja NT pt  „Energooszczędne 

oświetlenie w miastach i gminach” (24.10)
• poszerzone Plenarne Świąteczno-Noworoczne Ze-

branie Zarządu (11.12)
Przedstawiciele O/Kr SEP uczestniczyli w  III Kon-

gresie Elektryki Polskiej zorganizowanym w Warszawie 
w dnia 6-7 kwietnia 2019 r. wygłaszając na tym Kongre-
sie trzy referaty.

Najważniejszą imprezę zorganizowaną w 2019 r. było   
Okolicznościowe Spotkanie z  okazji 100-lecia Oddzia-
łu i  MDE 2019 w  salach Urzędu Miasta Krakowa, a  po-
przedzone “Wieczorem Pamięci” za zmarłych elektryków 
i mszą św., w trakcie której zaplanowane zostało poświęce-
nie sztandaru O/Kr SEP ufundowanego z okazji 100 lecia 
Oddziału. Patronat nad Obchodami 100 lecia O/Kr SEP 
objęli: Wojewoda Małopolski Piotr Ćwik, Prezydent Miasta 
Krakowa Jacek Majchrowski i Prezes SEP Piotr Szymczak. 

Otwierając spotkanie, prezes Oddziału Krakowskiego 
SEP Jan Strzałka zaprosił na salę obrad poczet sztanda-
rowy z  nowo ufundowanym sztandarem Oddziału oraz 
powitał licznie przybyłych uczestników, w tym wiceprezy-
denta Krakowa, obecnie prezesa Krakowskiego Holdingu 
Komunalnego Tadeusza Trzmiela, prezesa Stowarzysze-
nia Elektryków Polskich Piotra Szymczaka, prezesa SEP 
w kadencji 2006-2014 i obecnego prezesa Oddziału Za-
głębia Węglowego SEP prof. Jerzego Barglika, przewod-
niczącego Rady Małopolskiej Okręgowej Izby Inżynierów 
Budownictwa Mirosława Boryczkę, prezesów i  przed-
stawicieli Oddziałów SEP z  Bielska Białej, Nowej Huty, 
Poznania, Rzeszowa, Tarnowa, Warszawy i  Wrocławia, 
prezesów Oddziałów PZITS i SITK RP z Krakowa oraz 
członków wspierających i członków honorowych SEP. 

Po krótkim przedstawieniu genezy i tradycji spotkań 
z  okazji Międzynarodowego Dnia Elektryka prezes O/
Kr SEP Jan Strzałka przedstawił referat pt “Wkład elek-
tryków krakowskich w rozwój SEP oraz w rozwój miasta 
i regionu”. Dokonał w nim bilansu osiągnięć i sukcesów 
kilku pokoleń elektryków krakowskich, które złożyły się 
na wysoką pozycję Oddziału Krakowskiego SEP w ogól-
nopolskiej skali Stowarzyszenia.

Kolejnym punktem programu spotkania było wystą-
pienie prezesa SEP Piotra Szymczak, który przedstawił 
rys historyczny Stowarzyszenia Elektryków Polskich 

i  zamierzenia na przyszłość, wskazując na wkład elek-
tryków krakowskich w  rozwój SEP w  poszczególnych 
podokresach. Na zakończenie wystąpienia prezes SEP 
Piotr Szymczak przekazał prezesowi Oddziału Krakow-
skiemu okolicznościowy adres wraz z przyznanym przez 
Zarząd Główny SEP Medalem 100 lecia SEP dla Oddzia-
łu Krakowskiego SEP. 

Wiceprezydent Krakowa Bogusław Kośmider odczy-
tał skierowany do uczestników jubileuszowego spotka-
nia list od prezydenta prof. Jacka Majchrowskiego oraz 
dokonał wręczenia pięciu Odznak HONORIS GRATIA 
działaczom Oddziału i członkom wspierającym. Wyróż-
nienie to odebrali: Jan Dumieński, Maciej Gliszewski, 
Wilhelm Mrożek, Janusz Nowak i Sławomir Studnicki.

Spotkanie z  okazji Jubileuszu 100-lecia było oka-
zją do wręczenia odznaczeń stowarzyszeniowych SEP 
i NOT oraz medali pamiątkowych. Diamentowymi Od-
znakami Honorowymi NOT wyróżnieni zostali Franci-
szek Gruszka i Jan Strzałka, a Złotą Odznaką SEP Piotr 
Małka i Kazimierz Mamoń.

Prezes Oddziału wręczył Medale im. St. Bielińskie-
go “Za wkład w  rozwój Oddziału Krakowskiego SEP” 
przyznane przez Zarząd Oddziału z  okazji 100-lecia. 
Otrzymali je: Mirosław Boryczko – przew. Rady MOIIB, 
Małgorzata Duma-Michalik – prezes O. PZITS w Kra-
kowie, Bolesław Pałac – członek ZG SEP i  wiceprezes 
O/Rzeszowskiego SEP, Kazimierz Pawlicki – wiceprezes 
SEP i wiceprezes O/Poznańskiego SEP oraz Piotr Szym-
czak – prezes SEP. 

Prowadząca tą część spotkania Maria Zastawny po-
informowała zebranych o ceremonii wręczenia Złotych 
Krzyży Zasługi, która odbyła się w godzinach przedpo-
łudniowych w  Małopolskim Urzędzie Wojewódzkim 
oraz złożyła gratulacje wszystkim wyróżnionym. Złoty 
Krzyż Zasługi otrzymali Zbigniew Porada i Waldemar 
Zając- Domański. Ostatnim punktem oficjalnej części 
spotkania, prowadzonego przez Andrzeja Ziarkow-
skiego, były wystąpienia gości, którzy zabierając kolej-
no głos, składali na ręce prezesa O/Krakowskiego SEP 
okolicznościowe listy  z gratulacjami i życzeniami oraz 
drobne upominki.

Po zakończeniu części oficjalnej miało miejsce spo-
tkanie nieoficjalne przy szwedzkim stole w Sali Kupiec-
kiej, w  trakcie którego prezes Oddziału Jan Strzałka 
wzniósł toast za pomyślność Oddziału Krakowskiego 
i  Stowarzyszenia. Spotkanie koleżeńskie umilał występ 
zespołu Złoty Róg. 

Rok 2019 będący drugim rokiem kadencji charakte-
ryzował się utrzymaniem wysokie aktywności działania, 
o czym świadczy: 

• utrzymanie wysokiej liczby kół SEP i  członków 
wspierających,

• zorganizowanie 40 Seminariów i  wycieczek technicz-
nych, z których 35 było sponsorowanych przez MOIIB,

• przeprowadzenie 3 kursów i 22 szkoleń instruktażo-
wych przygotowujących do egzaminu kwalifikacyj-
nego dla 692 osób,
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• przeegzaminowanie 6.422 osób na uprawnienia E i D,
• zorganizowanie tradycyjnego Seminarium wyjazdo-

wego Komisji Kwalifikacyjnych w Białce Tatrzańskiej,
• zorganizowanie udanej wycieczki zagranicznej do 

Chorwacji,
• przeprowadzenie zawodów okręgowych Olimpiady 

„EUROELEKTRA” i  eliminacji Olimpiady Wiedzy 
Technicznej,

• przeprowadzenie kolejnej edycji Konkursu „Na Naj-
aktywniejsze Koło SEP” i sukces Kół SEP nr 7 i 16 na 
szczeblu centralnym,

• zorganizowanie VIII Mistrzostw Narciarskich SEP 
we Włoszech,

• zorganizowanie tradycyjnego Konkursu „Na Najlepszą 
Pracę Dyplomową” dla absolwentów Wydz. IEiK PK,

• wydanie Tablo Zarządu O/Kr SEP kadencji 2018-2022,
• przeprowadzenie 25 edycji Konkursu Komputerowego,
• przyznanie ok. 60 tys. zł dofinansowania dla Kół SEP,
• wydanie „Słownika biograficznego zasłużonych elek-

tryków krakowskich” – Część II-ga,
• wydanie Biuletynu Informacyjno-Historycznego nr 

5/2019,
• udział w III Kongresie Elektryki Polskiej oraz obcho-

dach 100-lecia SEP we Lwowie,
• udział pań w kolejnym FORUM Kobiet – Członkiń 

SEP w Białymstoku,
• zorganizowanie Trzecich Krakowskich Dni Elektry-

ka przez Koło Studenckie SEP nr 19 przy AGH,
• przedstawienie prezentacji nt 100-lecia O/Kr SEP na 

zebraniu sprawozdawczym KR FSNT NOT,
• kontynuowanie dorocznych Spotkań Prezydium O/

Kr SEP z Prezydiami O/ZW SEP i O/NH SEP, 
• kontynuację wdrażania i doskonalenia systemu SZJ 

ISO 9001 oraz systemu RODO,
• wydanie kolejnych trzech zeszytów Biuletynu Tech-

nicznego O/Kr SEP, 
• wydawanie na bieżąco Serwisu Informacyjnego O/

Kr SEP (5 numerów),
• prowadzenie i bieżącą aktualizację strony interneto-

wej O/Kr SEP,
• kontynuację prowadzenia Kroniki O/Kr SEP, 
• zaangażowanie przedstawicieli O/Kr SEP w  pracę 

Agend MOIIB,
• zaangażowanie przedstawicieli O/Kr SEP w  pracę 

jednostek centralnych SEP,
• zaangażowanie przedstawicieli O/Kr SEP w  prace 

Rady FSNT NOT w Krakowie,
• wyróżnienie 2 Kolegów odznaczeniami państwowy-

mi, 51 Kolegów odznaczeniami stowarzyszeniowymi 
lub Medalami SEP oraz 9 Kolegów Odznaką „HO-
NORIS GRATIA”,

• wyróżnienie Oddziału Krakowskiego SEP Medalem 
100-lecia SEP oraz Medalem Pamiątkowym im. prof. 
J. Węglarza,

• kontynuowanie działalności 4 Sekcji NT, spośród 
których na szczególne wyróżnienie zasługuje Sek-
cja Instalacji i  Urządzeń Elektrycznych, która była 

współorganizatorem Konferencji NT oraz zdecydo-
wanej większości seminariów,

• aktywną pracę i ciekawe inicjatywy szeregu Kół SEP, 
spośród których należy wskazać zwłaszcza: Koło SEP 
nr 4 przy DEHN Polska, Koło Seniorów nr 7, Koło 
nr 13 przy TAURON Dystrybucja O/Kraków, Koło 
nr 16 przy AGH, Studenckie Koło nr 19 przy AGH, 
Koło Terenowe nr 26 w Niepołomicach, Koło Elek-
troinstalatorów nr 28, Koło nr 56 przy MPWiK, Koło 
nr 60 przy PGE EC S.A. Oddział Kraków oraz Koło 
nr 65 przy KEiE AGH.
Godnym podkreślenia jest wyróżnienie dwóch lide-

rów Studenckiego Koła SEP nr 19 przy AGH przyzna-
niem stypendiów organizacyjnych. 

W 2019 r. O/Kr SEP uzyskał pozytywny wynik finan-
sowy, osiągając zysk w wysokości 122.558,97 zł.

W kolejnym 2020 r. Władze O/Kr SEP podejmowały 
wysiłki dla utrzymania aktywności pomimo wystąpienia 
od połowy marca zagrożęnia koronawirusem i związane 
z  tym ograniczenia w  funkcjonowaniu biura Oddziału 
i  przejście na organizację zebrań, szkoleń, seminariów 
i egzaminów w trybie zdalnym.

Zarząd Oddziału zmuszony był do przesunięcia na 
kolejny rok zaplanowanych imprez na 2020 r., w  tym 
wycieczki zagranicznej, spotkania z okazji MDE – 2020, 
Krakowskich Dni Elektryka, Seminarium Wyjazdowego 
Komisji Kwalifikacyjnych oraz organizowanej cyklicznie 
co 3 lata Krajowej Konferencji NT “Urządzenia pioru-
nochronne w projektowaniu i budowie”. 

Jeszcze przed wystąpieniem zagrożenia pandemicz-
nego O/Kr SEP zorganizowało:

• tradycyjne Noworoczne Spotkanie Aktywu z Człon-
kami Wspierającymi SEP w Hotelu Qubus (24.01)

• IX Ogólnopolskie Mistrzostwa SEP w  narciarstwie 
we Włoszech zorganizowane przez kol. R. Grochow-
skiego we Włoszech (28.02-08.03).
Jako sukces działalności w 2020 r. można uznać:

• utrzymanie wysokiej liczby kół SEP w Oddziale,
• utrzymanie najwyższej w  SEP liczby  Członków 

Wspierających,
• przeprowadzenie 33 kursów i  szkoleń instruktażo-

wych dla 536 słuchaczy,
• przeegzaminowanie 6.532 osób na uprawnienia E i D,
• przeprowadzenie zawodów okręgowych Olimpiady 

„EUROELEKTRA” i współudział w organizacji za-
wodów okręgowych Olimpiady Wiedzy Technicz-
nej,

• przeprowadzenie kolejnej edycji Konkursu „Na Naj-
aktywniejsze Koło SEP” i sukces Kół SEP nr 7,13 i 16 
na szczeblu centralnym,

• zorganizowanie IX Mistrzostw Narciarskich SEP 
w Szwajcarii,

• zorganizowanie tradycyjnego Konkursu „Na Najlep-
szą Pracę Dyplomową” dla absolwentów Wydz. IEiK 
PK,

• wykorzystanie ok. 7 tys. zł z przyznanych 73 tys. zł 
dofinansowania dla Kół SEP,
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• czynny udział przedstawicieli O/Kr SEP w  V-tym 
Sympozjum Historia Elektryki w Katowicach,

• zorganizowanie i  udział w  Mistrzostwach Strzelec-
kich MOIIB w Bochni,

• wypracowanie stanowisk O/Kr SEP w sprawie utwo-
rzenia CRŚK i hologramów oraz w sprawie „Strategii 
SEP na lata 2020-2030”,

• udział przedstawicieli O/Kr SEP w pracach Komisji 
Egzaminacyjnej OKK MOIIB,

• wyróżnienie 3 studentów AGH z  Koła SEP nr 19 
przyznaniem stypendiów organizacyjnych SEP, 

• kontynuację wdrażania i doskonalenia systemu SZJ 
ISO 9001 oraz systemu RODO,

• wydanie kolejnych dwóch zeszytów Biuletynu Tech-
nicznego O/Kr SEP, 

• wydawanie na bieżąco Serwisu Informacyjnego O/
Kr SEP (4 numery),

• prowadzenie i bieżącą aktualizację strony interneto-
wej O/Kr SEP,

• kontynuację prowadzenia Kroniki O/Kr SEP, 
• zaangażowanie przedstawicieli O/Kr SEP w  pracę 

Agend MOIIB,
• zaangażowanie przedstawicieli O/Kr SEP w  pracę 

jednostek centralnych SEP,
• zaangażowanie przedstawicieli O/Kr SEP w  prace 

Rady FSNT NOT w Krakowie,
• wyróżnienie 18 Kolegów odznaczeniami stowarzy-

szeniowymi lub Medalami SEP oraz 5 Kolegów Od-
znaką „HONORIS GRATIA”,

• wyróżnienie 2 Kół Odznakami Honorowymi SEP (K. 
8 – SOH i K. 56 –  ZOH),

• kontynuowanie działalności 4 Sekcji NT, spośród 
których na szczególne wyróżnienie zasługuje Sek-
cja Instalacji i  Urządzeń Elektrycznych, która była 
współorganizatorem większości seminariów,

• aktywną pracę szeregu Kół SEP, spośród których należy 
wskazać zwłaszcza: Koło SEP nr 4 przy DEHN Polska, 
Koło Seniorów nr 7, Koło nr 13 przy TAURON Dys-
trybucja O/Kraków, Koło nr 16 przy AGH, Studenckie 
Koło nr 19 przy AGH, Koło nr 60 przy PGE EC S.A. 
Oddział Kraków oraz Koło nr 65 przy KEiE AGH,
W 2020 r. zorganizowano tylko 10 seminariów w tym 

4 w  trybie on-line. Odnotowano również ok. 15%-we 
zmniejszenie liczby członków SEP w Oddziale.

Pomimo zmniejszonej aktywności w 2020 r. Oddział 
uzyskał w 2020 r. Pozytywny wynik finansowy, osiągając 
zysk w wysokości 379.970,94 zł.

Było to efektem korzystnego wyniku działalności eg-
zaminacyjnej i szkoleniowej oraz zmniejszeniem wydat-
ków z uwagi na konieczność rezygnacji z części imprez 
i zmniejszoną aktywność kół.

W kolejnym 2021 r.  będącym trzecim rokiem ka-
dencji, wskutek utrzymującej się pandemii koronawi-
rusa odnotowano podobnie jak w  roku poprzednim 
zmniejszoną aktywność działania. 

Prace O/Kr SEP w 2021 r. stymulowały następujące 
główne wydarzenia:

• współorganizacja Olimpiady Wiedzy Technicznej 
(01.02)

• organizacja zawodów okręgowych w ramach Olim-
piady EUROELEKTRA (11.03 i 20.04)

• obchody ŚDTiSI połączone z zebraniem plenarnym 
ZO (12.05)

• Konferencja nt „Modernizacji oświetlenia ulicznego 
M. Krakowa z formule PPP”(16.06)

• spotkanie aktywu O/Kr SEP z  okazji MDE -2021 
(18.06)

• VII Mistrzostwa O/Kr SEP w  strzelectwie sporto-
wym (25.06)

• XX wycieczka techniczno-turystyczna do Dubaju 
(01-06.10)

• IX Krajowa Konferencja NT pt „Urządzenia pioru-
nochronne w projektowaniu i budowie” (21.10)

• Seminarium Wyjazdowe Komisji Kwalifikacyjnych 
w Śmiłowicach k. Nowego Brzeska (05-06.11)

• plenarne Zebranie Świąteczno-Noworoczne Zarządu 
O/Kr SEP (15.12.)
Bardzo istotnym osiągnięciem Oddziału w 2021 r. była 

organizacja dwóch konferencji naukowo-technicznych:
• Konferencji nt “Modernizacji oświetlenia ulicznego 

M. Krakowa w formule PPP” przeprowadzona  przy 
współpracy Zarządu Dróg Miasta Krakowa w wersji 
hybrydowej w dniu 16 czerwca 2021 r. 

• oraz IX Krajowej Konferencji  pt “Urządzenia pioru-
nochronne w  projektowaniu i  budowie” zorganizo-
wane przy współpracy Polskiego Komitetu Ochrony 
Odgromowej SEP, Katedry Elektrotechniki i Elektro-
energetyki AGH oraz MOIIB.
Znaczącymi sukcesami 2021 r. było też zorganizowa-

nie Jubileuszowego 35-go Spotkania Okolicznościowego 
Aktywu Oddziału Krakowskiego SEP z członkami Wspie-
rającymi Oddziału z  okazji Międzynarodowego Dnia 
Elektryki w dniu 18 czerwca 2021 r. w Sali konferencyjnej 
Hotelu Qubus w Krakowie, organizacja 20-tej wycieczki 
turystyczno-technicznej do Dubaju  i Abu Dabi (Zjedno-
czone Emiraty Arabskie) w  dniach 01-06 października 
2021 r. dla 25 członków O/Kr SEP i członków ich rodzin.

Do sukcesów działalności Oddziału w roku 2021 na-
leży też zaliczyć: 

• utrzymanie wysokiej liczby kół SEP w Oddziale(31),
• utrzymanie najwyższej w  SEP liczby(30) Członków 

Wspierających,
• przeprowadzenie 41 kursów i  szkoleń instruktażo-

wych dla 377 słuchaczy,
• przeegzaminowanie 5.923 osób na uprawnienia E i D,
• przeprowadzenie zawodów okręgowych Olimpiady 

„EUROELEKTRA” i  współudział w  organizacji za-
wodów okręgowych Olimpiady Wiedzy Technicznej,

• przeprowadzenie kolejnej edycji Konkursu „Na Naj-
aktywniejsze Koło SEP”,

• zorganizowanie IX Mistrzostw Narciarskich SEP 
w Szwajcarii,

• zorganizowanie tradycyjnego Konkursu „Na Najlepszą 
Pracę Dyplomową” dla absolwentów Wydz. IEiK PK,
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• zorganizowanie obchodów ŚDTiSI z  referatem doc 
inż. Jacka Wszołka nt “Sieci 5G, promieniowanie 
i wpływ na nasze zdrowie”,

• przeprowadzenie VII Mistrzostw O/Kr SEP w strze-
lectwie sportowym,

• zorganizowanie i  udział w  Mistrzostwach strzelec-
kich MOIIB w Bochni,

• zorganizowanie IX Krajowej Konferencji NT „Urzą-
dzenia piorunochronne w projektowaniu i budowie”

• zorganizowanie tradycyjnego Seminarium wyjazdo-
wego Komisji Kwalifikacyjnych w Śmiłowicach, 

• udział przedstawicieli O/Kr SEP w pracach Komisji 
Egzaminacyjnej OKK MOIIB,

• wykorzystanie ok. 70 tys. zł dofinansowania przez 
Koła SEP (niemal 100% kwoty przyznanej),

• wydanie kolejnych trzech zeszytów Biuletynu Tech-
nicznego O/Kr SEP,

• zaakceptowanie przez ZG SEP wniosku O/Kr SEP 
o ustanowienie prof. Kazimierza Bisztygi Patronem 
2022 Roku w SEP,

• przyznanie 11 zapomóg losowych dla członków SEP 
na kwotę 21,4 tys. zł,

• przyznanie tytułu „Złotego Inżyniera” w Konkursie 
Przeglądu Technicznego dla kol. Jana Strzałki,

• uzyskanie pozytywnego wyniku audytu PCBC dla 
Systemu Zarządzania Jakością rozwijanego od 2007 
r. w O/Kr SEP,

• zorganizowanie tradycyjnych Spotkań Prezydium 
Zarządu O/Kr SEP z  Prezydium Zarządu Oddziału 
ZW SEP i Oddziału NH SEP, 

• wydawanie na bieżąco Serwisu Informacyjnego O/
Kr SEP (4 numery),

• prowadzenie i bieżącą aktualizację strony interneto-
wej O/Kr SEP,

• kontynuację prowadzenia Kroniki O/Kr SEP, 
• zaangażowanie przedstawicieli O/Kr SEP w  pracę 

Agend MOIIB,
• zaangażowanie przedstawicieli O/Kr SEP w  pracę 

jednostek centralnych SEP,
• zaangażowanie przedstawicieli O/Kr SEP w  prace 

Rady FSNT NOT w Krakowie,
• kontynuacja działalności 4 Sekcji NT, spośród których 

szczególnie wyróżniła się SIiUE, będącą współorgani-
zatorem 2 konferencji NT i większości seminariów,

• aktywną pracę i  inicjatywy szeregu Kół SEP, spo-
śród których wyróżnić można 5 Kół uczestniczących 
w Konkursie Współzawodnictwa.
W ciągu 2021 r. zorganizowano tylko 11 semina-

riów z  czego 8 w  systemie online. Był to kolejny rok 
zmniejszania liczebności członków indywidualnych 
SEP o  ok. 10% do poziomu poniżej 800 członków, 
a  więc do poziomu, jaki występował na początku lat 
60-tych ub. wieku. 

Rok 2021 r. był kolejnym rokiem pozytywnego wy-
niku finansowego. Wypracowany zysk to 259.800,55 zł.

Kolejny 2022 r. był czwartym rokiem kadencji 2018-
2022 przedłużonej decyzją ZG SEP o 3 miesiące i zara-

zem pierwszym rokiem kadencji 2022-2026. Do czerwca 
2022 r. funkcję prezesa Oddziału pełnił kol. Jan Strzałka 
a od czerwca 2022 r. funkcję prezesa pełni Kol. Maciej 
Burnus. Można więc mówić o zmianie pokoleniowej na 
funkcji prezesa O/Kr SEP. 

Prace O/Kr SEP w 2022 r. stymulowały następujące 
główne wydarzenia:

• zorganizowanie zawodów okręgowych Olimpiady 
EUROELEKTRA na AGH (09.03)

• czynny udział przedstawicieli O/Kr SEP w VI Sym-
pozjum Historii Elektryki w Katowicach (12-13.05)

• Mistrzostwa strzeleckie Oddziału Krakowskiego SEP 
na Pasterniku z rekordowym udziałem ok. 90 zawod-
ników z 13 Kół SEP oraz Gości (13.05)

• wycieczka techniczno-turystyczna O/Kr SEP do 
Szkocji (16-22.05) 

• spotkanie na AGH z okazji Międzynarodowego Dnia 
Elektryka 2022 poświęcone 70-leciu WEAIiIB i Pa-
tronom Roku 2022 (06.06)

• Walne Zgromadzenie Delegatów Oddziału Krakow-
skiego SEP. Wybór Prezesa O/Krakowskiego oraz 
władz Oddziału i delegatów na WZD SEP (22.06)

• prezentacja sylwetki Patrona 2022 Roku prof. K. 
Bisztygi w  trakcie Uroczystego Spotkania w  Auli 
AGH z okazji 70-lecia WEAIiIB AGH (24.06)

• zorganizowanie VII Mistrzostw Polski SEP w strze-
lectwie sportowym o Puchar Prezesa SEP w Bochni 
(25.06)

• Ogólnopolskie Mistrzostwa MOIIB w  Strzelectwie 
(06.09)

• udział Delegatów, Członków Honorowych i dodatko-
wo zgłoszonych osób w XL WZD SEP w Bydgoszczy. 
Prezesem SEP został wybrany prof. Sławomir Cieślik, 
do składu ZG SEP wybrani zostali kol. Maria Zastaw-
ny i kol. Arkadiusz Jurczakiewicz, w skład GSK SEP 
wybrano kol. Ryszarda Grochowskiego a przewodni-
czącym Komisji Wyborczej SEP wybrano kol. Jana 
Strzałkę (22-25.09)

• wyjazdowe Seminarium Komisji Kwalifikacyjnych 
w Cichym k. Zakopanego (04-05.11)

• XXIII Ogólnopolskie Dni Młodego Elektryka zorga-
nizowane przez Koło SEP nr 19, Koło SEP nr 33 i O/
Kr SEP (17-20.11)

• organizacja XX Seminarium Konsultacyjno Szkole-
niowego CKUZiSZI SEP w Zakopanem (02-04.12)

• wydanie Monografii Patrona 2022 Roku prof. Kazi-
mierza Bisztygi (05.12)

• poszerzone Plenarne Świąteczno-Noworoczne Ze-
branie Zarządu (07.12)
Rok sprawozdawczy będący 103. rokiem działalności 

O/Kr SEP charakteryzował się utrzymaniem wysokiej 
aktywności działania, przy czym należy odnotować: 

• utrzymanie wysokiej liczby kół SEP w Oddziale (31),
• utrzymanie najwyższej w  SEP liczby  Członków 

Wspierających(32),
• nieznaczny przyrost liczbowy członków indywidual-

nych SEP,
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• kontynuację nadawania Medalu Pamiątkowego im. 
Stanisława Bielińskiego,

• ustanowienie Medalu Pamiątkowego prof. Kazimie-
rza Bisztygi na 100-lecie urodzin Profesora,

• zorganizowanie 35 Seminariów i  wycieczek tech-
nicznych, z  których 25 było sponsorowanych przez  
MOIIB,

• przeprowadzenie 78 kursów i  szkoleń instruktażo-
wych przygotowujących do egzaminu kwalifikacyj-
nego dla 845 osób,

• przeegzaminowanie 5.352 osób na uprawnienia E i D,
• zorganizowanie tradycyjnego Seminarium wyjazdo-

wego Komisji Kwalifikacyjnych w Cichym,
• zorganizowanie udanej wycieczki zagranicznej do 

Szkocji,
• udział Delegatów, Członków Honorowych i dodatko-

wo zgłoszonych osób w XL WZD SEP w Bydgoszczy. 
• nadanie Godności Członka Honorowego SEP kol. 

Marii Zastawny,
• zdobycie I miejsca w Grupie II w Konkursie „Na Naj-

aktywniejszy Oddział SEP” za lata 2018-2022,
• organizacja  XXI ODME w Krakowie,
• organizacja XX Seminarium Konsultacyjno Szkole-

niowego CKUZiSZI SEP w Cichem k. Zakopanego,
• rozdysponowanie kwoty 14,5 tys. zł na zapomogi lo-

sowe,
• przeprowadzenie kolejnej edycji Konkursu „Na Naj-

aktywniejsze Koło SEP”,
• zorganizowanie tradycyjnego Konkursu „Na Najlepszą 

Pracę Dyplomową” dla absolwentów Wydz. IEiK PK,
• przyznanie ok. 85,2 tys. zł dofinansowania dla Kół SEP,
• kontynuowanie dorocznych Spotkań Prezydium O/

Kr SEP z Prezydiami O/ZW SEP i O/NH SEP, 
• kontynuację wdrażania i doskonalenia systemu SZJ 

ISO 9001,
• wydanie kolejnych dwóch zeszytów Biuletynu Tech-

nicznego O/Kr SEP, 
• wydawanie na bieżąco Serwisu Informacyjnego O/

Kr SEP (4 numery),
• zaangażowanie przedstawicieli O/Kr SEP w  pracę 

Agend MOIIB,
• zaangażowanie przedstawicieli O/Kr SEP w  pracę 

jednostek centralnych SEP,
• zaangażowanie przedstawicieli O/Kr SEP w  prace 

Rady FSNT NOT w Krakowie,
• kontynuowanie działalności 4 Sekcji NT,
• aktywną pracę i ciekawe inicjatywy szeregu Kół SEP, 

spośród których należy wskazać zwłaszcza: Koło SEP 
nr 4 przy DEHN Polska, Koło Seniorów nr 7, Koło nr 
13 przy TAURON Dystrybucja O/Kraków, Koło nr 16 
przy AGH, Studenckie Koło nr 19 przy AGH, Koło Te-
renowe nr 26 w Niepołomicach, Koło Elektroinstala-
torów nr 28, Koło Studenckie SEP nr 33 przy PK, Koło 
nr 56 przy MPWiK, Koło nr 60 przy PGE EC S.A. Od-
dział Kraków oraz Koło nr 65 przy KEiE AGH.
Istotnym sukcesem Oddziału Krakowskiego SEP 

w  2022 r. było zorganizowanie imprez poświęconych 

obchodom Patrona Roku 2022, którym decyzją ZG 
SEP ustanowiony został prof. zw. dr hab. inż. Kazimierz 
Bisztyga, autorytet w zakresie automatyki napędów elek-
trycznych. Dużo wysiłku wymagało zebranie materia-
łów, opracowanie i wydanie w ramach serii „100 książek 
na 100-lecie SEP” Monografii prof. K. Bisztygi, która 
stanowi pierwsze opracowanie poświęcone Wybitnemu 
Uczonemu wywodzącemu się ze środowiska krakow-
skiego. Należy podkreśli, że nowo wybrany Zarząd O/Kr 
SEP ustanowił Medal Pamiątkowy im. Prof. Kazimierza 
Bisztygi, którym zostali uhonorowani pierwsi wyróżnie-
ni z okazji WZD SEP w Bydgoszczy.

Dużym osiągnięciem 2022 r. było zorganizowanie 
przez Studenckie Koło SEP nr 19 przy Akademii Gór-
niczo Hutniczej wraz ze Studenckim Kołem SEP nr 33 
przy Politechnice Krakowskiej XXIII Ogólnopolskich 
Dni Młodego Elektryka, które odbyły się w Krakowie 
w  dniach 17-20 listopada 2022 r. Uczestnicy ODME 
reprezentujący Studenckie Koła SEP i Koła Naukowe 
z  całego kraju wzięli udział w  dyskusjach i  szkole-
niach technicznych, w  prezentacji efektów pracy kół 
naukowych oraz w zawodach Ligi Elektryka. Imprezę 
zakończył bankiet w  Hotelu Europejskim, który był 
okazją do zacieśnienia znajomości i  przyjaźni mło-
dych SEPców. Należy podkreślić, że Oddział Krakow-
ski SEP a  właściwie Studenckie Koło SE nr 19 przy 
AGH było organizatorem VI ODME, które miały 
miejsce w dniach 23-25 kwietnia 2004 r. w Auli AGH 
oraz w Kopalni Soli w Bochni. 

W 2022 r. wyraźnie wzrosła ilość kursów szkole-
niowych i instruktaży, łącznie przeprowadzono ich 78 
oraz ilość seminariów i wyjazdów technicznych, któ-
rych przeprowadzono 35, w  tym 25 współorganizo-
wanych i  współfinansowanych przez MOIIB. Należy 
wskazać, że WZDO odbyte w czerwcu 2022 r. przyję-
ło zmiany Regulaminu O/Kr SEP, które m.in. zmniej-
szyły liczbę członków Zarządu Oddziału z 15 do 12. 
Nowo wybrany Zarząd Oddziału zmniejszył też z 12 
do 9-ciu ilość Komisji Problemowych funkcjonują-
cych w Oddziale. 

W 2022 r. nie doszła do skutku zaplanowana na paź-
dziernik konferencja nt “Inżynieria elektryczna w  bu-
downictwie”, natomiast zapoczątkowano, cieszące się 
dużą frekwencją, spotkania dyskusyjne nazwane Dysku-
sjami Technicznymi przy piwie, jako spotkania mające 
na celu integrację środowiska elektryków. Pierwsze spo-
tkanie z tego cyklu zorganizowane w dniu 7 październi-
ka 2022 r. na Barce w Krakowie poświęcone było prezen-
tacji baterii litowo-jonowych i banków energii.

Rok 2022 był kolejnym rokiem, w którym O/Kr SEP 
osiągnął pozytywny wynik finansowy, osiągając zysk 
w wysokości 102.999,24 zł.

Prace O/Kr SEP w 2023 roku stymulowały następują-
ce główne wydarzenia:

• zebranie Zarządu O/Kr SEP (17.01),
• tradycyjne Noworoczne Spotkanie Aktywu z Człon-

kami Wspierającymi SEP (27.01),
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• organizacja Ogólnopolskich Mistrzostw SEP w nar-
ciarstwie w Bormio we Włoszech (03-12.02),

• plenarne Zebranie Sprawozdawcze Zarządu (22.03),
• tradycyjna 22-ga wycieczka zagraniczna do Turcji 

(30.04-07.05)
• I Piknik rodzinny SEPowców na Pasterniku (27.05)
• organizacja ogólnopolskiego Spotkania z okazji Mię-

dzynarodowego Dnia Elektryka na Politechnice Kra-
kowskiej (02.06)

• VIII Mistrzostwa Polski SEP w Strzelectwie Sporto-
wym w Bochni (25.08)

• plenarne Zebranie Zarządu O/Kr SEP (04.10)
• wyjazdowe Seminarium Komisji Kwalifikacyjnych 

w Czarnej k/Ustrzyk Dolnych (06-08.10)
• plenarne Zebranie Świąteczno-Noworoczne (13.12) 

Rok 2023 będący praktycznie początkiem nowej ka-
dencji charakteryzował się utrzymaniem wysokiej ak-
tywności działania, przy czym należy w  szczególności 
odnotować: 

• utrzymanie wysokiej liczby (32) kół SEP i członków 
wspierających (18),

• przyrost liczbowy członków indywidualnych SEP,
• zorganizowanie 45 Seminariów i wycieczek technicz-

nych sponsorowanych przez MOIIB,
• przeprowadzenie 100 kursów i  szkoleń instruktażo-

wych przygotowujących do egzaminu kwalifikacyj-
nego dla 1.119 osób,

• przeegzaminowanie 5766 osób na uprawnienia E i D, 
• zorganizowanie Konkursu “Na Najaktywniejsze Koło 

SEP w 2022 r.”, w którym udział wzięło 10 Kół,
• zorganizowanie udanego Ogólnopolskiego Spotka-

nia z  okazji MDE – 2023 na Politechnice Krakow-
skiej,

• zorganizowanie kolejnej 22-ej wycieczki zagranicz-
nej do Turcji,

• zorganizowanie tradycyjnego Seminarium wyjazdo-
wego Komisji Kwalifikacyjnych w Czarnej k/Ustrzyk 
Dolnych,

• zorganizowanie trzech Spotkań w ramach “Dyskusji 
technicznych przy piwie”,

• współudział w  organizacji zawodów okręgowych 
Olimpiad Ogólnopolskich EUROELEKTRA, ELEK-
TROMECHATRON i  POLTELEINFO w  Krakowie 
i w Nowym Sączu oraz Olimpiady Wiedzy Technicz-
nej w Krakowie,

• zorganizowanie IV Krakowskich Dni Elektryka na 
Wydziale EAIiIB AGH i na Wydziale IEiK PK po-
święconych automatyce przemysłowej i  budynko-
wej,

• organizację oddziałowych i  ogólnopolskich imprez 
sportowych w narciarstwie i strzelectwie sportowym, 

• zorganizowanie Pikniku rodzinnego członków O/Kr 
SEP na Pasterniku,

• zorganizowanie konferencji poświęconej Patronowi 
Koła SEP nr 13 mgr inż. Januszowi Lachowi, 

• zorganizowanie tradycyjnego Konkursu prac dyplo-
mowych dla absolwentów Wydziału IEiK PK,

• wydanie kolejnych dwóch zeszytów Biuletynu Tech-
nicznego O/Kr SEP w zmienionej szacie graficznej,

• wydawanie na bieżąco Serwisu Informacyjnego O/
Kr SEP (4 numery),

• zaangażowanie przedstawicieli O/Kr SEP w  prace 
jednostek centralnych SEP, Rady FSNT NOT w Kra-
kowie oraz MOIIB,

• wyróżnienie 26 członków Odznaczeniami stowarzy-
szeniowymi i Medalami SEP,

• kontynuowanie działalności czterech Oddziałowych 
Sekcji NT,

• aktywną pracę i  ciekawe inicjatywy części Kół SEP, 
w  szczególności kół biorących udział w  Konkursu 
Współzawodnictwa,

• pozytywny wynik finansowy Ośrodka Rzeczoznaw-
stwa (zysk  35 tys. zł ) oraz Oddziału Krakowskiego, 
który za 2023 r. uzyskał zysk w wysokości ok. 514 tys. 
zł.

Podsumowanie osiągnięć  
Oddziału Krakowskiego SEP

Z przedstawionego wyżej opisu ważniejszych wyda-
rzeń i osiągnięć Oddziału Krakowskiego SEP w 100-let-
niej historii istnienia wyłania się wyraźnie utrzymujący 
się od dłuższego czasu wysoki poziom aktywności.

O aktywności i  pozycji Oddziału Krakowskiego 
SEP w Stowarzyszeniu najlepiej świadczy fakt nadania 
najwyższej godności SEP – tytułu członka honorowego 
dla dwunastu zasłużonych aktywistów Oddziału.

Godnościami tymi zostali wyróżnieni Koledzy:
• doc. Władysław PRZYBYŁOWSKI (XXIV WZD, 

Gdańsk 1978 r.),
• prof. Zbigniew JASICKI (XXV WZD, Warszawa 

1989 r.),
• mgr inż. Roman ASLER (XXVI WZD, Opole 1990 r.),
• mgr inż. Erazm CIOŁCZYK (XXVII WZD, Kołobrzeg 

1994 r.),
• prof. Jan MANITIUS (XXVII WZD, Kołobrzeg 1994 r.),
• prof. Kazimierz BISZTYGA (XXIX WZD, Kraków 1998 

r.),
• inż. Zygmunt KONECKI (XXIX WZD, Kraków 1998 r.),
• doc. Stanisław KRECZMER (XXX NWZD, Warsza-

wa 1999 r.),
• mgr inż. Janusz KŁODOS (XXXI WZD, Zielona 

Góra 2002 r.),
• doc. Jan STROJNY (XXXII WZD, Łódź 2006 r.),
• dr inż. Jan STRZAŁKA (XXXV WZD, Katowice 

2010 r.),
• prof. dr hab. inż. Zbigniew HANZELKA (XXXVIII 

WZD, Poznań 2018 r.).
• inż. Władysław WAGA (XXIX WZD Warszawa 2019 r.)
• inż. MARIA ZASTAWNY (XL WZD Bydgoszcz 2022 r.). 

Ponadto O/Kr SEP wystąpił z wnioskiem o nadanie 
Godności Członka Honorowego SEP dla prof. Zdoby-
sława FLISOWSKIEGO z  Politechniki Warszawskiej 
(XXXVI WZD, Szczecin 2014 r.).
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Do stałych punktów programu pracy Oddziału na-
leżały:

• organizacja corocznych cyklicznych Konferencji na-
ukowo-technicznych (do 2021 r.),

• organizowanie konkursów współzawodnictwa kół 
zakładowych (od 1966 r.),

• konkursy na najlepszą pracę dyplomową studentów 
Wydziału EAIiE AGH (od 1965 do 2016 r.), oraz Wy-
działu Inżynierii Elektrycznej i Komputerowej Poli-
techniki Krakowskiej (od 1991r.),

• współudział w organizacji Olimpiady Wiedzy Tech-
nicznej (od 1975 r.),

• współudział w  organizacji zawodów Okręgowych 
Olimpiady EUROELEKTRA (od 2016 r.),

• organizacja konkursów na najlepszą pracę dyplomo-
wą absolwentów średnich szkół elektryczno-elektro-
nicznych (od 1981 do 2003 r.),

• organizacja konkursów na najlepszy program kom-
puterowy (w latach 1996-2018),

• Noworoczne Spotkania Aktywu z członkami zbioro-
wymi/wspierającymi SEP (od ok. 40 lat),

• okolicznościowe spotkania z  okazji Dnia Elektryka 
(w latach 1987-2001) oraz z  okazji Międzynarodo-
wego Dnia Elektryki (od 2002 r.),

• utrzymywanie i  rozwój działalności Ośrodka Rze-
czoznawstwa SEP,

• wydawanie Biuletynu Technicznego O/Kr SEP (od 
1996 r. ukazały się 84 zeszyty),

• współudział w  organizacji i  patronowanie Targom 
ELEKTRO-ENERGY w  ramach Porozumienia 
z Chemobudową Kraków S.A. (w latach 1996-2004),

• działalność szkoleniowa oraz przeprowadzenie egza-
minów kwalifikacyjnych dla elektryków,

• utrzymywanie i  rozwój współpracy zagranicznej 
Oddziału z Oddziałem MEE Eger i Miskolc (Węgry) 
i Oddziałem Lwowskim SIEU (Ukraina). 
Do znaczących sukcesów Oddziału Krakowskiego 

SEP zaliczyć można:
• wyróżnienia zespołów SEP w  konkursach NOT za 

wybitne osiągnięcia w  dziedzinie techniki w  latach 
osiemdziesiątych i dziewięćdziesiątych ub. wieku,

• coroczne sukcesy krakowskich Kół SEP w  ogólno-
polskim konkursie współzawodnictwa,

• zajęcie I miejsca w  Ogólnopolskim Konkursie „Na 
Najaktywniejszy Oddział SEP w 2017 r.” w Grupie A 
i za lata 2019-2021 w Grupie B,

• wdrożenie i  doskonalenie Systemu Zarządzania Ja-
kością ISO z 2007 r. (w latach 2007-2023),

• uzyskanie osobowości prawnej Oddziału w 2007r.,
• organizację udanych wycieczek zagranicznych,
• ustanowienie Medali Pamiątkowych O/Kr SEP, Me-

dalu im. St. Bielińskiego w 1989 r. i Medalu im. Prof. 
K. Bisztygi – Patrona 2022 r. w SEP,

• wydanie interesującej Monografii Prof. K. Bisztygi 
w ramach cyklu “100 książek na 100-lecie SEP”, 

• opracowanie i  wydanie w  ramach przygotowań 
90-lecia Oddziału Krakowskiego SEP pierwszego Ze-

szytu Słownika Biograficznego Zasłużonych Elektry-
ków Krakowskich i w ramach przygotowań 100-lecia 
– drugiego zeszytu Słownika. 

• sukcesy krakowian w  ogólnopolskich konkursach 
„Na najlepszą pracę dyplomową” i  „Na najlepszy 
program komputerowy”,

• zaangażowanie w  organizację imprez sportowych  
o zasięgu ogólnopolskim,

• zaangażowanie aktywistów Oddziału w pracę Zarzą-
du Głównego SEP i  jego agend oraz w  prace Rady 
FSNT NOT w Krakowie i MOIIB,

• utrzymywanie pozytywnego wyniku finansowego 
Oddziału w niemal każdym roku.
O różnorodności form działania krakowskich sepo-

wców świadczą następujące liczby, dotyczące dwudzie-
stopięciolecia 1989-2023.

W tych latach zorganizowano m.in.: 114 konferen-
cji i sympozjów naukowo-technicznych, 1056 odczytów, 
349 narad branżowych, 559 wycieczek technicznych 
i turystycznych oraz 348 wystaw i konkursów.

Osiągnięcia Oddziału Krakowskiego SEP na prze-
strzeni 105 lat istnienia możliwe były dzięki zaangażo-
waniu szerokiego grona działaczy, którzy za aktywną 
pracę w  Stowarzyszeniu otrzymali szereg odznaczeń 
państwowych, regionalnych i stowarzyszeniowych. War-
to podkreślić, że tylko w  latach 1998-2023 członkowie 
Oddziału Krakowskiego SEP uhonorowani zostali: 7-ma 
odznaczeniami państwowymi, 87 Odznakami „HONO-
RIS GRATIA”,52 dyplomami Zasłużonego Seniora SEP, 
36 Medalami im. prof. J. Groszkowskiego, 89 Medalami 
im. prof. M. Pożaryskiego, 28 Medalami im. prof. S. Fry-
zego, 24 Medalami im. K. Szpotańskiego i 30 Medalami 
im. A. Hoffmanna, 15 Medalami im. J. Obrąpalskiego i 7 
Medalami im. M. Doliwo-Dobrowolskiego, 45 Medala-
mi 100-lecia SEP oraz 79 Medalami im. St. Bielińskiego 
i 9 Medalami im. Prof. K. Bisztygi.

Godny podkreślenia jest również wkład pracowni-
ków etatowych biura O/Kr SEP, głównej księgowej Iwo-
ny Jureckiej, Małgorzaty Majerczak, Magdaleny Czyhak 
i Katarzyny Strzałki-Gołuszki (2011-2023) oraz pełnią-
cej funkcję dyr. O/Rzeczoznawstwa Marii Zastawny. 
Wymienione osiągnięcia Oddziału były dokumento-
wane w prowadzonej systematycznie Kronice Oddziału 
oraz w wydawanych co 5 lat Monografiach lub Biulety-
nach Informacyjno-Historycznych Oddziału Krakow-
skiego SEP.

Z okazji Jubileuszu 105-lecia Oddziału wszystkim, 
którzy swym zaangażowaniem wnieśli wkład w rozwój 
Oddziału Krakowskiego SEP i utrzymanie wysokiej po-
zycji Oddziału w  skali Stowarzyszenia oraz w  rozwój 
elektryki należy złożyć serdeczne podziękowania oraz 
życzenia dalszej satysfakcji z pracy zawodowej i społecz-
nej w Stowarzyszeniu.
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Poczet Prezesów Oddziału Krakowskiego SEP  
w 105-lecie Odddziału

STANISŁAW BIELIŃSKI
(1920-1928)

MARYAN PORĘBSKI
(1932-1933)

KAZIMIERZ STRASZEWSKI 
(1928-1929, 1930 i 1931)

HENRYK DUBELTOWICZ
(1933-1935)

TADEUSZ MOSKALEWSKI
(1938-1939)

LEONARD ZGLIŃSKI
(1935-1938)

JAN SZMIDT
(1939)

ADAM BALICKI
(1946-1948)

WLADYSŁAW PRZYBYŁOWSKI
(1946)

JAN DROBOT
(1948-1949)
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JAN ORSKI
(1954, 1960-1969)

ROMAN ASLER
(1951-1953)

KAROL CHWAŁA
(1954-1959)

JANUSZ KŁODOS
(1984-90 i 1994-2002)

JAN STROJNY
(1969-1984)

STANISŁAW KRECZMER
(1990-1994)

JAN STRZAŁKA
(2002-2010, 2014 – 2022)

WŁADYSŁAW WAGA
(2010-2014)

MACIEJ BURNUS
(od roku 2022)
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Odznaka „HONORIS GRATIA” dla Oddziału Krakowskiego SEP
W trakcie Uroczystego Spotkania z  okazji Jubileuszu 90-lecia Oddziału Krakowskiego SEP Prezydent Miasta 

Krakowa prof. Jacek Majchrowski wręczył na ręce prezesa Oddziału kol. Jana Strzałki Odznakę „HONORIS GRA-
TIA” przyznaną dla Oddziału Krakowskiego Stowarzyszenia Elektryków Polskich przez Prezydenta M. Krakowa za 
działalność na rzecz Krakowa.
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Sylwetki członków honorowych SEP

ROMAN ASLER   (1905 – 1997) 
Mgr inż. po studiach na Politechnice Lwowskiej(1934), specjalista z  zakresu instalacji 
i urządzeń elektrycznych oraz małej energetyki. Kierownik Elektrowni PKP we Lwowie 
(1937-1939). Po wojnie pracował przy odbudowie i  elektryfikacji Polski południowo-
-wschodniej, następnie wykładowca w Akademii Górniczej i Politechnice  Krakowskiej. 
Członek SEP we Lwowie od 1934 r. Od 1946 członek władz Oddziału Krakowskiego, 
w tym skarbnik (1947-1949), wiceprezes (1949-1951 i 1960-1965), prezes (1951-1953), 
a w 1959 przewodniczący Komisji Rewizyjnej. Rzeczoznawca SEP, organizator i długo-
letni kierownik Grupy i  Ośrodka Rzeczoznawstwa SEP w  Krakowie. Przewodniczący 
Społecznego Komitetu Budowy Stacji TV w Chorągwicy k/Wieliczki. Członek Zarządu 
Głównego SEP (1957-1959), Głównej Komisji Rewizyjnej (1966-1969) i Polskiego Komi-
tetu Oświetleniowego (od 1972). Działał aktywnie w Radzie Wojewódzkiej NOT w Kra-
kowie, będąc m.in. współorganizatorem przebudowy Domu Technika NOT w  1951 r. 
Za swe zasługi otrzymał szereg odnaczeń stowarzyszeniowych, regionalnych i państwo-
wych, m.in. Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski (1985 r.). Członek Honorowy SEP 
od 1990 r.

KAZIMIERZ BISZTYGA   (1922 – 2010)
Mgr inż. po studiach na Wydziale Elektrycznym Politechniki Śląskiej (1945-1950), pro-
fesor nadzwyczajny (1974 r.), profesor zwyczajny (1985 r.). Praca zawodowa: (1943 r.) 
dyplom technika elektryka, rozpoczyna pracę w Krakowskim Oddziale Firmy Siemens. 
W 1944 r. aresztowany za działalność w ruchu oporu Armii Krajowej, więziony na Mon-
telupich w Krakowie. W latach 1948-1952 pracował w Centralnym Biurze Konstrukcyj-
nym Maszyn Elektrycznych. Od 1952 r. był pracownikiem naukowo-dydaktycznym na 
Wydziale Elektrotechniki Górniczej i Hutniczej Akademii Górniczo-Hutniczej. Pełnił 
funkcję prodziekana (1969-1972), dziekana Wydziału Elektrotechniki (1972-1978), Au-
tomatyki i Elektroniki AGH, przewodniczącego Zespołu Dydaktyczno-Wychowawcze-
go Elektrotechniki Studiów dla Pracujących MEN, zastępcy przewodniczącego Zespołu 
dla Studiów Dziennych. Dyrektor Instytutu Automatyki Napędu i Urządzeń Przemysło-
wych (1981-1992), członek wielu komisji senackich i rad naukowych. Był twórcą i or-
ganizatorem nowoczesnego Laboratorium Elektrycznych Napędów Hutniczych. Autor 
kilkudziesięciu publikacji naukowych z  teorii napędów elektrycznych oraz skryptów  
i podręczników. Promotor i  recenzent wielu rozpraw doktorskich i  habilitacyjnych. 
Prowadził prace badawcze i ekspertyzy dla przemysłu (1964-1989), otrzymał dwie na-
grody indywidualne MEN i 7 zespołowych, kilkadziesiąt nagród J.M. Rektora AGH za 
prace naukowe. Członek SEP od 1950 r., członek władz Oddziału Krakowskiego SEP, 
długoletni przewodniczący Rady Oddziałowej Izby Rzeczoznawców SEP. Członek Ho-
norowy SEP od 1998 r.
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ERAZM CIOŁCZYK   (1911 – 1999) 
Mgr inż. elektryk po studiach na Politechnice Warszawskiej (1939 r.), konstruktor w Fa-
bryce Aparatury Elektrycznej, projektant w Społecznym Przedsiębiorstwie Budowlanym 
w Warszawie (1940-1944), zastępca kierownika Wydziału w Społecznym Przedsiębior-
stwie Budowlanym w  Krakowie (1945-1950), naczelny inżynier i  zastępca dyrektora 
Przedsiębiorstwa Elektryfikacji Rolnictwa „ELTOR” (do 1977 r.). Członek SEP od 1932 r. 
Członek władz Oddziału Krakowskiego SEP od 1960 r., w tym wiceprezes (1966-1968), 
przewodniczący Komisji Rewizyjnej (1971-1994), prezes Koła SEP przy ELTORZE. Rze-
czoznawca i  weryfikator Izby Rzeczoznawców. Członek Centralnego Kolegium Sekcji 
Elektryfikacji Rolnictwa. Przez 3 kadencje członek Głównej Komisji Rewizyjnej SEP 
(1975-1984). Przez szereg lat kierował pracą Koła Seniorów SEP oraz Komisji Seniorów 
FSNT NOT w Krakowie. Członek Honorowy SEP od 1994 r.

ZDOBYSŁAW FLISOWSKI (ur. 1931 r.)
Prof. Zdobysław Flisowski  jest absolwentem Politechniki Warszawskiej z 1956 r. Doświadcze-
nie zawodowe zdobywał jako projektant i starszy projektant BSiPPUE „Elektroprojekt” – War-
szawa w l. 1956-65 oraz inżynier montażu i rozruchu urządzeń elektrycznych w Nowej Hucie 
i w Korei w l. 1958-61. Na Politechnice Warszawskiej uzyskał kolejne stopnie i tytuły naukowe: 
doktora (1966 r.), doktora habilitowanego (1980 r.), profesora nadzw. (1987 r.) i profesora zwy-
czajnego (1992 r.).  Na macierzystej Uczelni pełnił m.in. funkcje: z-cy dyrektora Instytutu Wy-
sokich Napięć (1978-1981 i 1987-1988), kierownika Zakładu TWN (1992-2002), prodziekana 
Wydziału Elektrycznego dwukrotnie (1971-1978 i 1981-1987) oraz prorektora (1988-1992). 
W latach 1992-1993 pełnił funkcję Ministra Edukacji Narodowej. Główne zainteresowania 
naukowe  to: technika wysokich napięć, ochrona odgromowa i kompatybilność elektroma-
gnetyczna. W swoim dorobku posiada ponad 300 publikacji, w tym 11 książek, 72 referaty na 
konferencje międzynarodowe i 5 artykułów w czasopismach zagranicznych. Wypromował 9 
doktorów i ok. 80 dyplomantów. Prof. Z. Flisowski pełnił szereg odpowiedzialnych i zaszczyt-
nych funkcji: członka i przewodniczącego Rady Warszawy (1991–1992), członka Rady Nauko-
wej Instytutu Elektrotechniki (2003-2007), przewodniczącego Komitetu Technicznego nr 55  
w PKN (od 1993 r.), członka Komitetu Naukowego Międzynarodowej Konferencji Ochrony 
Odgromowej (ICLP) w l. 1972-1996 i wiceprezydenta ICLP w l.1996-2006. Prof. Z. Flisowski jest 
lub był członkiem zwyczajnym Towarzystwa Naukowego Warszawskiego, członkiem Polskie-
go Towarzystwa Elektrotechniki Teoretycznej i Stosowanej (od 1982 r.), Institution of Electrical 
Engineers (od 1992 r.), oraz International Conference on Large High Voltage Electric System 
– „CIGRE” (1976-2002). W latach 1988-1990 był zastępcą redaktora naczelnego i sekretarzem 
redakcji Postępów Techniki Wysokich Napięć PAN a w l. 1991-1994 redaktorem naczelnym 
tego wydawnictwa. Prof. Z. Flisowski był współinicjatorem powołania Komitetu Technicz-
nego TC-81-IEC. W latach 1972-2011 pełnił funkcję przewodniczącego Polskiego Komitetu 
Ochrony Odgromowej SEP a w l. 1985-2000 Redaktora Naczelnego „Przeglądu Elektrotech-
nicznego”. W latach 1986-2014 pełnił funkcję przewodniczącego Komitetu Programowo-Or-
ganizacyjnego Krajowych Konferencji NT „Urządzenia piorunochronne w  projektowaniu  
i budowie”. Prof. dr hab. inż. Zdobysław Flisowski jest szczególnie zasłużonym dla roz-
woju elektryki i  kształcenia kadr, wybitnym specjalistą z  zakresu ochrony odgromo-
wej, długoletnim aktywnym przewodniczącym Polskiego Komitetu Ochrony Odgro-
mowej SEP, zasłużonym aktywnym członkiem organizacji międzynarodowych (ICLP, 
CIGRE, SIPDA, EMC-Europe), organizatorem szeregu konferencji NT o zasięgu krajowym  
i międzynarodowym, zasłużonym w zakresie normalizacji. Odznaczony odznaczeniami ho-
norowymi SEP, Godnością Zasłużonego Seniora SEP (2011) oraz Złotym Krzyżem Zasługi 
(1973) i Krzyżem Kawalerskim OOP (1979). Członek Honorowy SEP od 2014 r.
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ZBIGNIEW HANZELKA (ur. 1951 r.)
Prof. dr hab. inż. Zbigniew Hanzelka ukończył studia na Wydziale Elektrotechni-
ki Górniczej i  Hutniczej AGH. Od 1974 r. pracownik naukowo-dydaktyczny Katedry 
Automatyki Napędu i  Urządzeń Przemysłowych AGH, gdzie uzyskał stopień dok-
tora (1982 r.), doktora habilitowanego (1995 r.), profesora nadzwyczajnego (2000 r.)  
i tytuł profesora (2015 r.) W latach 2013-2017 kierownik Katedry Energoelektroniki  
i Automatyki Systemów Przetwarzania Energii. Wybitny specjalista z  zakresu ener-
goelektroniki i  jakości energii elektrycznej. Długoletni kierownik studiów podyplo-
mowych z  tego zakresu oraz autor i  współautor 10 patentów i  kilkudziesięciu projek-
tów naukowo-badawczych finansowanych centralnie (granty) i  prac badawczych na 
zlecenie przemysłu i  energetyki. Autor i  współautor kilku opracowań książkowych 
oraz ponad 200 publikacji naukowych. Promotor ponad 80 prac dyplomowych. Czło-
nek Komitetu Studiów C4 CIGRE, Komitetu 77A Międzynarodowej Komisji Elektro-
technicznej (IEC) i  Międzynarodowej Unii Elektrotechnologii (UIE). Współzałożyciel  
i redaktor naczelny czasopisma „Jakość i  Użytkowanie Energii Elektrycznej”, czło-
nek rad naukowych/programowych kilku czasopism technicznych. Inicjator utworze-
nia i  przewodniczący Polskiego Komitetu Jakości i  Efektywnego Użytkowania Energii 
Elektrycznej SEP w  l. 2007-2013. Odznaczony odznakami stowarzyszeniowymi SEP  
i NOT, Medalami Pamiątkowymi im. M. Pożaryskiego i St. Fryzego, Odznaką HONORIS 
GRATIA oraz odznaczeniami państwowymi, w tym Srebrnym Krzyżem Zasługi, Meda-
lem Komisji Edukacji Narodowej i Złotym Medalem za Długoletnią Służbę. Członek Ho-
norowy SEP od 2018 r.

ZBIGNIEW JASICKI   (1915 – 2001) 
Mgr inż. po studiach na Politechnice Warszawskiej (VII 1939), profesor (1955), spe-
cjalista w  dziedzinie elektroenergetyki, pracownik naukowo-dydaktyczny: Poli-
techniki Śląskiej (1945-1951), Politechniki Poznańskiej(1951-1961) w  tym kierow-
nik Katedry Sieci Elektrycznych i  Dziekan Wydziału Elektrycznego (1951-1954), 
Rektor(1955- 1957), dyrektor Instytutu Nowych Źródeł Energii(1961-1972), AGH 
Kraków(1972-1985), w  tym dyrektor Instytutu Uczelniano-Przemysłowego No-
wych Konwersji Energii (1972-1981), wieloletni członek Rady Głównej Szkolnic-
twa Wyższego, przewodniczący Sekcji Zjawisk Elektrycznych Przenoszenia Ener-
gii Elektrycznej w  Komitecie Elektrotechniki PAN, członek prezydium Państwowej 
Rady ds. Pokojowego Wykorzystania Energii Jądrowej. Współpraca międzynarodowa  
w ramach CIGRE-Paryż (1950-1978) oraz Międzynarodowej Konferencji Magnetohydro-
dynamicznego Wytwarzania Mocy Elektrycznej przy Międzynarodowej Agencji Energii 
Atomowej – Wiedeń (1968-1980). W dorobku posiada ponad 200 publikacji krajowych 
i  zagranicznych, w  tym dwie książki o  podstawowym znaczeniu dla elektroenergetyki 
oraz 5 podręczników  akademickich. Wypromował 15 doktorantów i kilku profesorów. 
Jest doktorem Honoris Causa Politechniki Poznańskiej. Członek SEP od 1945 r., prezes 
Koła na Politechnice Śląskiej, członek Zarządu Głównego SEP (1956-1958), wieloletni 
członek Głównego Sądu Koleżeńskiego (1960-1974). Posiada liczne odznaczenia stowa-
rzyszeniowe SEP i NOT oraz wysokie odznaczenia państwowe, w tym Order Sztandaru 
Pracy I i II klasy oraz Krzyż Komandorski Orderu Odrodzenia Polski. Członek Honoro-
wy SEP od 1989 r.
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JANUSZ KŁODOS (ur. 1936 r.) 
Mgr inż. elektryk po studiach na Wydziale Elektrycznym Politechniki Warszaw-
skiej (1953-1959), ukończył Studium Doskonalenia Kadr Kierowniczych Aka-
demii Ekonomicznej w  Krakowie (1987). Od 1959 r. pracował w  PKP w  Oddzia-
le Sieci i  Zasilania w  Krakowie, następnie w  Południowej Dyrekcji Okręgowej 
Kolei Państwowych zajmując różne stanowiska aż do naczelnego dyrektora PDOKP. 
W latach 1965-1990 był również nauczycielem przedmiotów zawodowych  
w Technikum Kolejowym w  Krakowie oraz wykładowcą na Wydziale Transpor-
tu Politechniki Krakowskiej. W dorobku zawodowym ma udział w  opracowa-
niu projektów technicznych z  zakresu przebudowy sieci trakcyjnej i  układów za-
silania oraz współudział w  opracowywaniu i  wdrażaniu projektów wynalazczych 
dotyczących trakcji elektrycznej, urządzeń zasilających i  sterujących. Członek 
SEP od 1960 r. Organizator i  prezes Koła przy PDOKP. W latach 1963-2010 nie-
przerwanie członek władz Oddziału Krakowskiego SEP, skarbnik (1971-73), wi-
ceprezes (1973-84,1990-1994 i  2002-2009) i  prezes Zarządu (w latach 1984-90  
i 1994-2002). Od 2010 r. Prezes Honorowy O/Kr SEP. Członek Zarządu Głów-
nego SEP w  latach 1978-1984, 1990-1994 i  w latach 2002-2010, gdy pełnił funk-
cję wiceprezesa SEP. Członek Centralnej Komisji Współpracy z  Zagranicą  
i Centralnego Kolegium Sekcji Trakcji Elektrycznej w  latach osiemdziesiątych  
i dziewięćdziesiątych ub. wieku. Delegat O/Kr SEP do Rady Krakowskiej FSNT NOT 
w  latach 1984-2002. Odznaczony najwyższymi odznaczeniami i  Medalami SEP, od-
znaczeniami resortowymi i  regionalnymi oraz odznaczeniami państwowymi, w  tym 
Krzyżem Kawalerskim i Oficerskim OOP (1998 r.). Członek Honorowy SEP od 2002 r.

ZYGMUNT KONECKI   (1919 – 1998)
Inż. elektryk (1939-1946) Wyższa Szkoła Budowy Maszyn i  Elektrotechni-
ki im. Wawelberga i  Rotwanda w  Warszawie. Żołnierz AK działający w  Biu-
rze Informacji i  Propagandy na terenie Zagłębia. Praca zawodowa: okres okupa-
cji jako technik elektryk w  Odlewni „Ostrowy” Huta Kościuszko (1945-1946), 
kierownik Zespołu Elektrowni Wodnych Pilichowice (1946-1948), służbowo przenie-
siony do Zarządu Przedsiębiorstwa Budowy Sieci Elektrycznych „Elbud” w  Krakowie 
na kolejne stanowiska inspektora ds. stacji, starszego inżyniera w  dziale organizacji, 
naczelnego inżyniera centrali Elbud (1950-1964). Dyrektor naczelny Biura Studiów 
i Projektów Energetycznych „Energoprojekt” w Krakowie (1964-1981). Był współtwórcą  
i współrealizatorem stacji i  linii energetycznych najwyższych napięć w  kraju i  krajach 
Bliskiego Wschodu. Odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski  
i Medalem AK oraz Medalem Weterana Walk o Niepodległość. Członek SEP od 1946 
r., wiceprezes Oddziału Krakowskiego SEP (1975-1980), członek Prezydium, członek 
Głównego Sądu Koleżeńskiego (1981-1984), członek Centralnej Komisji Realizacji 
Uchwał i Wniosków (1984-1994), przewodniczący Oddziałowego Sądu Koleżeńskiego od 
1998 r. Odznaczony najwyższymi odznaczeniami Stowarzyszenia i Energetyki. Członek 
Honorowy SEP od 1998 r.
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STANISŁAW KRECZMER   (1927 – 2018) 
Inż. elektryk po studiach na Wydziale Elektromechanicznym Akademii Górniczo-Hut-
niczej (1953), mgr inż. (1955), adiunkt (1964) i docent (1971-1992) Zakładu Automatyki 
Urządzeń Górniczych AGH. Od 1954 r. pracownik dydaktyczny Wydziału Elektrotech-
niki Górniczej i  Hutniczej AGH. Pełnił funkcje kierownika Punktu Konsultacyjnego 
w Dąbrowie Górniczej i  Jaworznie, prodziekan Wydziału Elektrotechniki, Automatyki 
i Elektroniki AGH (1975-1984), Dziekan (1984-1987) oraz prorektor AGH (1987-1991). 
Autor lub współautor kilku wydawnictw skryptowych oraz opracowań książkowych 
o charakterze monograficznym. Od 1962 r. członek i aktywny działacz Zarządu Oddziału 
Krakowskiego Polskiego Towarzystwa Elektrotechniki Teoretycznej i Stosowanej, orga-
nizator szeregu konferencji i sympozjów naukowych. Członek SEP od 1963 r. Od 1970 r. 
aktywny członek władz Oddziału Krakowskiego SEP. Członek prezydium Zarządu w la-
tach 1984-1989, prezes Oddziału i  członek Zarządu Głównego SEP w  kadencji 1990-
1994. Przewodniczący Oddziałowego Sądu Koleżeńskiego w latach 2002-2014. Odzna-
czony odznakami stowarzyszeniowymi SEP i NOT; Medalami SEP oraz odznaczeniami 
państwowymi, w tym m.in. Złotym Krzyżem Zasługi (1975 r.), Medalem Komisji Edu-
kacji Narodowej (1986 r.), Krzyżem Kawalerskim (1982 r.) i Oficerskim (2002 r.) Orderu 
Odrodzenia Polski.  Członek Honorowy SEP od 1999 r.

JAN MANITIUS   (1911 – 1996) 
Mgr inż. po studiach na Politechnice Warszawskiej(1935), profesor nadzwyczaj-
ny (1954), profesor zwyczajny (1964), specjalista w  zakresie napędów i  energoelek-
troniki. Praca zawodowa: Zakłady Tele-Radiotechniki w  Warszawie (1936-1939), 
Żołnierz Armii Polskiej we Francji, internowany w  Szwajcarii szkoli żołnierzy  
w Obozie Akademickim w  Winterhur. Po powrocie do kraju pracuje w  Politech-
nice Śląskiej (od 1945) a  następnie w  Akademii Górniczo-Hutniczej w  Krako-
wie (od 1952). Równocześnie pracuje w  Biurze Projektów Maszyn Elektrycznych  
i w  BIPROHUCIE Zabrze. Organizator i  Dziekan Wydziału Elektrycznego AGH. 
Prorektor AGH, organizator i  długoletni dyrektor Instytutu Automatyki Napędu  
i Urządzeń Przemysłowych. Przewodniczący Komitetu Elektrotechniki w  Komitecie 
Nauki i Techniki (1969-1972), przewodniczący Zespołu w Radzie Głównej Szkolnictwa 
Wyższego Nauki i  Techniki (1971-1973), przewodniczący Zespołu przy Ministerstwie 
Nauki Szkolnictwa Wyższego i Techniki, członek Komitetu Elektrotechniki PAN, autor 
kilku książek i kilkudziesięciu publikacji naukowych. Był współzałożycielem i aktywnym 
członkiem Polskiego Towarzystwa Elektrotechniki Teoretycznej i Stosowanej. Wypromo-
wał 12 doktorów. Był współautorem ponad 50-ciu patentów. Członek SEP od 1950 roku, 
członek władz Oddziału Krakowskiego SEP w  latach 1960-1965. Dwukrotnie był wy-
różniony Nagrodą Państwową  Zespołową II stopnia za działalność zawodową. Ponadto 
był uhonorowany przyznaniem wysokich odznaczeń państwowych, w tym m.in. Krzyża 
Oficerskiego 1959 r.) i Konadorskiego (1973 r.) Orderu Odrodzenia Polski oraz Orderu 
Sztandaru Pracy II klasy (1976 r.) Posiadał tytuł doktora honoris causa AGH nadany 
w 1994 r. Członek Honorowy SEP od 1994 r.
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WŁADYSŁAW JERZY PRZYBYŁOWSKI   (1902 – 1989) 
Docent mgr inż. elektryk i  mgr inż. mechanik. Wykładowca Wojskowej Szkoły Me-
chaniczno-Hutniczej w Chorzowie(1926) i pracownik Pomorskiej Elektrowni Krajowej 
„Gródek”(1927-1929). Budowniczy Elektrowni wodnych oraz projektant i  realizator 
budowy linii 60 kV Gródek-Toruń i Żar-Gdynia, wykładowca i kierownik Wydziału 
Elektrotechniki Śląskich Technicznych Zakładów Naukowych w  Katowicach (1929-
1934), potem inż. w Śląskich Zakładach Elektrycznych S.A. w Katowicach(1934-1939), 
w tym od 1938 r. zastępca dyrektora technicznego. Po wojnie współorganizator Zjedno-
czenia Energetycznego Okręgu Krakowskiego(1945-1946) i Wyższej Szkoły Inżynier-
skiej w Krakowie, pracownik naukowo-dydaktyczny Wydziału Elektrotechniki AGH, 
wykładał miernictwo elektryczne, następnie gospodarkę energetyczną w  przemyśle 
i górnictwie(od 1952), prezes O/Kr SEP w 1946 r., przewodniczący Sądu Koleżeńskiego 
O/Kr SEP(1960-1970), przewodniczący Komitetu Gospodarki Energetycznej Oddziału 
Wojewódzkiego NOT w Krakowie(od 1972). Członek Honorowy SEP od 1987 r.

JAN ANDRZEJ STROJNY   (1933 – 2017)
Docent dr inż. po studiach w  Politechnice Wrocławskiej oraz w  Akademii Górniczo-
-Hutniczej w  Krakowie. Pracę zawodową rozpoczął w  1956 r. w  Katedrze Urządzeń 
Sieci Elektrycznych AGH. Był kierownikiem Zakładu, prodziekanem Wydziału Elek-
trotechniki Górniczej i  Hutniczej AGH, zastępcą dyrektora i  dyrektorem Instytutu 
Elektroenergetyki AGH. Był tzw. „Visiting Professor’em” na Uniwersytecie w  Nige-
rii oraz profesorem i  kierownikiem Zakładu na Uniwersytecie w  Tanzanii. W 1994 r. 
pracował w  Jordanii jako inspektor nadzoru, a  następnie jako zastępca kierownika 
budowy odlewni stali. Po powrocie do kraju pracował ponownie jako docent w AGH. 
Po przejściu na emeryturę w  1998 r. prowadził wykłady i  prace dyplomowe w  zakre-
sie elektroenergetyki. W l. 2000-2013 był profesorem w  Państwowej Wyższej Szko-
le Zawodowej w  Tarnowie. Jest promotorem czterech prac doktorskich oraz ponad 
250 prac dyplomowych. Wychowawca i  nauczyciel licznej rzeszy inżynierów elektry-
ków. W SEP od 1961 r. przewodniczył Oddziałowej Komisji Młodzieży i  Studentów.  
W latach 1969-1984 był prezesem Oddziału Krakowskiego. Był inicjatorem i pierwszym 
przewodniczącym Polskiego Komitetu Elektrostatyki SEP. W latach  1985-1989 był wice-
prezesem Oddziału NOT w Krakowie. Przez wiele lat był członkiem ZG SEP, członkiem 
prezydium ZG SEP. Działał w CK Współpracy z Zagranicą SEP, której przewodniczył od 
1997 do 2006 r. W latach 2005-2006 pełnił funkcję Prezydenta EUREL-u. W kadencji 
2010-2014 pełnił funkcję przewodniczącego GSK SEP.  Przez ponad 30 lat był przewod-
niczącym Komitetu Olimpiady Wiedzy Technicznej w Krakowie. Autor prac naukowych, 
publikacji oraz książek i skryptów uczelnianych. Odznaczony m.in. Krzyżem Kawaler-
skim OOP, Srebrnym i Złotym Krzyżem Zasługi, odznaczeniami stowarzyszeniowymi 
SEP i NOT, a także medalem im. prof. J. Groszkowskiego i godnością „Zasłużony Senior 
SEP”. Członek Honorowy SEP od 2006 r.
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JAN STRZAŁKA (ur. 1942 r.)
Dr inż. elektryk po studiach na Wydziale Elektrotechniki Górniczej-Hutniczej AGH 
(1961-1967). Od 1967 r.związany zawodowo z AGH w Krakowie, gdzie w latach 1975-2007 
był zatrudniony na stanowisku adiunkta w Katedrze Elektroenergetyki, specjalizując się 
w optymalizacji sieci elektroenergetycznych. W latach 2000-2007 prowadził też wykłady 
i ćwiczenia w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Tarnowie. Kierował wieloma pra-
cami naukowo-badawczymi realizowanymi na zlecenie przemysłu i energetyki. Był pro-
motorem ponad 400 prac dyplomowych magisterskich i inżynierskich oraz wychowawcą 
i nauczycielem licznej rzeszy inżynierów elektryków. Jest autorem lub współautorem 5 
skryptów w zakresu sieci i urządzeń elektrycznych, współautorem 5 wydawnictw poradni-
kowych, w tym „Poradnika Inżyniera Elektryka” (WNT) oraz „Instalacje elektryczne i te-
letechniczne (Verlag Dashoffer), jak również ponad 100 prac naukowo-badawczych, arty-
kułów i referatów oraz kilkudziesięciu opinii, ekspertyz i recenzji. Od 1991 r.jest czynnym 
biegłym sądowym w zakresie elektroenergetyki. Od 1965 r. jest aktywnym członkiem SEP.  
W latach 1981-2002 i ponownie w latach 2010-2014 pełnił funkcję wiceprezesa O/Kr SEP, 
a w latach 2002-2010 oraz 2014-2022 – funkcję prezesa Oddziału. Od 2022 r.pełni funk-
cję członka ZO SEP i przewodniczącego Komisji Wyborczej. W latach 1994-2002 pełnił 
funkcję członka Zarządu Głównego SEP, w kadencji 2010-2014 wiceprezesa ZG SEP. Od 
1998 r.przez 16 lat był przewodniczącym Centralnej Komisji Uprawnień Zawodowych 
i Specjalizacji Zawodowej Inżynierów SEP, a od 2003 r.wiceprzewodniczącym Polskiego 
Komitetu Jakości i Efektywnego Użytkowania Energii Elektrycznej SEP. Był organizato-
rem kilkunastu konferencji nt o zasięgu krajowym i międzynarodowym. Od lat 70-tych 
ub. wieku jest aktywnym rzeczoznawcą i weryfikatorem Izby Rzeczoznawców SEP. Od 
lat 90-tych przewodniczy Komisji Kwalifikacyjnej powołanej przez Prezesa URE.  Jest 
autorem wydawanych co 5 lat Monografii O/Kr SEP i przewodniczącym Kolegium Re-
dakcyjnego Biuletynu Technicznego O/Kr SEP. Przez ponad 30 lat pełnił funkcję członka 
Rady Krakowskiej FSNT NOT, w której był sekretarzem w l. 1991-1997. Jest założycielem 
i członkiem (od 1999r.) oraz sekretarzem Zarządu (od 2006r.) Stowarzyszenia Absolwen-
tów Wydziału EAIiE AGH. Od 2002 r. zaangażowany w działalność samorządową w ra-
mach Małopolskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa, w której w l. 2006-2022 
pełnił funkcję członka Rady a  w kadencji 2014-2018 był wiceprzewodniczącym Rady. 
Odznaczony odznaczeniami stowarzyszeniowymi SEP i  NOT oraz Medalami Pamiąt-
kowymi SEP, godnością Zasłużonego Seniora SEP i NOT, Odznaką HONORIS GRATIA 
oraz odznaczeniami państwowymi, w tym Srebrnym i Złotym Krzyżem Zasługi, Meda-
lem Komisji Edukacji Narodowej oraz Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski 
(1998 r.). Członek Honorowy SEP od 2010 r. 
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WŁADYSŁAW WAGA   (1943 – 2020)
Inż elektryk po studiach na Wydziale „Elektrycznym” Akademii Górniczo-Hutni-
czej (1969r.) Większość aktywności zawodowej związał z  Przedsiębiorstwem Elek-
tryfikacji Rolnictwa ELTOR Kraków, gdzie był zatrudniony na różnych stanowiskach,  
w tym jako z-ca dyrektora ds. marketingu oraz prezesa Zarządu PW „ELTOR” Kra-
ków Sp. z  o.o. w  latach  1998-2010. Inż. Wł. Waga wniósł istotny wkład  w  rozbudo-
wę i  modernizację linii napowietrznych i  kablowych oraz stacji transformatorowo-
-rozdzielczych, przyczyniając się do rozwoju elektroenergetyki na terenie Małopolski, 
Podbeskidzia, Śląska i  Zagłębia. Członek SEP od 1966  r.Członek Zarządu Koła SEP 
nr 10 przy ELTOR Kraków w  latach 1981-2010, w  tym prezes Koła w  latach 2002-
2010. Prezes O/Kr SEP w  kadencji 2010-2014. Wiceprezes i  Skarbnik O/Kr SEP  
w latach 2014-2020. Członek Komisji Wyborczej WZD SEP w  latach 2014-2020. Wi-
ceprzewodniczący Komisji Kwalifikacyjnej nr 123 w  latach 1998-2020. Członek Rady 
Nadzorczej ds. KK w O/Kr SEP w latach 2006-2020. Członek Rady Krakowskiej FSNT 
NOT w  latach 2006-2018. Aktywny członek Małopolskiej Okręgowej Izby Inżynierów 
Budownictwa, w której w  latach 2010-2014 pełnił funkcje członka Okręgowej Komisji 
Kwalifikacyjnej, uczestnicząc w nadawaniu uprawnień budowlanych dla elektryków. Od-
znaczony odznaczeniami  stowarzyszeniowymi SEP i NOT, Medalami SEP, Godnością 
Zasłużonego Seniora SEP (2016 r.) oraz Złotym Krzyżem Zasługi (2004 r.). Członek Ho-
norowy SEP  od 2019 r. 

MARIA ZASTAWNY (ur. 1954 r.)
Inż. energetyki po studiach na Politechnice Krakowskiej (1981 r.), projektant Energopro-
jekt Kraków (1973-1981), inspektor Okręgowego Inspektoratu Gospodarki Energetycz-
nej w Krakowie (1981-1997), właściciel firmy konsultingowo-szkoleniowej (1997-2006) 
i Dyrektor Ośrodka Rzeczoznawstwa SEP w Krakowie (od 2006 r.) 
Członek SEP od 1981 r., skarbnik Koła SEP nr 90 przy OIGE (1991-1998), członek Zarzą-
du Oddziału Krakowskiego SEP od 2010 r., w tym sekretarz (2010-2022) i wiceprezes (od 
2022), Przewodnicząca Komisji Kwalifikacyjnej  SEP nr 130 od 2010 r., członek Zarządu 
Głównego SEP i  przewodnicząca Rady Izby Rzeczoznawstwa SEP od 2018 r., członek 
Rady Krakowskiej FSNT NOT (od 2006 r.) i członek Zarządu RK FSNT NOT (od 2012 
r.). W latach 2016-2022 pełniła funkcję sekretarza Komitetu Okręgowego Olimpiady 
Wiedzy Technicznej, a od 2019 r. pełni funkcję sekretarza Komitetu Okręgowego Olim-
piady EUROELEKTRA. Organizator seminariów naukowo-technicznych i wycieczek za-
granicznych. Odznaczona odznakami stowarzyszeniowymi SEP i NOT oraz Medalami 
Pamiątkowymi im. M. Pożaryskiego i  im. K. Szpotańskiego. Zasłużony Senior SEP od 
2019 r. Członek Honorowy SEP od 2022 r. 
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Władze Oddziału Krakowskiego SEP  
w kadencji 2018 – 2022

PREZES ZARZĄDU  Jan STRZAŁKA 

PREZYDIUM ZARZĄDU
Prezes Honorowy: Janusz KŁODOS
Wiceprezes-Skarbnik: WładysławWAGA 
  (do II 2020)
  Krzysztof EBRO-PROKESZ
  (od III 2020)
Wiceprezesi: Krzysztof EBRO-PROKESZ
  (do III 2020)
  Krzysztof WINCENCIK
  (od III 2020 do III 2022)
  Andrzej ZIARKOWSKI
Skarbnik: Franciszek GRUSZKA
Sekretarz: Maria ZASTAWNY
Członkowie: Halina ARGASIŃSKA
  Kazimierz BRZOZOWSKI
  Maciej BURNUS (od III 2022)
  Ryszard DAMIJAN (do XII 2020)
  Jacek DUNIEC
  Marian GONDEK
  Ryszard GROCHOWSKI
  Władysław ŁOZIAK
  Piotr MAŁKA (od III 2020)
  Zbigniew PORADA
  Zygmunt SALWIŃSKI (od  III 2021)
  Roman SOŁEK
  Ryszard STOLARCZYK
  Krzysztof WINCENCIK  (do III 2020)

KOMISJA REWIZYJNA
Przewodniczący: Tadeusz WOJSZNIS
Członkowie: Marek REJMER
  Marek FRĄCZEK
  Ryszard RAŹNIAK
  Wiesław ZARASKA 

SĄD KOLEŻEŃSKI
Przewodniczący: Grzegorz SZCZEPANIEC
Członkowie: Franciszek GRUSZKA 
  Ireneusz ŁAPIŃSKI
  Władysław BARACZ

KOMISJE ODDZIAŁU  I ICH PRZEWODNICZĄCY
Komisja Organizacyjna  Ryszard GROCHOWSKI
Komisja Szkoleniowa  
  Krzysztof WINCENCIK (do III 2022)
  Maciej BURNUS (od III 2022)
Komisja Kół       Marian GONDEK

Komisja Historyczna           Zbigniew PORADA
Komisja Finansowa        Ryszard STOLARCZYK
Komisja Pomocy Koleżeńskiej
                                    Kazimierz BRZOZOWSKI
Komisja Uprawnień Budowlanych
  Ryszard DAMIJAN (do XII 2020)
  Zygmunt SALWIŃSKI (od III 2021)
Komisja Odznaczeń i Wyróżnień 
  Roman SOŁEK
Komisja Młodzieży i Studentów 
  Władysław ŁOZIAK
Komisja Realizacji Uchwał   
  Halina ARGASIŃSKA
Komisja Współpracy 
  Jacek DUNIEC

RADY NADZORCZE ODDZIAŁU

Rada Ośrodka Rzeczoznawstwa SEP
Przewodniczący:                        Janusz KŁODOS
Z-ca przewodniczącego: Zbigniew PORADA
Członek:                                          Piotr MAŁKA
Członek (O/NH SEP):     Józef KRZECZOWSKI
Członek:                                        Andrzej RUSIN

Rada Nadzorcza ds. Komisji Kwalifikacyjnych 
Przewodniczący:  Krzysztof EBRO-PROKESZ
Członkowie: Andrzej JANISZ
  Ireneusz ŁAPIŃSKI
  Andrzej SZLACHETKA
  Władysław WAGA

SEKCJE NAUKOWO TECHNICZNE  
I ICH PRZEWODNICZĄCY
Sekcja Elektroniki        Wiesław ZARASKA
Sekcja Energetyczna Zbigniew BISIKIEWICZ
Sekcja Instalacji i Urządzeń Elektrycznych 
               Krzysztof WINCENCIK (do III 2022)
  Marcin GOŁUSZKA (od V 2022)                                 
Sekcja Trakcji Elektrycznej  
  Waldemar ZAJĄC-DOMAŃSKI

DELEGACI O/KR SEP DO RK FSNT NOT
  Jan STRZAŁKA
  Władysław WAGA
  Maria ZASTAWNY
  Marian AUGUSTYN
  Roman SOŁEK
  Ryszard GROCHOWSKI
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Władze Oddziału Krakowskiego SEP  
w kadencji 2022 – 2026

PREZES ZARZĄDU  Maciej BURNUS 

PREZYDIUM ZARZĄDU
Prezes Honorowy: Janusz KŁODOS
Wiceprezesi:
  Piotr MAŁKA
  Ryszard STOLARCZYK
  Maria ZASTAWNY
  Andrzej ZIARKOWSKI
Sekretarz: 
  Janusz OLEKSA
Członkowie:
  Jacek DUNIEC
  Krzysztof EBRO-PROKESZ
  Ryszard GROCHOWSKI
  Iwona JURECKA – Skarbnik
  Jarosław KOPEĆ
  Roman SOŁEK
  Jan STRZAŁKA

KOMISJA REWIZYJNA
Przewodniczący:
  Marek REJMER
Członkowie:
  Adrian WAGA
  Tadeusz WOJSZNIS
  Waldemar ZAJĄC-DOMAŃSKI
  Wiesław ZARASKA 

SĄD KOLEŻEŃSKI
Przewodniczący:
  Zbigniew PORADA (do 2023)
Członkowie:
  Franciszek GRUSZKA (do 2023)
  Tadeusz CEBULA

KOMISJE ODDZIAŁU I PRZEWODNICZĄCY
Komisja ds Szkoleń      
  Maciej BURNUS 
Komisja  ds Kół     
   Janusz OLEKSA 
Komisja  ds Historii           
  Jan STRZAŁKA 
Komisja ds Organizacji Imprez i Pomocy Koleżeńskiej  
   Ryszard GROCHOWSKI 

Komisja ds Współpracy             
  Jarosław KOPEĆ
Komisja ds Odznaczeń          
  Maria ZASTAWNY 
Komisja ds IT i cyberbezpieczeństwa 
  Piotr MAŁKA 

RADY NADZORCZE ODDZIAŁU:
Rada Ośrodka Rzeczoznawstwa SEP:
Przewodniczący:  
  Ryszard STOLARCZYK
Członkowie:          
  Maciej BURNUS 
                            Piotr MAŁKA
                            Bogdan NIŻNIK (O/NH SEP)
                            Maciej SUŁOWICZ 

Rada Nadzorcza ds. Komisji Kwalifikacyjnych 
Przewodniczący:   
  Andrzej ZIARKOWSKI 
Członkowie:          
  Piotr MAŁKA
                             Stanisław ŁACH
                             Ryszard STOLARCZYK 

SEKCJE NAUKOWO TECHNICZNE  
I ICH PRZEWODNICZĄCY
Sekcja Elektroniki        
  Wiesław ZARASKA
Sekcja Energetyczna 
  Zbigniew BISIKIEWICZ
Sekcja Instalacji i Urządzeń Elektrycznych 
                                     Marcin GOŁUSZKA
   (do 2023)
                                    Krzysztof WINCENCIK
  (od 2024)
Sekcja Trakcji Elektrycznej 
  Janusz PRUSAK 
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Wykaz Kół Oddziału Krakowskiego SEP
(według stanu na marzec 2024 r.)

Lp.
Nr Koła 

SEP
Nazwa i adres Koła Prezes Koła

  1 1 Eltel Networks Engineering SA Kraków  
ul. Mazowiecka 21, 30-019 Kraków BISIKIEWICZ Zbigniew

  2 2
ELWAR Sp. zo.o.
ul. Rodziny Poganów 62, 32-080 Zabierzów

MIRLAK Rafał 

  3 3 Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne S.A. w Krakowie  
ul. Jana Brożka 3 30-347 Kraków CZECHOWSKI Mirosław

  4 4

Koło SEP nr 4 „Automatyki Budynków  
i Kompatybilności Elektromagnetycznej”
DEHN Polska Sp. z o.o., Biuro Techniczne w Krakowie
ul. Bociana 22A, 31-231 Kraków

DZIEDZICKI Adam

  5 5 ALFA Sp. z o.o.  
Borzęta 467, 32-400 Myślenice JĘDRZEJOWSKI Bogusław

  6 6
Zespół Szkół Technicznych i Placówek  
im. Stanisława Staszica w Nowym Targu  
ul. Wojska Polskiego 9, 34-400 Nowy Targ

BUDZYK Krzysztof 

  7 7
Koło Seniorów SEP Oddział Krakowski
ul. Straszewskiego 28, 31-113 Kraków

GROCHOWSKI Ryszard

  8 9 Koło SEP nr 9 w Krakowie  
ul. Straszewskiego 28, 31-113 Kraków GÓRSKI Mateusz

  9 11
Instytut Techniczny PWSZ 
ul. Zamenhoffa 1a, 33-300 Nowy Sącz

WIKTOR Andrzej 

10 12
CEZ Skawina S.A.
ul. Piłsudskiego 10, 32-050 Skawina

STUDNICKI Sławomir

11 13
TAURON Dystrybucja S.A.
ul. Podgórska 25 A, 31-035 Kraków

OLEKSA Janusz

12 14
Zakład Wykonawstwa Sieci Elektrycznych S.A.
ul. Krakowska 41, 32-050 Skawina

BIEŃKO Mariusz

13 15 Electrotechnics Control Sp. z o.o.  
os. Stalowe 15/1B, 31-922 Kraków KRZANOWSKI Andrzej 

14 16
AGH – Wydział EAIiIB 
al. Mickiewicza 30, 30-059 Kraków

BIEŃ Andrzej

15 17
PKP Polskie Linie Kolejowe S.A., 
Zakład Linii Kolejowych w Krakowie
Pl. Matejki 12, 31-157 Kraków   

RAŹNIAK Ryszard

16 18
TELE-FONIKA KABLE S.A.
ul. Wielicka 114, 30-663 Kraków

GLISTAK Andrzej
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Lp.
Nr Koła 

SEP
Nazwa i adres Koła Prezes Koła

17 19
Koło Studenckie przy AGH – Wydział EAIiB
Al. Mickiewicza 30, 30-059 Kraków

MILEWSKI Szczepan

18 21
MEGA-TEL Kraków S.C.  
Stanisław Gibas, Tadeusz Ziobro, Krzysztof Ziobro  
ul. Czyżyńska 21/55, 31-571 Kraków

ZIOBRO Tadeusz

19 25
Zarząd Dróg Miasta Krakowa
ul. Centralna 53, 31-586 Kraków

NENKO Adam

20 26
Koło Terenowe w Niepołomicach
Staniątki, ul. Wielicka 175, 32-005 Niepołomice

JUREK Zdzisław

21 28 Koło Elektroinstalatorów  KOPEĆ Jarosław 

22 33
Koło Studenckie przy Politechnice Krakowskiej WIEiK
ul. Warszawska 24, 31-155 Kraków

MIELNIK Zuzanna

23 34
PILE ELBUD S.A. 
ul. Ciepłownicza 23, 31-574 Kraków

ŻUREK Kamil 

24 35
Zespół Szkół Zawodowych 
w Suchej Beskidzkiej im. W. Goetla
ul. Kościelna 5, 34-200 Sucha Beskidzka

WIERTELCZYK Andrzej

25 53
SPIE Elbud Oddział Kraków.
ul. Ogłęczyzna 20, 31-589 Kraków

MAJKA Jacek

26 54
ACK CYFRONET AGH
ul. Nawojki 11, 30-950 Kraków

TRELA Damian

27 56 Wodociągi Miasta Krakowa S.A.  
ul. Senatorska 1, 30-106 Kraków MAŁKA  Piotr

28 60
PGE Energia Ciepła S.A.
ul. Ciepłownicza 1, 31-587 Kraków

STELMACH Tomasz

29 65
Katedra Elektrotechniki i Elektroenergetyki AGH
 Al. Mickiewicza 30, 30-059 Kraków

WOJSZNIS Tadeusz

30 75
Politechnika Krakowska im. T. Kościuszki
Wydział IEiK
ul. Warszawska 24, 31-155 Kraków

SUŁOWICZ Maciej 

31 77
Instytut Technologii Elektronowej 
Oddział w Krakowie
ul. Zabłocie 39, 30-701 Kraków

ZARASKA Wiesław

32 100
Koło Grodzkie
os. Centrum E 23/7, 31-934 Kraków

WURST Edward
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Koła SEP utworzone i rozwiązane  
w latach 2019-2023

Koła utworzone
Koło SEP nr 15 przy Electrotechnics Control Sp. z o.o.                 2021 r.
 Prezes – Andrzej Krzanowski
Koło SEP nr 9 w Krakowie                                                                            2021 r.
 Prezes  – Mateusz Górski
Koło SEP nr 5 przy Firmie ALFA Sp. z o.o.     2022 r.
 Prezes – Bogusław Jędrzejowski
Koło SEP nr 6 przy ZSTiP im. Stanisława Staszica w Nowym Targu   2023 r.
 Prezes – Krzysztof Budzyk 

Koła rozwiązane
Koło SEP nr 66 przy Krakowskiej Fabryce Armatur S.A.     2019 r.
 Prezes  – Wojciech Świętalski
Koło SEP nr 5 przy Krakowskiej Fabryce Aparatów Pomiarowych „KFAP” S.A. 2021 r.
 Prezes  – Ludomir Olkuśnik                                            
Koło SEP nr 8 przy Spółce z o.o. MONTEL      2021 r.
 Prezes  – Anna Hoszowska-Baron
Koło SEP nr 10 przy Przedsiębiorstwie Wielobranżowym „ELTOR” Sp. z o.o. 2021 r.
 Prezes  – Andrzej Piróg                                                               
Koło SEP nr 22 przy Sp. z o.o. TP Emitel      2021 r.
 Prezes  – Jan Dumieński

Wyniki Współzawodnictwa Kół w latach 2019-2023
W latach 2019-2023 wzorem lat poprzednich w Oddziale Krakowskim SEP organizowano tradycyjny Konkurs 

„Na Najaktywniejsze Koło SEP”, w którym brało udział od siedmiu do ośmiu Kół. W tabeli poniżej przedstawiono 
zwycięzców klasyfikacji współzawodnictwa w poszczególnych latach i grupach.

Rok
Zwycięzcy klasyfikacji współzawodnictwa Kół SEP w grupie:

A B C E S T

2019 Koło nr 16 przy 
przy WEAIiIB –

Koło nr 13  
im. J. Lacha  

przy TD S.A. 

Koło Seniorów 
nr 7

Koło Studenckie 
nr 19 przy AGH –

2020 Koło nr 16 przy 
przy WEAIiIB –

Koło nr 13  
im. J. Lacha  

przy TD S.A. 

Koło Seniorów 
nr 7

Koło Studenckie 
nr 19 przy AGH –

2021 Koło nr 16 przy 
przy WEAIiIB –

Koło nr 13  
im. J. Lacha  

przy TD S.A. 

Koło Seniorów 
nr 7

Koło Studenckie 
nr 19 przy AGH –

2022 Koło nr 16 przy 
przy WEAIiIB

Koło SEP nr 75 
przy WIEiK PK

Koło nr 60 przy 
EDF Oddział nr 

1 w Krakowie

Koło Seniorów 
nr 7

Koło Studenckie 
nr 19 przy AGH

Koło SEP nr 9  
w Krakowie

2023

Koło nr 4 
Automatyki Bu-
dynków i Kom-

patybilności 
Elektromagne-

tycznej

Koło SEP nr 
65 przy AGH – 

Katedra Elektro-
energetyki

Koło nr 60 – 
PGE Energia 

Ciepła

Koło Seniorów 
nr 7

Koło Studenckie 
nr 19 przy AGH

Koło SEP nr 9  
w Krakowie
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Z tabeli wynika, że w ostatnich 5-ciu latach czołowe lokaty w klasyfikacji oddziałowej zajmowało 5 Kół zakłado-
wych, spośród których należy zwłaszcza wyróżnić:

• Koło SEP nr 16 przy WEAIiIB AGH (prezes – Kol. A. Bień), które czterokrotnie zajmowało pierwszą pozycję w grupie A;
• Koło SEP nr 13 im. J. Lacha przy TAURON Dystrybucja S.A.  (prezes – Kol. J. Oleksa), które trzykrotnie zajmowało pierw-

sze miejsce w grupie  C;
• Koło SEP nr 60 przy PGE EC (prezes – Kol. T. Stelmach), które dwukrotnie zwyciężyło w klasyfikacji oddziałowej w gru-

pie C, 
• Koło Seniorów SEP nr 7 (prezes – Kol. R. Grochowski), które pięciokrotnie zwyciężyło w klasyfikacji w grupie E,
• Koło SEP nr 9 w Krakowie (prezes – Kol. M. Górski), które dwukrotnie zwyciężyło w klasyfikacji w grupie T,
• Koło Studenckie SEP nr 19 przy AGH (prezes – Kol. D. Bednarczyk i Sz. Milewski), które pięciokrotnie zwycię-

żyło w grupie S.
Pragniemy poinformować, że 10 Kół SEP z Oddziału Krakowskiego odniosły sukcesy zdobywając w kolejnych 

latach lokaty w ogólnopolskim Konkursie na Najaktywniejsze Koło SEP. Konkurs „Na najaktywniejsze Koło SEP  
w roku 2020” został zawieszony ze względu na trwającą i rozszerzającą się pandemię koronawirusa COVID 19.

Poniżej prezentujemy wyniki tego Konkursu w latach 2019-2022.

Lp. Koło SEP
Miejsce w Konkursie za rok:

2019 2020 2021 2022

1 Koło SEP nr 4 ABiKE VI – VI IX

2 Koło Seniorów SEP nr 7 I – I I
3 Koło SEP nr 9 w Krakowie – – – VII
4 Koło SEP nr 13 przy TD S.A. III – III IV
5 Koło SEP nr 16 przy AGH III – III IV
6 Koło Studenckie SEP nr 19 V – IV V
7 Koło SEP nr 26 w Niepołomicach – – – VIII
8 Koło SEP nr 60 przy PGE EC V – – II
9 Koło SEP nr 65 pry KEiE AGH – – – VIII

10 Koło SEP nr 75 przy PK – – – IV

Członkowie Wspierający Oddziału Krakowskiego SEP 
W drugiej połowie lat pięćdziesiątych XX wieku, w nawiązaniu do tradycji z lat międzywojennych, reaktywowa-

no w Stowarzyszeniu funkcję członków zbiorowych, aktualnie nazywanych członkami wspierającymi.
Członkowie wspierający udzielają Stowarzyszeniu różnorakiej pomocy, w zamian za co, poprzez swych przedsta-

wicieli uzyskują możliwość wpływania na działalność SEP. Nie bez znaczenia jest również pomoc zakładom-człon-
kom wspierającym SEP w zagadnieniach naukowych i technicznych ze strony Stowarzyszenia.

Pierwsze członkowstwo w okresie powojennym otrzymały w 1959 r. następujące zakłady:
• Zakład Energetyczny Kraków-Teren,
• Dyrekcja Okręgu Poczty i Telekomunikacji,
• Krakowska Fabryka Kabli,
• Przedsiębiorstwo Robót Elektrycznych ELEKTROMONTAŻ,
• Zakład Budowy Sieci Elektrycznych ELBUD,
• Krakowskie Zakłady Elektroniczne TELPOD,
• Elektrownia SKAWINA.

W następnych latach stopniowo wzrastała liczba członków zbiorowych osiągając 56 członków w 1980 r.
Aktualnie Oddział Krakowski skupia 34 członków wspierających, zajmując pod tym względem pierwsze miejsce 

w skali Stowarzyszenia. Pełny wykaz aktualnych członków  wspierających  Krakowskiego Oddziału SEP wg stanu na 
kwiecień 2019 r. przedstawiono w tabeli. Podano w niej lata zgłoszenia akcesu uczestnictwa w charakterze członka 
zbiorowego, wspierającego oraz lata wyróżnienia odznakami honorowymi SEP i dyplomami za krzewienie idei Sto-
warzyszeniowej oraz osiągnięcia w zakresie rozwoju elektryki.

Z przytoczonego zestawienia wynika, że w ostatnim pięcioleciu wyróżniono 4 członków wspierających O/Kr SEP 
odznakami stowarzyszeniowymi. W Aneksie do niniejszego Biuletynu zamieszczono oferty reklamowe członków 
wspierających, które w odpowiedzi na nasz apel informację taką przekazały.
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Wykaz członków wspierających Oddział
(według stanu na marzec 2024 r.)

Lp. Nazwa i adres członka wspierającego
Wspiera 
od roku

Nadana odznaka honorowa SEP –  
w roku

1 CEZ Skawina S. A.
ul. Piłsudskiego 10, 32- 050 Skawina 1959 Złota – 1979 

Medal im. J. Groszkowskiego – 2024

2 TAURON Dystrybucja S.A., Oddział w Krakowie 
ul. Dajwór 27, 30-960 Kraków 1959 Złota – 1979

3 Zakład Wykonawstwa Sieci Elektrycznych Kraków S.A.
ul. Krakowska 41, 32-050 Skawina 1961 Złota – 1979

4 Akademia Górniczo-Hutnicza Wydział EAIiIB
Al. Mickiewicza 30, 30-059 Kraków 1988

Złota – 2002
Medal 90-lecia SEP – 2009
Medal im. prof. St. Fryzego –2022

5 Politechnika Krakowska Wydział IEiK
ul. Warszawska 24, 31-155 Kraków 1998 Złota – 2015

6 Krakowskie Zakłady Automatyki S.A.
ul. Wielicka 30, 30-552 Kraków 2000 Srebrna – 2015

7 MANSTEL Bednarczyk, Słowik, Wiącek Sp.J.
ul. Pienińska 40, 34-436 Maniowy 2002 Srebrna – 2013

8 Wodociągi Miasta Krakowa S.A.
ul. Senatorska 1, 30-106 Kraków 2003 Srebrna – 2015

Złota – 2021

9 Przeds. Budowlano-Produkcyjne ELKA Sp. z o.o.
ul. Cechowa 100 C, 30- 685 Kraków 2003 Srebrna – 2009

Złota – 2015

10 CONTROL PROCESS  S.A.
 ul. Obrońców Modlina 16, 30-733 Kraków 2005 Srebrna –2015

11 Alfa Sp. z o.o.
Borzęta 467, 32-400 Myślenice 2008 Srebrna –2022

12 Edward Biel Producent Rozdzielnic Elektrycznych 
Piekary 363, 32-060 Liszki 2011

13 MANEX Sp. z o.o.
Al. Juliusza Słowackiego 39, 31-159 Kraków 2013

14 ELWAR Sp. z o.o.
ul. Rodziny Poganów 62, 32-080 Zabierzów 2016

15 FHU EL-KKow 
ul. Łąkowa 39, 32-020 Wieliczka 2020

16 ELECTROTECHNICS CONTROL Sp. z o.o. 
os. Stalowe 15/1B, 31-922 Kraków 2021

17 INSTAL SOOL ELECTRIC Sp. z o.o.  
ul. Tadeusza Śliwiaka 48, 30-798 Kraków 2023

18 FHU ELEKTROMOBIUS  
Zakarnie 5C, 31-979 Kraków 2023

19 FUH A. Wincenciak 
32-425 Trzemeśnia 25 2023

20
Firma WykonawczoProjektowa ”EL IT AL” 
Michał Ciastoń 
ul. W. Taklińskiego 37, 30-499 Kraków

2024

21 Schneider Electric Polska Sp. z o.o. 
ul. Konstruktorska 12, 02-673 Warszawa 2024
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Działalność Komisji Kwalifikacyjnych  
w latach 2019-2023

Od 1998 r. w Oddziale Krakowskim SEP prowadzą 
działalność cztery Komisje Kwalifikacyjne powołane 
przez Prezesa URE do stwierdzania kwalifikacji na sta-
nowiskach pracy związanych z  dozorem i  eksploatacją 
urządzeń, instalacji i  sieci energetycznych. W latach 
2020-2021 w  związku z  upływem 5-letniej kadencji 
Oddział wystąpił o powołanie Komisji na następną ka-
dencję. Dokonano wówczas drobnej korekty składu po-
szczególnych Komisji. 

Składy KK w kadencji do 2020/21 roku

1. Komisja Kwalifikacyjna nr 123:
Przewodniczący: Jan STRZAŁKA
Z-ca Przewodniczącego:  Władysław WAGA
  (do II 2020)
  Andrzej ZIARKOWSKI
  (od II 2020.) 
Sekretarz/Członek:  Tadeusz WOJSZNIS
Członkowie: Wiesław ADAMCZYK
  Andrzej CHLEBDA, Michał GAWLAS 
  Stanisław ŁACH, Jan MACHNIK
  Roman ORDYNA, Andrzej PIRÓG 
  Marek REJMER, Maciej STOŻEK 
  Adrian WAGA 

Komisja posiadała uprawnienia do sprawdzania 
kwalifikacji w Grupie 1.

2. Komisja Kwalifikacyjna nr 127:
Przewodniczący: Franciszek GRUSZKA
Z-ca Przewodniczącego: Andrzej SZLACHETKA
Sekretarz/Członek: Danuta PRAŻMOWSKA-SOBOTA 
Członkowie: Zbigniew BARTOSZ
  Jacek DUNIEC, Wincenty GRUDZIECKI
  Wacław MARCJAN, Roman SOŁEK

 Komisja posiadała uprawnienia do sprawdzania 
kwalifikacji w Grupie 1.

3. Komisja Kwalifikacja nr 130:
Przewodniczący: Maria ZASTAWNY 
Z-ca Przewodniczącego: Ireneusz ŁAPIŃSKI 
Sekretarz/Członek: Zygmunt SALWIŃSKI
Członkowie: Tadeusz CEBULA
  Ryszard DAMIJAN, Marek FRĄCZEK
  Ryszard GROCHOWSKI
  Barbara JARZYMOWSKA, Piotr MAŁKA 
  Ryszard STOLARCZYK, Jerzy ŻUREK

Komisja posiadała uprawnienia do sprawdzania 
kwalifikacji w Grupie 1,2 i 3.

4. Komisja Kwalifikacja nr 175:
Przewodniczący: Andrzej JANISZ 
Z-ca Przewodniczącego: Wojciech GAŁDA 
Sekretarz: Irena MORDARSKA    
Członkowie: Marek ALEKSANDER 
  Grzegorz GAWŁOWSKI, Jacek GEROCH
  Marek ŁĘCZYCKI, Józef RÓŻAŃSKI 
  Czesław RZEPKA, Ryszard SAJDAK
  Andrzej WIKTOR, Tadeusz ZIELIŃSKI 

Komisja posiadała uprawnienia w zakresie Grupy 1 i 2.

Składy KK w kadencji od 2020/21 roku

1. Komisja Kwalifikacyjna nr 123:
Przewodniczący: Jan STRZAŁKA
Z-ca Przewodniczącego: Andrzej ZIARKOWSKI 
Sekretarz/Członek: Tadeusz WOJSZNIS
Członkowie: Andrzej CHLEBDA
  Michał GAWLAS, Marcin GOŁUSZKA
  Stanisław ŁACH, Andrzej PIRÓG 
  Marek REJMER, Maciej STOŻEK 
  Adrian WAGA 

Komisja posiada uprawnienia do sprawdzania kwali-
fikacji w Grupie 1.

2. Komisja Kwalifikacyjna nr 127:
Przewodniczący: Franciszek GRUSZKA (do V 2023)
Z-ca Przewodniczącego: Andrzej SZLACHETKA
Sekretarz: Katarzyna STRZAŁKA-GOŁUSZKA 
Członkowie: Zbigniew BARTOSZ
  Jacek DUNIEC
  Marian GONDEK
  Wincenty GRUDZIECKI
  Wacław MARCJAN 
  Danuta PRAŻMOWSKA-SOBOTA
  Roman SOŁEK

Komisja posiada uprawnienia do sprawdzania kwali-
fikacji w Grupie 1.

3. Komisja Kwalifikacja nr 130:
Przewodniczący: Maria ZASTAWNY 
Z-ca Przewodniczącego: Ireneusz ŁAPIŃSKI 
Sekretarz/Członek: Zygmunt SALWIŃSKI
Członkowie: Tadeusz CEBULA
  Marek FRĄCZEK, Ryszard GROCHOWSKI 
  Barbara JARZYMOWSKA, Piotr MAŁKA 
  Ryszard STOLARCZYK, Jerzy ŻUREK

Komisja posiadała uprawnienia do sprawdzania 
kwalifikacji w Grupie 1,2 i 3.
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4. Komisja Kwalifikacja nr 175:
Przewodniczący: Jan ADAMCZYK
Z-ca Przewodniczącego: Andrzej WIKTOR
Sekretarz: Irena MORDARSKA    
Członkowie: Marek ALEKSANDER 
  Marek BIENIEK, Andrzej DĘBSKI

  Andrzej FIGURA, Wojciech GAŁDA 
  Grzegorz GAWŁOWSKI, Marek GŁOWACKI
  Marek ŁĘCZYCKI, Józef RÓŻAŃSKI 
  Czesław RZEPKA, Tadeusz ZIELIŃSKI 

Komisja posiada uprawnienia w zakresie Grupy 1 i 2.

Komisja  
Kwalifikacyjna

Liczba osób egzaminowanych w roku

2019 2020 2021 2022 2023

nr 123 2860 2577 2025 1794 1787
nr 127   223   110   213    98     83
nr 130 2250 2837 2883 2498 3135
nr 175 1089 1008   751   972   761

Łącznie 6422 6532 5922 5352 5766

Łącznie w analizowanym okresie przeegzaminowano 
29.994 osób, przy czym ok. 27% stanowiły osoby Dozoru 
a ok. 73% osoby Eksploatacji. 

Należy odnotować ok. 4,6-procentowy spadek licz-
by przeegzaminowanych w  porównaniu z  poprzednim 
okresem 5-letnim.

Prace Komisji Kwalifikacyjnych nadzorowały i kon-
trolowały Rady Nadzorcze ds. Komisji Kwalifikacyjnych, 
które podano powyżej.

Należy podkreślić, że Rada Nadzorcza ds. KK organi-
zowała wyjazdowe Seminaria Konsultacyjno-Szkolenio-

we dla członków Komisji, które oprócz roli szkolenio-
wo-informacyjnej spełniają ważną funkcję integracyjną. 
W analizowanym okresie seminaria te zorganizowano 
kolejno w:

• Białce Tatrzańskiej   - 11-12.10.2019 r.,
• Śmiłowicach    - 05-06.11.2021 r.,
• Cichym k. Zakopanego  - 04-05.11.2022 r.,
• Czarnej k. Ustrzyk Dolnych  - 06-08.10.2023 r. 

Z uwagi na pandemię zrezygnowano z  organizacji 
Seminarium wyjazdowego KK w 2020 r. 

Liczbę osób przeegzaminowanych przez poszczególne Komisje w latach 2019-2023 przedstawiono w tabeli poniżej.

Działalność  Ośrodka Rzeczoznawstwa SEP
Ośrodkiem Rzeczoznawstwa SEP w Krakowie od po-

łowy 2006 r. kieruje kol. inż. Maria Zastawny, pełniąca 
funkcję dyrektora Ośrodka (1/2 etatu).

W Ośrodku zarejestrowanych jest aktualnie 15 wery-
fikatorów, 85 rzeczoznawców i 55 specjalistów z Oddzia-
łu Krakowskiego i z Oddziału Nowohuckiego SEP.

Ilość chętnych do świadczenie usług specjalistycz-
nych na rzecz Ośrodka była jednak ograniczona najwy-
żej do kilkunastu. 

W latach 2019-2023 uprawnienia Rzeczoznawcy 
uzyskali Koledzy:
Andrzej Solski w  Dziale  01, 08
Michał Zabawa w  Dziale  02, 08, 11
Marcin Gołuszka  w  Dziale  08, 15

a uprawnienia Specjalisty:
Maciej Burnus w  Dziale  01, 02

Zbiorcze wyniki działalności Ośrodka Rzeczoznaw-
stwa SEP w ostatnich pięciu latach ilustruje zestawienie 
tabelaryczne podane poniżej:

Rok
Liczba  

ekspertyz
Przerób  
w tys. zł.

Wypracowany 
zysk w tys. zł

2019 18 150,0 7,0
2020 14 158,0 5,0
2021 20 250,9 33,2
2022 15 208,9 15,9
2023 30 297,3 35,1
Łącznie 87 1.065,1 96,2

Łącznie w  latach 2019-2023 opracowano w  Ośrod-
ku 87 ekspertyz, a przychód Ośrodka wyniósł ok 1 065 
100 zł, a wypracowany zysk 96,2 tys. zł. Dla porównania 
w pięcioleciu 2014-2018 wykonano 267 ekspertyz, osią-
gnięto przychód ok. 743,1 tys. zł i zysk 13,1 tys. zł.

Z porównania wynika, że w  ostatnim 5-leciu istot-
nemu zmniejszeniu uległa ilość ekspertyz, ale pomimo 
tego zwiększeniu uległ zarówno przychód, jak też wy-
pracowany zysk. 
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Zestawienie wyników działalności  
Oddziału Krakowskiego SEP w latach 2019-2023

Wyszczególnienie
Dane za rok

2019 2020 2021 2022 2023

Członkowie indywidualni 1057 897 796 815 890
Członkowie wspierający 32 32 31 32 18
Liczba Kół 36 34 33 30 32
Sekcje naukowo-techniczne 4 4 4 4 4
Komisje problemowe 11 11 12 9 9
Kursy szkoleniowe i instruktaże 25 (3+22) 33 (3+30) 41 (1+40) 29 (4+25) 100 (8+92)
Liczba słuchaczy kursów 692 536 773 845 1119
Liczba przeegzaminowanych 6422 6532 5923 5252 5766
Zapomogi losowe (tys. zł) 25,5 10,5 21,4 14,5 10,6
Liczba opracowanych ekspertyz 18 14 20 15 30
Przychody Ośrodka Rzeczoznawstwa 
(tys. zł)

150 158 250,9 208,9 297,3

Zysk Ośrodka Rzeczoznawstwa (tys. zł) 7,0 5,0 33,2 15,9 35,1
Konferencje naukowo-techniczne 1 0 2 1 1
Sympozja naukowo-techniczne 1 0 0 1 2
Seminaria 40

(35-MOIIB)
12

(10-MOIIB)
14

(11-MOIIB)
30

(25-MOIIB)
43

(43-MOIIB)
Narady branżowe 3 1 5 2 1
Wycieczki techniczne 8

(6-MOIIB)
4

(2-MOIIB)
2

(2-MOIIB)
7

(7-MOIIB)
7

(7-MOIIB)
Odczyty 20 12 5 7 3
Wystawy i Konkursy 5 3 5 3 3

Na podane w  tabeli przychody Ośrodka istotny 
wpływ miała też organizacja szkoleń przygotowawczych 
do egzaminów kwalifikacyjnych, głównie w  zakresie 
grupy 2 i 3. 

Z ramienia Zarządu Oddziału prace Ośrodka  Rze-
czoznawstwa nadzoruje Rada Ośrodka Rzeczoznaw-
stwa, powoływana na okres kadencji Zarządu.

Składy osobowe Rad Ośrodka z   ostatnich kadencji 
podano poniżej: 

W  kadencji 2018-2022 w skład Rady Ośrodka wcho-
dzili koledzy:
Janusz Kłodos   przewodniczący
Zbigniew Porada  z-ca przewodniczącego

Józef Krzeczowski członek (Oddział NH SEP)
Piotr Małka członek
Andrzej Rusin członek

W  obecnej kadencji 2022-2026  w skład Rady Ośrod-
ka wchodzą koledzy:
Ryszard Stolarczyk   przewodniczący
Maciej Burnus    z-ca przewodniczącego 
Piotr Małka  członek 
Bogdan Niżnik  członek (Oddział NH SEP)
Maciej Sułowicz członek
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Konferencje naukowo-techniczne zorganizowane  
w latach 2019-2021

Lp. Temat, miejsce i termin konferencji
Przewodniczący  

Komitetu Programowo- 
-Organizacyjnego

1. VII Krajowa Konferencja Naukowo-Techniczna „Energooszczędne oświetlenie 
w miastach i gminach”, Kraków, 24 października 2019 r. Jan STRZAŁKA

2. Konferencja O/Kr SEP i Zarządu Dróg Miasta Krakowa   
“Modernizacja oświetlenia Miasta Krakowa w formule PPP”  
Kraków, 16 czerwca 2021 r.

Jan STRZAŁKA

3. IX Krajowa Konferencja Naukowo-Techniczna „Urządzenia piorunochronne  
w projektowaniu i budowie”, Kraków, 21 października 2021 r. Jan STRZAŁKA

Zaangażowanie członków O/Krakowskiego SEP
w latach 2019-2023 

W Zarządzie Głównym  SEP i jego agendach
  1. Halina ARGASIŃSKA                 Członek CK ds. Monitorowania Uchwał (do 2022r.)
  2. Maciej BURNUS                         Członek CK ds. Promocji i Członków Wspierających SEP (do 2022 r.)
   Członek CK Młodzieży i Studentów (do 2022 r.)
   Przewodniczący CK ds. Promocji SEP (od 2022 r.)
  3. Kazimierz BROZOWSKI  Członek CK Oddziałów i Kół SEP (od 2022r.)
  4. Urania DUDZIŃSKA   Członek CK ds. Technologii Informatycznych SEP (od 2022 r.)
  5. Krzysztof EBRO-PROKESZ  Członek CKUZiSZI SEP (do 2022 r.),
  6. Andrzej FIRLIT   Przew. Polskiego Komitetu ds. Jakości i Efektywnego Użytkowania 
    Energii Elektrycznej SEP 
  7. Marian GONDEK   Członek CK Oddziałów i Kół (do 2022 r.),
  8. Dariusz GROCHOWSKI   Członek CK ds. Sportu i Turystyki SEP (od 2022 r.)
  9. Ryszard GROCHOWSKI  Przewodniczący CK ds. Sportu i Turystyki (do 2022 r.),
                                                         Z-ca Przew. GSK SEP (od 2022r.)
                                                         Członek CK ds. Sportu i Turystyki SEP (od 2022 r.)
10. Zbigniew HANZELKA  Członek PKJiEUEE SEP
11. Adam HARDT   Członek Polskiego Komitetu Ochrony Odgromowej SEP (od 2022 r.)
12. Arkadiusz JURCZAKIEWICZ  Członek Zarządu Głównego SEP (od 2022 r.),
    Przew. CK ds Technologii Informatycznych SEP (od  2022 r.) 
13. Tomasz LERCH   Członek Rady Izby Rzeczoznawstwa SEP (od 2022 r.)
14. Piotr MAŁKA   Członek CK ds. Technologii Informatycznych SEP (od 2022 r.)
15. Piotr MOLSKI  Członek Rady Programowej Czasopisma „Energetyka”
16. Zbigniew PORADA   Członek CK Historycznej SEP (do 2023r.)
17. Janusz PRUSAK  Członek CK Sekcji Trakcji Elektrycznej SEP
18. Leszek PTASIŃSKI  Członek PK Elektrostatyki SEP
19. Jan STRZAŁKA  Przewodniczący Komisji Wyborczej SEP (od 2022 r.)
   Wiceprzewodniczący PKJiEUEE SEP
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20. Władysław WAGA  Członek Komisji Wyborczej SEP (do 2020 r.),
21. Zbigniew WARADZYN    Członek Prezydium Polskiego Komitetu Elektrotechnologii SEP
22. Krzysztof WINCENCIK  Członek PKOOdgr. SEP (do 2021 r.)
   Członek PKJiEUEE SEP (do 2021 r.)
   Członek CK ds. Współpracy z PIIB (do 2021 r.)
23. Waldemar ZAJĄC-DOMAŃSKI Przewodniczący CK Sekcji Trakcji Elektrycznej SEP (do 2022 r.),
24. Michał ZABAWA   Członek CK ds Legislacji SEP (od 2022r.)
25. Wiesław ZARASKA   Członek CH Historycznej SEP (od 2024r.)
26. Maria ZASTAWNY  Członek ZG SEP
   Przewodnicząca Rady Izby Rzeczoznawców SEP
   Członek CK ds. Sportu i Turystyki (do 2022 r.)
   Członek Rady Gospodarczej SEP (od 2022 r.)

W Radzie FSNT NOT w Krakowie
1. Marian AUGUSTYN  Członek Komisji Rewizyjnej (do 2022 r.)
2. Maciej BURNUS   Członek Rady FSNT NOT (od 2022 r.)
3. Marian GONDEK   Członek Rady FSNT NOT (do 2022 r.)
4. Ryszard GROCHOWSKI   Członek Zarządu Rady FSNT NOT (od 2021 r.)
5. Franciszek GRUSZKA  Członek Rady FSNT NOT (do 2022 r.)
6. Piotr MAŁKA   Członek Rady FSNT NOT (od 2022 r.)
7. Roman SOŁEK  Członek Rady FSNT NOT 
8. Jan STRZAŁKA  Członek Rady FSNT NOT (do 2022 r.)
9. Katarzyna STRZAŁKA-GOŁUSZKA  Członek Zarządu Rady FSNT NOT, sekretarz (od 2021 r.)
10. Władysław WAGA  Członek Rady FSNT NOT(do 2020 r.)
11. Maria ZASTAWNY  Członek Rady FSNT NOT
   Członek Zarządu Rady FSNT NOT

W agendach PIIB i MOIIB
1. Marek CABAŁA  Sekretarz Okr. Sądu Dyscyplinarnego
2. Ryszard DAMIJAN   Z-ca Przewodniczącego Okręgowej Kom. Kwalif. (do 2020 r.)
3. Marcin GOŁUSZKA   Członek ZP ds Wydawnictw (od 2021 r.)
4. Stanisław MITKA  Członek Sądu Dyscyplinarnego (od 2018 r.)
5. Zygmunt MOSKAŁA  Członek Okr. Sądu Dyscyplinarnego (w latach 2014-2017)
6. Danuta PRAŻMOWSKA-SOBOTA Sekretarz Krajowej Komisji Rewizyjnej (do 2022 r.) 
        Członek Krajowej Komisji Rewizyjnej (od 2022 r.),
                                                  Delegat na Krajowe Zjazdy PIIB (od 2022 r.)
7. Jan STRZAŁKA  Członek Rady MOIIB (do 2022 r.)
   Członek ZP ds. Rzeczoznawstwa (do 2022r.)
   Wiceprzewodniczący  ZP ds. Ustawicznego Doskonalenia Zawodowego  
   Członek Komisji Ustawicznego Doskonalenia Zawodowego PIIB
    (do 2022 r.)
8. Krzysztof WINCENCIK  Członek Zespołu  ds. Wydawnictw (do 2021 r.).
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1. Odznaczenia państwowe
Złoty Krzyż Zasługi
Zbigniew PORADA                                 2019
Waldemar ZAJĄC-DOMAŃSKI            2019

2.  Godność Członka Honorowego SEP
Władysław WAGA   2019
Maria ZASTAWNY  2022

3.  Godność Zasłużonego Seniora SEP
Krzysztof ADAMCZYK 2019 
Jan STOPKA  2019 
Maria ZASTAWNY  2019 
Stanisław JAWORSKI 2021
Krzysztof WINCENCIK 2023 

4.  Odznaka „HONORIS GRATIA”
Edward BIEL  2019
Jan DUMIEŃSKI 2019
Maciej GLISZEWSKI  2019
Jan MACHNIK 2019
Wacław MARCJAN 2019 
Wilhelm MROŻEK 2019 
Janusz NOWAK  2019 
Janusz OLEKSA  2019 
Sławomir STUDNICKI  2019 
Szczepan MOSKWA 2020
Marek STASIAK 2020 
Maciej STOŻEK  2020 
Katarzyna STRZAŁKA-GOŁUSZKA  2020 
Wiesław WYROBA  2020 
Andrzej GLISTAK 2021
Stanisław GÓRKA  2021
Józef MARCINIAK 2021
Adam NENKO 2021
Andrzej WYBRAŃSKI 2021
Marek CABAŁA  2022 
Andrzej CHLEBDA  2022
Andrzej KRZANOWSKI  2022
Stanisław MITKOWSKI 2022 
Stanisław PIRÓG 2022
Andrzej RUSIN 2022

5.  Medal Pamiątkowy 100-lecia SEP 
Krzysztof EBRO-PROKESZ 2019 
Tadeusz GORYCKI 2019
Franciszek GRUSZKA 2019
Barbara JARZYMOWSKA 2019

Janusz KŁODOS  2019
Ireneusz ŁAPIŃSKI 2019
Leszek PTASIŃSKI 2019 
Marek REJMER 2019 
Zygmunt SALWIŃSKI  2019
Jan STRZAŁKA  2019
Grzegorz SZCZEPANIEC 2019
Władysław WAGA 2019
Oddział Krakowski SEP  2019 
Krzysztof WINCENCIK  2020
Zbigniew PORADA  2020
Halina ARGASIŃSKA 2021 
Ryszard GROCHOWSKI 2021
Iwona JURECKA 2021
Władysław ŁOZIAK 2021
Marek NATKANIEC 2021
Janusz OLEKSA 2021
 Marek STASIAK 2021
Tadeusz WOJSZNIS 2021
Andrzej WYWIJAS 2021
Wiesław ZARASKA  2021
Maria ZASTAWNY  2021
Andrzej BIEŃ 2022
Antoni CIEŚLA 2022 
Marian GONDEK 2022
Stanisław MITKOWSKI 2022
Wojciech MITKOWSKI 2022
Tadeusz SROKA  2022
Ryszard TADEUSIEWICZ 2022
Tadeusz TRZMIEL 2022
Tomasz SZMUC  2023

6.  Medal Pamiątkowy  
im. Prof. J. GROSZKOWSKIEGO

Krzysztof WINCENCIK  2019 
Tadeusz TRZMIEL  2020 
Kazimierz BRZOZOWSKI  2021 

7.  Medal Pamiątkowy  
im. Prof. M. POŻARYSKIEGO

Stanisław JAWORSKI  2021
Stanisław JAKÓBIAK  2022 

8. Medal Pamiątkowy  
im. Prof.ST. FRYZEGO

Stanisław GOŁUSZKA  2019
Ryszard DAMIJAN  2020 
Zbigniew WARADZYN 2021 

Wykaz odznaczeń przyznanych aktywistom Oddziału 
w latach 2019-2023
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9.  Medal Pamiątkowy  
im. Prof. A. HOFFMANNA

Stanisław MOLUS  2019 
Wojciech GAŁDA  2021 
Wojciech JAWORSKI  2021
Przemysław GODZWON  2023 

10.  Medal Pamiątkowy  
im. K. SZPOTAŃSKIEGO

Tadeusz WOJSZNIS  2021
Andrzej WYWIJAS  2021 

11.  Medal Pamiątkowy  
im. M. DOLIWO-DOBROWOLSKIEGO

Arkadiusz JURCZAKIEWICZ 2019
Przemysław TWARDY 2019

12.  Medal Pamiątkowy  
im. J. OBRĄPALSKIEGO

Kazimierz BRZOZOWSKI  2019 
Stanisław ŁACH  2019
Wilhelm MROŻEK  2019 

13.  Medal Pamiątkowy  
im. Prof. PODOSKIEGO

Stanisław ŁACH  2021 

14.  Statuetka wyróżniającego się nauczyciela, 
opiekuna i sojuszkika młodzieży

Andrzej KOŚCIÓŁEK 2023 

15.  Medal Pamiątkowy  
im. Prof. W. KRUKOWSKIEGO

Ryszard SROKA  2022 

16.  Dyplom 50-lecia SEP
Halina ARGASIŃSKA  2021
Ryszard GROCHOWSKI 2021
Stanisław JAWORSKI 2021
Władysław ŁOZIAK 2021
Marek REJMER 2021 
Tadeusz WOJSZNIS 2021 
Zygmunt SALWIŃSKI 2023 

17. Medal im. Prof. KAZIMIERZA BISZTYGI 
Jan STRZAŁKA 2022 
Piotr SZYMCZAK 2022
Małgorzata GREGORCZYK 2022
Jerzy HICKIEWICZ 2022
Maciej SUŁOWICZ 2023
Ryszard SROKA  2023
Jerzy BARGLIK 2023

Zbigniew HANZELKA 2023
Krzysztof ZIĘBA  2023 

18.  Medal  im. Prof. KAZIMIERZA  
IDASZEWSKIEGO  (O/Wr SEP)

Jan STRZAŁKA 2019 

19. Medal Pamiątkowy  
im. St. BIELIŃSKIEGO

Marian AUGUSTYN 2019
Mirosław BORYCZKO 2019
Małgorzata DUMA-MICHALIK 2019
Wojciech MARCINEK  2019
Bolesław PAŁAC  2019
Kazimierz PAWLICKI  2019
Piotr SZYMCZAK  2019
Tadeusz ŻABA  2019
Eugeniusz KACZMAREK  2020
Bogusław KOŚMIDER  2020 
Andrzej Michał KUCHARSKI  2020
Iwona GAJDOWA 2021
Barbara BISZTYGA 2022
Józef JAGOS 2022
Witold MACHOWSKI 2022
Jolanta SUDER 2022
Zbigniew SZKLARSKI  2022

20.  Medal Pamiątkowy  
im. ST. SZELIGI (O/NH SEP)

Maria ZASTAWNY 2019 

21.  Srebrna Odznaka Honorowa SEP
Michał GAWLAS  2019
Marcin GOŁUSZKA  2019
Stanisław MITKA  2019
Adam DZIEDZICKI 2022
Janusz NOWAK 2022
Janusz PRUSAK  2022
Zbigniew ŚLUSARCZYK  2022
Wiesław WYROBA  2022
Dariusz GROCHOWSKI  2023 
Bogusław RĘKAWEK 2023
Władysław MICHALSKI 2023
Jan ZAWADZKI 2023
Jerzy ZARZYCKI 2023
Michał SZUMNY 2023
Eugeniusz STABRYŁA 2023 
Tadeusz ZIOBRO 2023  

22.  Złota Odznaka Honorowa  SEP
Andrzej KRZANOWSKI  2019
Piotr MAŁKA  2019
Kazimierz MAMOŃ  2019
Jacek BALANA  2021
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Przemysław GODZWON 2021
Stanisław JAKÓBIAK  2021
Zdzisław JUREK 2021
Andrzej WYBRAŃSKI 2021
Ryszard STOLARCZYK 2022
Edward WURST 2022
Krzysztof UZAROWICZ  2022 
Irena MORDARSKA  2023

23.  Szafirowa Odznaka Honorowa  SEP 
Tadeusz GORYCKI 2020
Zygmunt SALWIŃSKI 2021
Grzegorz SZCZEPANIEC  2021
Halina ARGASIŃSKA  2022
Andrzej BIEŃ 2022
Jacek DUNIEC  2022
Stanisław ŁACH 2022
Zbigniew PORADA  2022
Marek REJMER  2022
Waldemar ZAJĄC-DOMAŃSKI 2022
Wiesław ZARASKA  2022
Ryszard GROCHOWSKI 2023
Ireneusz ŁAPIŃSKI  2023 

24. Zasłużony Senior NOT
Krzysztof EBRO-PROKESZ  2021
Barbara JARZYMOWSKA  2021
Franciszek GRUSZKA  2022 

25.  Srebrna Odznaka Honorowa  NOT 
Stanisław GÓRKA  2019
Edward WURST 2019 

26.  Złota Odznaka Honorowa  NOT
Bolesław DZIĘGIEL  2019
Marian KIJAK 2019
Andrzej PIRÓG 2019
Jan WYROBA  2019 

Andrzej GLISTAK  2020 
Andrzej CHLEBDA  2021

27.  Diamentowa Odznaka Honorowa  NOT
Franciszek GRUSZKA  2019
Jan STRZAŁKA  2019
Maria ZASTAWNY 2021 

28.  Medal Pamiatkowy im. J. WĘGLARZA  
(O/Pozn. SEP)

Oddział Krakowski SEP  2019 

29. Medal im. inż. PIOTRA STANISŁAWA 
DRZEWIECKIEGO  (NOT)

Jan STRZAŁKA  2021 

30.  Odznaczenia stowarzyszeniowe Kół
A. Złota Odznaka Honorowa SEP
Koło SEP nr 56 przy WMK S.A. 2021 
Koło Seniorów SEP nr 7 2023 

B. Srebrna Odznaka Honorowa SEP
Koło SEP nr 5  2019
Koło SEP nr 15  2019 
Koło SEP nr 8 2020 

31.  Odznaczenia stowarzyszeniowe zakładów – 
Członków Wspierających SEP

A. Srebrna Odznaka Honorowa SEP
ALFA Sp. J. SiW BAŁA                         2022

B. Złota Odznaka Honorowa SEP
MANSTEL Sp. J.  2021 

C. Medal im. Prof. St. Fryzego
Wydział “Elektryczny” AGH  2022

W tabeli poniżej przedstawiono zbiorcze zestawienie liczby odznaczeń wręczonych aktywistom Oddziału Kra-
kowskiego SEP w latach 2019-2023.

Rodzaj Odznaki
Ilość odznaczeń w roku Łącznie  

w latach  
2019-20232019 2020 2021 2022 2023

Szafirowa OH SEP - 1 2 8 2 13
Złota OH SEP 3 - 5 3 1 11
Srebrna OH SEP 3 - - 5 8 16
Diamentowa OH NOT 2 - 1 - - 3
Złota OH NOT 4 - 1 - - 5
Srebrna OH NOT 2 - - - - 2
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Aktualni członkowie Oddziału Krakowskiego  
o stażu członkowskim co najmniej 50 lat

Nazwisko i imię Numer Rok wstąpienia 
                                                  Koła SEP   do SEP
Adamczyk Krzysztof 65 1972
Argasińska Halina 1 1971
Bernaś Zofia 13 1961
Burkot Leszek 16 1964
Chrzanowski Marek 7 1970
Chudyba Kazimierz 65 1973
Florkowska Barbara 16 1961
Gabryś Kazimierz 13 1969
Gorycki Tadeusz 26 1972
Grochowski Ryszard 7 1971
Grudziecki Wincenty 13 1968
Gruszka Franciszek 7 1972
Hanzelka Zbigniew 16 1972
Jarzymowska Barbara 7 1960
Jaworski Stanisław 7 1969
Kłodos Janusz 17 1960
Kmiecik Stanisław 13 1968
Łapiński Ireneusz 7 1972
Łoziak Władysław 16 1971

Nazwisko i imię Numer Rok wstąpienia 
                                                  Koła SEP   do SEP
Marcjan Wacław 28 1965
Mielec Kazimierz 7 1964
Miziura Marek 7 1949
Muzyczka Krzysztof 13 1972
Nowak Janusz 100 1971
Półtorak Władysław 13 1964
Ptasiński Leszek 16 1962
Rejmer Marek 75 1970
Rupik Marian 7 1971
Salwiński Zygmunt 4 1973
Sobczyk Tadeusz 75 1965
Strzałka Jan 16 1965
Świętalski Wojciech 7 1972
Włodek Romuald 16 1961
Wojsznis Tadeusz 65 1969
Woszczyna Tadeusz 7 1970
Wójtowicz Antoni 100 1968
Wszołek Wiesław 16 1970
Zięba Jan 7 1956

Członkowie Oddziału Krakowskiego SEP  
zmarli w latach 2019-2023

ROK 2019
Baracz Władysław Koło SEP nr 7
Kot Jan Koło SEP nr 26
Ordyna Roman Koło SEP nr 13
Skowronek Anzelm Koło SEP nr 7
Tenerowicz Władysław Koło SEP nr 24

ROK 2020
Bubak Bronisław Koło SEP nr 13
Budzyk Tadeusz Koło SEP nr 7 
Cyganik Władysław Koło SEP nr 22
Damijan Ryszard Koło SEP nr 4
Figuła Dominik Koło SEP nr 26
Kijak Marian Koło SEP nr 28
Lepiarz Zdzisław Koło SEP nr 7
Machnik Jan Koło SEP nr 7
Mysiński Wojciech Koło SEP nr 75
Olkuśnik Ludomir Koło SEP nr 5
Palichleb Zygmunt Koło SEP nr 5
Sajdak Ryszard Koło SEP nr 11
Śladowski Stanisław Koło SEP nr 17

Waga Władysław Koło SEP nr 2
Włodarczyk Roman Koło SEP nr 2
Ziarno Julian Koło SEP nr 7

ROK 2021
Olszewski Czesław Koło SEP nr 7
Oprocha Jerzy Koło SEP nr 10
Węglarz Jan Koło SEP nr 13

ROK 2022
Janisz  Andrzej Koło SEP nr 11
Kawalec Andrzej Koło SEP nr 7
Małota Edward Koło SEP nr 28
Marciniak Józef Koło SEP nr 7
Sitek Krystyna Koło SEP nr 7
Zaraska Jacek Koło SEP nr 13

ROK 2023
Jakóbiak Stanisław Koło SEP nr 13
Maderski Jan Koło SEP nr 7
Molski Piotr Koło SEP nr 1
Warzybok Krystyna Koło SEP nr 7
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Fotokronika Oddziału Krakowskiego SEP  
z lat 2019-2023

Rok 2019

Uczestnicy VIII Mistrzostw Narciarskich SEP  
w dolinie Val Di Fiemme we Włoszech  

(22. 02.-03. 03. 2019 r.)

Delegacja O/Kr SEP na III Kongres Elektryki  
(od lewej: Arkadiusz Jurczakiewicz, Maciej Burnus,  

Maria Zastawny, Waldemar Zając-Domański  
i Zbigniew Porada, 6-7. 04. 2019 r.)

Doroczne spotkanie Prezydiów Zarządu O/Kr SEP  
i Zarządu O/ZW SEP w Krakowie (25. 04. 2019 r.)

Uczestnicy obchodów Jubileuszowych  
z okazji 100-lecia O/Kr SEP w Urzędzie Miasta Krakowa  

(11. 06. 2019 r.)

Uczestnicy wycieczki do Instytutu Badań Jądrowych CERN  
w Genewie (24-28. 08. 2019)

Plenarne Zebranie Świąteczno-Noworoczne Zarządu O/Kr SEP 
połączone ze spotkaniem opłatkowym  

(11. 12. 2019 r.)
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Noworoczne Spotkanie z Członkami Wspierającymi SEP w Hotelu Qubus  
(24. 01. 2020 r.)

Zebranie Zarządu Oddziału Krakowskiego SEP  
przeprowadzone w warunkach obostrzeń sanitarnych 

(3. 06. 2020 r.)

Uczestnicy Koła SEP nr 7 w  wycieczce do Krynicy i Muszyny  
(2. 07. 2020 r.)

VII Mistrzostwa w strzelectwie sportowym  
Małopolskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa  

na Strzelnicy LOK w Bochni  
( 8. 09. 2020 r.)

Plenarne zebranie Zarządu Oddziału Krakowskiego SEP  
z prezesami Kół zorganizowane  

w warunkach obostrzeń sanitarnych   
(9. 09. 2020 r.)

Rok 2020
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Konferencja O/Kr SEP i Zarządu Dróg M. Krakowa  
„Modernizacja oświetlenia M. Krakowa  w formule PPP”  

(16. 06. 2021 r.)

Spotkanie okolicznościowe Aktywu O/Kr SEP  
z okazji MDE w Hotelu Qubus  z udziałem Prezesa SEP  
(18. 06. 2021 r.)

Udział dużej grupy elektryków  
w VII Mistrzostwach Strzeleckich MOIIB w Bochni  

zorganizowanych przez kol. R. Grochowskiego  
(8. 9. 2021 r.)

Wycieczka techniczno-turystyczna  
O/Kr SEP do Dubaju  

połączona ze zwiedzeniem Wystawy EXPO 2021 
(1-6. 10. 2021 r.) 

Obrady IX Krajowej Konferencji NT  
„Urządzenia piorunochronne w projektowaniu i budowie”  

z udziałem ok. 60 uczestników i 3 wystawców  
(21. 10. 2021 r.)

Tradycyjne Wyjazdowe Seminarium  
Komisji Kwalifikacyjnych O/Kr SEP w Śmiłowicach  

(5-6. 11. 2021 r.)

Rok 2021
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Uczestnicy Noworocznego Spotkania Aktywu SEP  w Hotelu  
Qubus (25. 03. 2022 r.)

Spotkanie O/Krakowskiego SEP  z Oddziałem Zagłębia  
Węglowego SEP w Krakowie (5. 4. 2022 r.)

XL Walny Zjazd Delegatów SEP w Bydgoszczy(22-25. 09. 2022 r.)

35 Międzynarodowe Targi Energetab w Bielsku Białej  
(14. 09. 2022 r.)

Jubileusz  20-lecia MOIIB w Operze Krakowskiej  (8. 10. 2022 r.)

I Dyskusje Techniczne przy piwie na Barce (7. 10. 2022 r.)

Rok 2022

Coroczne  Seminarium Komisji Kwalifikacyjnych  
Oddziału Krakowskiego SEP w Hotelu Bachledówka – Ciche 

(4-5. 11. 2022 r.)



70 105 lat Oddziału Krakowskiego SEP

X Mistrzostwa Polskich SEP w Narciarstwie Alpejskim we Wło-
szech z tematem przewodnim „Infrastruktura elektryczna i no-

wości techniczne wyciągu narciarskiego w Bormio – Włochy”  
(3-12. 02. 2023 r.)

II etap Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy Elektrycznej  
i Energetycznej „EUROELEKTRA” na AGH (6. 03. 2023 r.)

Wycieczka naukowo- techniczna Koła SEP nr 65; zwiedzanie 
obiektów i instalacji Arcelor Mittal (9. 03. 2023 r.)

Wycieczka do Turcji  (30. 04- 7. 05. 2023 r.)

Krakowskie Dni Elektryka (25-26. 05. 2023 r.)  
Podziękowania dla Prezesa M. Burnusa

Wycieczka rowerowo-górska do Czorsztyna (25-26. 08. 2023 r.)

Rok 2023

Udział Studenckich Kół SEP nr 19 i 33 w XXIV ODME  
w Gdańsku (9-12. 11. 2023 r.)
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ODDZIAŁ KRAKOWSKI SEP
wykonuje usługi w zakresie

• ORGANIZACJI  KONFERENCJI  I  NARAD
• ORGANIZACJI  SEMINARIÓW  PROMOCYJNYCH
• ORGANIZACJI  KURSÓW  PRZYGOTOWAWCZYCH  DO  EGZAMINÓW
 KWALIFIKACYJNYCH  DLA  ELEKTRYKÓW
• ORGANIZACJI  KURSÓW  PRZYGOTOWAWCZYCH  DO  EGZAMINÓW
 NA  UPRAWNIENIA  BUDOWLANE  DLA  ELEKTRYKÓW
• ORGANIZACJI  SZKOLEŃ  SPECJALISTYCZNYCH (W TYM NA UPRAWNIENIA POMIAROWE)
• PRZEPROWADZANIA  EGZAMINÓW KWALIFIKACYJNYCH  DLA  OSÓB DOZORU   

 I  EKSPLOATACJI  W  ZAKRESIE  ELEKTROENERGETYCZNYM, CIEPLNYM  I  GAZOWYM
• POŚREDNICTWA  W  SPRZEDAŻY  MATERIAŁÓW  SZKOLENIOWYCH
• DZIAŁALNOŚCI  INFORMACYJNEJ  I  DORADZTWA  TECHNICZNEGO
• OPINIOWANIA  WNIOSKÓW  O  NADANIE  SPECJALIZACJI  ZAWODOWEJ
 DLA  INŻYNIERÓW  I  TECHNIKÓW
• OPINIOWANIA  WNIOSKÓW  W  SPRAWIE  NADANIA  REKOMENDACJI
 DLA  WYROBÓW  I  USŁUG  W  BRANŻY  ELEKTRYCZNEJ

OŚRODEK RZECZOZNAWSTWA SEP  
wykonuje usługi  w zakresie

• OPRACOWANIE  EKSPERTYZ, ORZECZEŃ  I  OPINII
• OPRACOWANIE  PROJEKTÓW  TECHNICZNYCH
• CONSULTING – DORADZTWO  TECHNICZNE
• ANALIZY, PRACE  STUDIALNE  I  NAUKOWO-BADAWCZE
• PRACE  DOŚWIADCZALNE, OBLICZENIOWE, ANALITYCZNE, 
 A TAKŻE
• PRÓBY  ORAZ  BADANIA  LABORATORYJNE  I  PRZEMYSŁOWE
• PRACE  KONTROLNO-POMAROWE, REGULACYJNE  I  ROZRUCHOWE
• PRZEGLĄDY  TECHNICZNE
• NADZORY  NAD  ROBOTAMI  BUDOWLANO-INSTALACYJNYMI
• INWENTARYZACJE  TECHNICZNE
• OPRACOWANIE  INSTRUKCJI  EKSPLOATACYJNO-RUCHOWYCH
• WYCENA  SPRZĘTU  I  URZĄDZEŃ  TECHNICZNYCH
• SZKOLENIE  W  ZAKRESIE  PODNOSZENIA  KWALIFIKACJI  I  NAUKI  ZAWODU
• ORGANIZACJI  SEMINARIÓW  SZKOLENIOWYCH
• OPINIE  REKOMENDACYJNE

STOWARZYSZENIE ELEKTRYKÓW POLSKICH ODDZIAŁ KRAKOWSKI
31-113 Kraków,   ul. Straszewskiego 28, pok. 8, 

tel. 12 422-58-04 
www.sep.krakow.pl, biuro@sep.krakow.pl  

Izba Rzeczoznawców SEP: tel. 12 422-68-53, izba@sep.krakow.pl
Konto bankowe: PKO BP S.A. I O/Kr 50 1020 2892 0000 5102 0230 9367

 NIP 676-10-43-776



W NASZEJ OFERCIE MAMY M.IN.

• Stacje SN �transformatorowe betonowe i metalowe, 
• Złącza Kablowe SN, 
• Rozdzielnice SN – RSS w izolacji powietrznej z polem wyłącznikowym,
• Rozdzielnice GPZ, 
• Rozdzielnice Wnętrzowe nN – RWT,
• Rozdzielnice Słupowe nN – RST, 
• Tablice Licznikowe TLP,
• Stacje Ładowanie Pojazdów – EVB – AC i DC do 450 kVa, 
• Rozdzielnice Budowlane RB, 
• Rozdzielnice modułowe TROX i TROY, 
• Rozdzielnice przemysłowe do 4000A, 
• Drzwi osłonowe, 
• Obudowy do IP 66,
• Obudowy ognioochronne FIREBOX, 
• Obudowy REM 2 (aluminiowe w II klasie ochronności i złącza) www.prebiel.pl, www.evb24.pl

Producent 
Stacji i rozdzielnic SN

Rozdzielnic nN 

Stacji ładowania 
pojazdów EVB 

Obudów w II klasie 
ochronności 

KONTAKT:

Edward Biel
32-060 Liszki
Piekary 363 k. Krakowa
tel./faks: +48 12 429 73 43
biuro@prebiel.pl

PRE Edward Biel od początku swojej działalności zajmuje się produkcją 
rozdzielnic i�szaf niskiego napięcia, przeznaczonych dla energetyki zawo-
dowej, infrastruktury publicznej, budownictwa oraz przemysłu. W� naszej 
ofercie można znaleźć produkty i�rozwiązania techniczne o�szerokim profi lu 
zastosowania. Wykonujemy zamówienia standardowe oraz te spoza na-
szego katalogu, starając się tym samym zaspokoić coraz większe wyma-
gania Klientów. Prowadzimy prefabrykacje rozdzielnic w�wielu systemach 
znanych producentów. Wykonujemy usługi w� zakresie prefabrykacji roz-
dzielnic i�szaf sterowniczych na indywidualne życzenie Klienta.

Zapraszamy do zapoznania się z nowy-
mi katalogami produktów PRE Biel oraz 
EVB24 do pobrania na naszej stronie
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Budowa pierwszego Zakładu Zagospodarowania 
Odpadów we Lwowie

Budowa źródła kogeneracyjnego na potrzeby 
KRNiGZ Dębno
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